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1. INFORMATIONS CLES SUR LA MISE EN (EUVRE DU PROGRAMME ET SES PRIORITES

1.a) Données financieres

Voir les documents joints

1.b) Indicateurs communs et spécifiques au programme et valeurs cibles chiffrées

1.b1) Tableau récapitulatif

Basé sur ceux

Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utlhos ation Réalisés Utlhos ation Ve L5 e
agh s (%) (%) 2023
échéant)
2014-2020 14,96 61,87
2014-2019 11,47 47,44
T1: pourcentage des dépenses
relevant des articles 14, 15 et 35 du 2014-2018 7,56 3127
réglement (UE) n°® 1305/2013 dans 24,18
le total des dépenses au titre du PDR 20142017 429 17.74
(domaine prioritaire 1A) ’ ’
2014-2016 0,43 1,78
2014-2015

Basé sur ceux

Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utlhos ation Réalisés Unh,,s ation Valeur cible pour
b 2 (%) (%) 2023
échéant)
2014-2020 65,00 209,68
2014-2019 54,00 174,19
T2: nombre total d’opérations de
coopération soutenues au titre de la 2014-2018 38,00 122,58
mesure de coopération [article 35 du 31.00
réglement (UE) n° 1305/2013] ’
(groupes, réseaux/pdles, projets 2014-2017 22,00 70,97
pilotes...) (domaine prioritaire 1B)
2014-2016 2,00 6,45
2014-2015




Basé sur ceux e e .
Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utlhos ation Réalisés Utlhos ation Vil EllE pane
Py (%) (%) 2023
échéant)
2014-2020 831,00 25,29
2014-2019 831,00 25,29
T3: nombre total de participants 2014-2018 560,00 17,04
formés en vertu de ’article 14 du 3286.00
réglement (UE) n° 1305/2013 ’
(domaine prioritaire 1C) 2014-2017 30,00 0,91
2014-2016
2014-2015

Basé sur ceux e .. .
Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Ut1l(10s/a)t10n Réalisés Utll(los/a)tlon Valeurzz:)l%le pour
échéant) . .
2014-2020 39,87 168,78 39,87 168,78
2014-2019 27,98 118,45 27,98 118,45
T4: pourcentage d’exploitations agricoles
bénéficiant d’un soutien au titre du PDR 2014-2018 11,43 4839 11,43 48,39
pour des investissements dans la 23,62
restructuration ou la modernisation 2014-2017 16.02 67.82 1.52 6.43
(domaine prioritaire 2A) ’ ’ ? ’
2014-2016 0,13 0,55
2014-2015
Mesure Indicateur de réalisation Période Engagés Utll(ll%non Réalisés Utll(l‘;)a)t ton Prévu pour 2023
MO1 Ol - Total des dépenses 2014-2020 21119014,18 82,67 17275 577,14 67,62 25 546 666,67
publiques
Moz | Ol - Total des dépenses 2014-2020 5785 239,90 76,29 1039 081,28 13,70 7583 376,31
publiques
M04 O - Total des dépenses 2014-2020 81777 663,57 86,76 35 884 689,69 38,07 94 252 666,67
publiques
MO06 Ol - Total des dépenses 2014-2020 715 875,00 100,00 111 375,00 15,56 715 875,00
publiques
M16 Ol - Total des dépenses 2014-2020 9923 427,08 81,25 8539 765,12 69,92 12213 333,33
publiques
Total I?Jbiichli):z:I des dépenses 2014-2020 119321 219,73 85,04 62 850 488,23 4479 | 140311917,98




Basé sur ceux s S .
Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utlhos ation Réalisés Utlhosatlon VELEEE G105 e
s (%) (%) 2023
échéant)
2014-2020 1,60 87,71 1,60 87,71
2014-2019 1,23 67,43 1,23 67,43
T5: pourcentage d’exploitations agricoles
avec un plan d’entreprise/des 2014-2018 0,81 44,40 0,81 44,40
investissements pour les jeunes 1,82
agriculteurs soutenus par le PDR 2014-2017 1.35 74.01 0.42 23.02
(domaine prioritaire 2B) ’ ’ ? ’
2014-2016 0,43 23,57 0,13 7,13
2014-2015
. . - . Utilisation L Utilisation .
Mesure Indicateur de réalisation Période Engagés %) Réalisés %) Prévu pour 2023
Mo1 Ol - Total des dépenses 2014-2020 3767 647,85 88,58 3594 870,27 84,52 425333333
publiques
M02 Ol - Total des dépenses 2014-2020 18 660,60 69,99 2359,16 8,85 26 660,60
publiques
Mos | Ol - Total des dépenses 2014-2020 5167 675,73 88,69 3430 624,11 58,88 5826 666,67
publiques
Total | Ol - Total des dépenses 2014-2020 8953 984,18 88,59 7027 853,54 69,54 10 106 660,60
publiques




Basé sur ceux e e .
Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utﬂl:atlon Réalisés Utlhosatlon VELETE Gl
1 x (%) (%) pour 2023
échéant)
2014-2020
2014-2019
T6: pourcentage d’exploitations agricoles
percevant un soutien pour participer a des 2014-2018
systémes de qualité, des marchés locaux et
AP . 0,00
des circuits d’approvisionnement courts ou
des groupements/organisations de 2014-2017
producteurs (domaine prioritaire 3A)
2014-2016
2014-2015
2014-2020 30,00 60,00
2014-2019 13,00 26,00
Nombre d'opérations améliorant la 2014-2018 10,00 20,00
transformation et la commercialisation des 50,00
produits agricoles (Opérations) 2014-2017
2014-2016
2014-2015
Mesure Indicateur de réalisation Période Engagés Utll(loza)tlon Réalisés Utll(los/oa)tlon Prévu pour 2023
Mor | Ol - Total des dépenses 2014-2020 3608 976,31 85,93 3312 784,75 78,88 4200 000,00
publiques
Mo2 Ol - Total des dépenses 2014-2020 92 381,63 73,49 0,00 0,00 125 714,93
publiques
Mo04 Ol - Total des dépenses 2014-2020 35372 708,41 65,74 16 908 097,63 31,42 53 810 882,56
publiques
M16 Ol - Total des dépenses 2014-2020 6730 577,12 87,79 5293 244,12 69,04 7 666 666,67
publiques
Total l?ulbiiqTS;:l des dépenses 2014-2020 45 804 643,47 69,61 | 25514 126,50 3877 | 65803264,16




Basé sur ceux e e . .
Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utlhos ation Réalisés Utlhosatlon VELEEE G105 e
Ve (%) (%) 2023
échéant)
2014-2020
2014-2019
T7: pourcentage d’exploitations 2014-2018
participant aux programmes de gestion 0,00
des risques (domaine prioritaire 3B) 2014-2017
2014-2016
2014-2015
. . L. , Utilisation . e . Utilisation .
Mesure Indicateur de réalisation Période Engagés %) Réalisés %) Prévu pour 2023
Mol O - Total des dépenses 2014-2020 5677 181,07 74,96 5304 542,07 70,04 7573 333,33
publiques
Mo02 Ol - Total des dépenses 2014-2020 412 855,69 74,78 29 844,56 541 552125,32
publiques
Mos | Ol - Totaldes dépenses 2014-2020 5162622 100,00 5162622 100,00 5162621
publiques
M16 OL - Total des dépenses 2014-2020 3551 381,88 77,59 2 987 603,56 65,27 4577 333,33
publiques
Total | Ol - Total des dépenses 2014-2020 9 693 044,86 76,00 8373 616,41 65,65 12 754 418,20
publiques




Basé sur ceux S S .
Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utlhos ation Réalisés Utlhosatlon VELEEE G105 e
échéant) ) @) 2023

2014-2020

2014-2019
T8: pourcentage des foréts ou autres 2014-2018
zones boisées sous contrats de gestion 288
soutenant la biodiversité (domaine ’
prioritaire 4A) 2014-2017

2014-2016

2014-2015

2014-2020 24,00 134,80

2014-2019 23,52 132,10
T12: pourcentage des terres agricoles
sous contrats de gestion visant a 2014-2018 2221 124,75
améliorer la gestion des sols et/ou a 17,80
prévenir I’érosion des sols (domaine 2014-2017
prioritaire 4C)

2014-2016

2014-2015

2014-2020 24,03 131,52

2014-2019 23,46 128,40
T10: pourcentage des terres agricoles 2014-2018 22,26 121,83
sous contrats de gestion visant a 18.27
améliorer la gestion de I’eau (domaine ’
prioritaire 4B) 2014-2017

2014-2016

2014-2015

2014-2020 24,02 117,39

2014-2019 23,46 114,65
T9: pourcentage des terres agricoles sous 2014-2018 0,21 1,03
contrats de gestion soutenant la 20,46
biodiversité et/ou la préservation des ’
paysages (domaine prioritaire 4A) 2014-2017

2014-2016

2014-2015
Mesure Indicateur de réalisation Période Engagés Utll(l‘;zl)non Réalisés Utll(l‘;)a)t ton Prévu pour 2023




Mol Ol - Total des dépenses 2014-2020 545233227 76,87 4081 343,79 57,54 7093 333,33
publiques

Moz | Ol - Totaldes dépenses 2014-2020 214379,63 7121 14 267,28 474 301 046,27
publiques

MO7 O - Total des dépenses 2014-2020 2 408 572,63 68,33 559 971,96 15,89 3525 111,48
publiques

MO8 O - Total des dépenses 2014-2020 11749 880,35 67,53 1 025 844,98 5,90 17 400 000,00
publiques

M10 Ol - Total des dépenses 2014-2020 31893 891,10 96,99 22792 467,07 69,31 32 884 000,00
publiques

Mil O1 - Total des dépenses 2014-2020 1 677 123,00 73,45 1053 140,26 46,12 2283 244,23
publiques

M13 O - Total des dépenses 2014-2020 43 003 983,00 94,86 41 345 855,06 91,20 4533333333
publiques

M16 Ol - Total des dépenses 2014-2020 26 210 250,29 83,06 21 679 229,38 68,70 31 556 000,00
publiques

Total SibiiqTﬁéil des dépenses 2014-2020 122 610 412,27 87,34 92552 119,78 65,93 140 376 068,64

Basé sur ceux S e .
Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utlhos ation Réalisés Ut1110sat10n Vet s
1 a (%) (%) 2023
échéant)
2014-2020 5,14 64,25
2014-2019 5,14 64,25
T14: pourcentage des terres irriguées 2014-2018 5,14 64,25
passant a un systéme d’irrigation plus 8,00
efficace (domaine prioritaire SA) 20142017
2014-2016
2014-2015
Mesure Indicateur de réalisation Période Engagés Utll(ll;a';lon Réalisés Ut11(1;a)t10n Prévu pour 2023
0 0
Mo02 O1 - Total des dépenses 2014-2020 189 067,77 72,05 16 312,36 6,22 262 409,90
publiques
Mo4 | Ol - Total des dépenses 2014-2020 80 796 354,35 99,16 | 36930533,71 4532 | 81480 000,00
publiques
Total ;())ulbiingézl des dépenses 2014-2020 80 985 422,12 99,07 36 946 846,07 450 81 742 409,90
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Basé sur ceux e e . .
Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Wil ftitem Réalisés biditeiiton | \VelEar el o pone
Ve (%) (%) 2023
échéant)
2014-2020 1122 627,72 48,58 1122 627,72 48,58
2014-2019 745 220,24 32,25 745 220,24 32,25
T15: total des investissements (€) dans 2014-2018 654 712,86 28,33 654 712,86 28,33
I’efficacité énergétique (domaine 2311 111,11
prioritaire SB) 2014-2017 965 842,43 41,79 24750,08 1,07
2014-2016
2014-2015
. . L. , Utilisation . e . Utilisation .
Mesure Indicateur de réalisation Période Engagés %) Réalisés %) Prévu pour 2023
M04 O - Total des dépenses 2014-2020 1153 185,62 66,53 902 141,30 52,05 1733 333,33
publiques
Total | Ol - Total des dépenses 2014-2020 1153 185,62 66,53 902 141,30 52,05 173333333
publiques

Basé sur ceux s e .
Nom de l'indicateur cible Période approuvées (le cas Utlhﬂs ation Réalisés Utlhosatlon VELBEE G S Rn?
1 a (%) (%) 2023
échéant)
2014-2020 284 072,96 30,15
2014-2019 190 500,72 20,22
Total des investissements (€) dans la 2014-2018
valorisation des sous-produits, déchets et 942 222,23
résidus a des fins de bio-économie (Euro) 20142017
2014-2016
2014-2015
Mesure Indicateur de réalisation Période Engagés Ut11(1;l::1)t10n Réalisés Utll(losA)a)t 1on Prévu pour 2023
M16 l?ulbiiqu‘l’g‘s‘l des dépenses 2014-2020 355 091,24 100,00 284 072,96 80,00 355 091,24
Total l?ulbii;‘l’;:l des dépenses 2014-2020 355 091,24 100,00 284 072,96 80,00 355 091,24
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Basé sur ceux e e . .
Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utlhos ation Réalisés Utlhosatlon VELEEE G105 e
Ve (%) (%) 2023
échéant)
2014-2020
2014-2019
2014-2018
T20: emplois créés dans les projets 61.00
soutenus (domaine prioritaire 6A) ’
2014-2017
2014-2016
2014-2015
. L. L. , Utilisation . e . Utilisation .
Mesure Indicateur de réalisation Période Engagés %) Réalisés %) Prévu pour 2023
Mol O - Total des dépenses 2014-2020 1332 166,28 83,32 805 433,76 50,38 1 598 832,95
publiques
Mo04 Ol - Total des dépenses 2014-2020 2691 320,98 100,00 701 496,92 26,07 2691 312,97
publiques
Moe | Ol - Totaldes dépenses 2014-2020 1514 508,57 33,41 383 924,76 847 453333333
publiques
MO8 OL - Total des dépenses 2014-2020 4698 244,64 95,13 131 533,64 2,66 4938 666,67
publiques
M16 O - Total des dépenses 2014-2020 5332 137,80 83,68 2621 654,78 41,14 6 372 000,00
publiques
Total }?ulbiiqu‘l’;zl des dépenses 2014-2020 15 568 378,27 77,32 4 644 043,86 23,07 20 134 145,92
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Basé sur ceux

Nom de l'indicateur cible Période approuvés (le cas Utlhos ation Réalisés Utlhfatwn VLT Gl 5 poe
Rl (%) (%) 2023
échéant)
2014-2020 108,00 54,00
2014-2019 44,00 22,00
T23: emplois créés dans les projets 2014-2018 1,00 0,50
soutenus (Leader) (domaine 200,00
prioritaire 6B) 2014-2017
2014-2016
2014-2015
2014-2020 16,11 99,99
2014-2019 16,11 99,99
T22: pourcentage de la population rurale 2014-2018 4,70 29,17
bénéficiant de meilleurs 16.11
services/infrastructures (domaine >
prioritaire 6B) 2014-2017
2014-2016
2014-2015
2014-2020 20,29 100,00
2014-2019 20,29 100,00
T21: pourcentage de la population rurale 2014-2018 20,29 100,00
concernée par les stratégies de 20.29
développement local (domaine ?
prioritaire 6B) 2014-2017
2014-2016
2014-2015
Mesure Indicateur de réalisation Période Engagés Ut11(1;:1)t10n Réalisés Utﬂ(l‘;)a)tlon Prévu pour 2023
Mo7 Ol - Total des dépenses 2014-2020 24 690 463,41 88,90 2923 141,84 10,52 27774 854,88
publiques
M19 Ol - Total des dépenses 2014-2020 17 424 099,61 63,55 5917 572,34 21,58 27417 835,15
publiques
Total | Ol - Total des dépenses 2014-2020 42114 563,02 76,30 8840 714,18 16,02 | 55192690,03
publiques
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1.c) Informations clés sur la mise en ceuvre du PDR sur la base des données issues des points a) et b)
par domaine prioritaire

L’année 2020 a ét¢ marquée par le contexte de pandémie mondiale liée a la Covid-19. La France, plus
particulierement, compte parmi les pays européens les plus touchés par la crise sanitaire et les conséquences
économiques et sociales de celle-ci sont importantes. La Réunion a été particulierement affectée, notamment
sur le plan du développement des exploitations et des productions locales.

Malgr¢ la crise sanitaire, les rythmes de programmation et de certification du PDRR FEADER Réunion ont
¢té moins impactés que prévu.

Priorité 2 Amélioration de la viabilité des exploitations agricoles et la compétitivité de tous les types
d'agriculture dans toutes les régions et promotion des technologies agricoles innovantes et de la gestion
durable des foréts

e DP 24 Améliorer les résultats économiques de toutes les exploitations agricoles et faciliter la
restructuration et la modernisation des exploitations agricoles, notamment en vue d'accroitre la
participation au marché et l'orientation vers le marché ainsi que la diversification agricole

Tableau du domaine prioritaire 2A

Maquette Dépense Programmation Taux de Paiements Taux de
TO concerné publique Dépense rosrammation Dépense aiement

(hors TOP UP) publique prog publique P
1.1.2 640 000,00 € 816 775,00 € 127,62% 0,00 € 0,00%
1.2.1 24 906 666,67 € 20302 239,18 € 81,51% 17275 577,14 € 69,36%
2.1.1 7108 713,03 € 5277 501,18 €  74,24% 985754,44€  13,87%
2.2.1 440 000,00 € 473 075,40 € 107,52% 53 326,84 € 12,12%
2.3.1 34 663,28 € 34 663,32 € 100,00% 0,00 € 0,00%
4.1.2 20 000 000,00 € 21893 687,16 € 109,47% 5268 809,65 € 26,34%
4.1.3 12 666 666,67 € 12 584 499,01 € 99,35% 11572 376,88 € 91,36%
4.1.5 1 826 666,67 € 1385763,80€ 75,86% 572021,31€  31,32%
4.1.7 10 133 333,33 € 9964 517,28 € 98,33% 4372 699,92 € 43,15%
4.1.8 18333 333,33 € 16 235 021,65 € 88,55% 10 973 877,65 € 59,86%
4.1.9 3733 333,33 € 3733333,36 € 100,00% 1223 338,28€ 32,77%
4.3.3 2 800 000,00 € 1072 893,66 € 38,32% 0,00 € 0,00%
4.3.4 16 169 333,33 € 14 907 947,65 € 92,20% 1901 566,00 € 11,76%
6.3.1 715 875,00 € 715 875,00 € 100,00% 111375,00€  15,56%
16.1.1 280 000,00 € 286 454,80 € 102,31% 146 197,56 €  52,21%
16.2.1 11933 333,33 € 9636972,28€ 80,76% 8393 567,56 € 70,34%
TOTAL 131 721 917,97 € é19 321 219,73 90,59% 62 850 488,23 € 47,71%

Au 31 décembre 2020 la programmation reste dynamique sur les types d’opération (T.O.) émargeant au
domaine prioritaire 2A, passant de 92,43 millions d’euros de subventions I’année précédente a 119,32
millions d’euros.
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Le DP 2A connait un bon taux de programmation en 2020, soit 90,59% (119,32 millions d’euros). Le taux
de paiement a été amélioré passant de 25 % en 2019 a 47,71% (62,85 millions d’euros) en 2020.

Les enveloppes internes aux mesures 2 « Services de conselil, services d'aide a la gestion agricole et services
de remplacement sur I'exploitation », 4 « Investissements physiques », 6 « Développement des exploitations
agricoles et des entreprises », et 16 « Coopération » ont €té réajustées de maniere a mieux correspondre aux
dynamiques de programmation observées sur les différents dispositifs.

Un réajustement financier a permis de ré-abonder les enveloppes des T.O. 4.1.2 « Création ou
modernisation des unités de production animale » (+ 2,6 millions d’euros), 4.1.7 « Soutien a la production
végeétale : cultures sous abris ou diversification » (+ 0,8 millions d’euros), 4.1.9 « Aides aux travaux
d’aménagement foncier » (+ 0,4 millions d’euros), afin de mieux répondre aux enjeux du territoire d’ici la
fin 2020, et de pouvoir satisfaire aux besoins des bénéficiaires jusqu’a la fin du programme 2014-2020.
Malgré ce réabondement ces TO présentent un taux de programmation de 100% en fin d’année.

Afin de gérer de maniere optimale la maquette en cette fin de programme, les services procedent
régulierement a I’identification des reliquats puis leur désengagement sur dossiers soldés de maniere a
pouvoir reprogrammer les crédits libérés. C’est notamment le cas pour le TO 2.1.1 « service de conseil
individualisé » (- 438 000 euros), et le TO 6.3.1 « aide au démarrage pour le développement des petites
exploitations agricoles (- 84 125 euros). Les enveloppes de ces T.O. ont été ajustées en conséquence.

I1 est a noter que pres de 50% des enveloppes du DP 2A, correspondant aux TO 1.1.2;2.2.1;2.3.1;4.1.2;
4.1.3;4.1.9;6.3.1; 16.1.1, présentent des taux de programmation compris entre 98% et 128%.

L’ensemble des dispositifs sont désormais actifs, y compris sur le T.O. 4.3.3 « Structuration de territoires
prioritaires », avec une opération agréée au CLS de décembre (1,07 million de dépenses publiques hors Top
up — Taux de programmation : 38%).

Les taux de paiement pour le TO 2.1.1 « service de conseil individualisé » passent de 1% en 2019 a 14% en
2020. Les dossiers soldés permettent de comptabiliser 4 967 bénéficiaires de services de conseil.

En outre, les premiéres demandes de paiement au titre du TO 2.2.1 portent son taux de paiement a 12%.

La cible 2023 fixe a 1 800, le nombre d'exploitations bénéficiant du soutien a l'investissement pour les
exploitations agricoles (4.1). Or, on compte a ce jour 3160 dossiers soldés. Cet indicateur physique fera
donc I’objet d’un réajustement en 2021, pour mieux correspondre a la réalité.

e DP 2B Faciliter l'entrée d'exploitants agricoles suffisamment qualifiés dans le secteur de
l'agriculture, et en particulier le renouvellement des générations

Tableau du domaine prioritaire 2B
Programmation Paiements

., Maquette Dépense , Taux de . Taux de
TO concerné . Dépense . Dépense .
publique publique programmation publique paiement
1.2.1 4253 333,33 € 3767 647,85€ 88,58% 3594 870,27 € 84,52%
2.1.1 26 660,60 € 18 660,60 € 69,99% 2359,16 € 8,85%
2.3.1 0,00 € 0,00 € 0% 0,00 € 0%
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6.1.1 5111 880,00 € 3414 400,00 €

5 826 666,67 € ’ 88,69% ’ 58,88%
6.1.2 55795,73 € 16 224,11 €
TOTAL 10 106 660,60 € 8953 984,18 € 7 027 853,54€  69,54%

Les dispositifs émargeant au domaine prioritaire 2B continuent de bénéficier d’une progression réguliere,
bien que plus modeste. Au 31 décembre 2020, le montant de la programmation est passé a 8,95 millions
d’euros contre 7,59 millions d’euros I’année précédente. Quant aux paiements qui sont liés a la progression
toujours réguliere du TO 1.2.1, ils s’¢élevaient & 7,01 millions d’euros (69,38%) contre 5,80 millions d’euros
en décembre 2019 (57%).

Le nombre de jeunes agriculteurs soutenus au titre du T.O. 6.1.1 « Installation des jeunes agriculteurs » est
passé de 94 en 2019 a 122 en 2020 (pour mémoire, la cible 2023 est de 139 JA), pour un montant de 3,41
millions d’euros.

15 dossiers du dispositif 6.1.2 « Préts bonifiés », liés a des installations dans le cadre de la DJA (Dotation
jeune agriculteur), ont fait 1'objet d'un paiement pour un montant total de 16 224,11 euros.

Priorité 3 Promouvoir l'organisation de la chaine alimentaire, y compris la transformation et la
commercialisation des produits agricoles, le bien-étre animal ainsi que la gestion des risques dans le
secteur de l'agriculture

o DP 34 Améliorer la compétitivité des producteurs primaires en les intégrant mieux dans la chaine
agroalimentaire au moyen des programmes de qualité, en conférant une valeur ajoutée aux
produits agricoles, et par le biais de la promotion sur les marchés locaux et des circuits
d’approvisionnement courts, des groupements de producteurs et des organisations
interprofessionnelles

Tableau du domaine prioritaire 3A
B Gty DR ot Programmation Paiements
TO concerné i Dépgense Taux de . Dépense Ta}l X de
- programmation . paiement
(hors TOP UP) publique publique
1.2.1 4200 000,00 € 3608976,31 € 85,93% 3312784,75€ 78,88%
2.1.1 106 205,21 € 72 871,88 € 68,61% 0,00 € 0,00%
2.3.1 19 509,72 € 19 509,75 € 100,00% 0,00 € 0,00%
4.2.1 36 690 882,56 € 35372 708,41 € 96,41% 16 908 097,63 € 46,08%
16.2.1 7 666 666,67 € 6 730 576,64 € 87,79% 5293 244,12 € 69,04%
TOTAL 48 683 264,16 € 45 804 642,99 € 94,09% 25514 126,50 € 52,41%

Le domaine prioritaire 3A continue de connaitre une progression satisfaisante. En décembre 2020 le
montant de la programmation s’¢élevait a 45,8 millions d’euros contre 37,28 millions d’euros un an
auparavant, avec des taux compris entre 69% et 100% (a 1’exclusion du Top up 4.2.1). Le montant des
paiements est pass¢ de 13,98 millions d’euros en décembre 2019 a 25,51 millions d’euros.
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Les TO des mesures 1 (1.2.1),4 (4.2.1) et 16 (16.2.1) connaissent une trés bonne dynamique de
programmation.

Le dispositif 4.2.1 « Outils agro-industriels », dont I’enveloppe a été réajustée a la hausse (+ 2,02 millions
d’euros) connait un taux de programmation de 96% et également un trés bon taux de paiement, soit 46%. Le
soutien a l'investissement des outils agro-industriels continue de représenter a lui seul trois quarts de la
magquette du domaine prioritaire 3A, et plus de la moiti¢ des subventions payées.

Ainsi, 30 opérations ont été soutenues pour un montant de 16,9 millions d’euros en 2020, contre 7,27
millions d’euros I’année précédente.

e DP 3B Soutien a la prévention et a la gestion des risques au niveau des exploitations

Tableau du domaine prioritaire 3B

., Maquette Dépense Pl"ogrammatlon Taux de szlements Taux de
TO concerné . Dépense . Dépense .

publique publique programmation publique paiement

1.2.1 7573 333,33 € 5677 181,07€ 74,96% 5304 542,07€ 70,04%
2.1.1 540 097,32 € 380097,32 € 70,38% 29 844,56 € 5,53%
2.3.1 12 028,00 € 32 758,37 € 272,35% 0,00 € 0,00%
5.2.1 51 626,21 € 5162622 € 100,00% 5162622 € 100,00%
16.2.1 4577 333,33 € 3551381,88€ 77,59% 2987 603,56 € 65,27%
TOTAL 12 754 418,20 € 9693 044,86 € 76,00% 8373 616,41 € 65,65%

Le domaine prioritaire 3B connait une progression modeste, mais réguliere. Au 31 décembre 2020, le
montant de la programmation est passé¢ a 9,69 millions d’euros, contre 8,71 millions d’euros I’année
précédente. Quant aux paiements, ils s’¢levaient a 8,37 millions d’euros contre 6,86 millions en décembre
2019.

Ce domaine prioritaire continue d’étre porté par le dynamisme des T.O. 1.2.1 « Transfert de connaissances
et actions d’information » et 16.2.1 « Mise au point de nouveaux produits, pratiques, procédés dans le
secteur de l'agriculture et expérimentation agronomique », dont les taux de paiement sont respectivement de
pres de 70% et 65%.

Suite au réajustement a la baisse de 1’enveloppe du T.O. 2.3.1 « Formation des conseillers agricoles », celui-
ci se retrouve en sur-programmation (272%). Ce réajustement a anticipé de forte sous-réalisation. C’est
au solde des dossiers que les d ésengagements pourront avoir lieu et que ce taux sera réajusté a sa

juste valeur.

En tenant compte des sous-réalisations effectives, I’ensemble des dossiers étant soldés, I’enveloppe du T.O.
5.2.1 « Reconstitution du potentiel de production » a été revue a la baisse et ajustée (- 7 040,45 euros). Ce
TO a été tres peu mobilisé malgré le passage de plusieurs tempétes tropicales au cours de ’année 2018. En
effet, pour limiter les effets de ces calamités d’autres dispositifs locaux et nationaux, plus facilement et
rapidement mobilisables, ont été sollicités par les agriculteurs. Il n’est donc plus attendu de nouvelles
opérations sur ce dispositif.

17




Priorité 4 Restaurer, préserver et renforcer les écosystémes liés a l'agriculture et a la foresterie

Tableau de la priorité 4

., Maquette Dépense Prrogrammatmn Taux de Pztlements Taux de
TO concerné . Dépense . Dépense .

publique publique programmation publique paiement

1.1.2 426 666,67 € 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00%
1.2.1 6 666 666,67 € 545233227€  81,78% 4081 343,79€ 61,22%
2.1.1 289 950,75 € 203 284,08 € 70,11% 14 267,28 € 4,92%
2.3.1 11 095,52 € 11 095,55 € 100,00% 0,00 € 0,00%
7.1.1 784 213,00 € 374 794,36 € 47,79% 69 540,51 € 8,87%
7.6.1 1252 396,39 € 790 182,54 € 63,09% 73 374,08 € 5,86%
7.6.2 821 835,43 € 492 406,00 € 59,92% 76 361,45 € 9,29%
7.6.3 666 666,67 € 751 189,73 € 112,68% 340 695,92€  51,10%
8.3.1 4733 333,33 € 3922615,63€ 82,87% 908 607,42 €  19,20%
8.4.1 2 200 000,00 € 194492945€  88,41% 117 237,56 €  5,33%
8.5.1 10 466 666,67 € 588233527€  56,20% 82 004,39 € 0,78%
10 32 884 000,00 € 31893 891,10€ 96,99% 22 980 108,43 € 69,88%
11 228324423 € 1677123,00€  73,45% 1035101,55€ 45,33%
13 4533333333 € 43 003 984,00 € 94,86% 40 669 465,27 € 89,71%
16.2.1 31556 000,00 € 26 210 250,29 € 83,06% 21 679 229,38 € 68,70%
TOTAL 140 376 068,64 € 122 610 413,27 € 87,34% 92 127 337,02 € 65,63%

La progression de la priorité 4 est bonne, avec 122,61 millions d’euros de programmation au 31 décembre
2020 (87% de la maquette du DP4), contre 103 millions d’euros en décembre 2019. Le montant des
paiements pour cette priorité est passé de 74,81 millions d’euros fin 2019 a 92,13 millions d’euros en
décembre 2020.

A I’exception du T.O. 1.1.2 « Formations des actifs du secteur agricole et des filicres adossées », pour
lequel un rattrapage est attendu en 2021, tous les dispositifs connaissent un taux de programmation
satisfaisant, compris entre 48% pour le T.O. 7.1.1 « Elaboration de schémas et plans de gestion des
aménagements et activités en milieu naturel » et 113% pour le T.O. 7.6.3 « Transfert de connaissances et
actions d'information ».

Sur la base des reliquats identifiés au regard de la dynamique de programmation, des ajustements a la baisse
ont ¢été réalisés sur les maquettes du TO 7.1.1 « Elaboration de schémas et plans de gestion des
aménagements et activités en milieu naturel » (- 15 787,00 euros de dépenses publiques) et 7.6.1

« Promouvoir développement durable, biodiversité et prise en compte de I’environnement, du patrimoine et
des paysages » (- 80 936,95 euros). En effet, les porteurs de projets potentiels sont connus (Collectivités
territoriales et Parc national notamment) et n’ont pas de projets prévus pour les années 2020 et 2021.

Pour ce qui concerne la maquette du TO 7.6.2 « Connaissance, entretien et préservation du patrimoine
naturel, culturel et paysager », son ajustement a la baisse (- 511 497,91 euros) a été réalisé au regard de la
dynamique de programmation. Ce dispositif connait des difficultés compte tenu du temps nécessaire a la
maturation des projets, principalement portés par des associations qui manquent de capacités financieres
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pour les porter.

La totalité de la maquette du TO 7.6.3 a été programmée a hauteur de 113% depuis 2019 (1égere sur-
programmation apres ajustement de la maquette, en tenant compte des reliquats prévisionnels identifiés par
les services). Ce TO ne devrait pas faire I’objet d’un abondement, au regard de la nature du projet, car le
financement est relatif a la mise en place des futures MAEC 2023-2027. Or ce dispositif devrait reléver du
cadre national.

Les T.O. 1.2.1 « Transfert de connaissances et actions d’information », pour lequel le montant des
paiements s’¢léve a 4,08 millions d’euros (soit 61% de la maquette), et 16.2.1 « Mise au point de nouveaux
produits, pratiques, procédés dans le secteur de 'agriculture et expérimentation agronomique » pour lequel
le montant des paiements s’¢léve a 21,68 millions d’euros (soit pres de 69% de la maquette), constituent
toujours les deux mesures non surfaciques connaissant le meilleur taux de réalisation.

Les mesures 8 (T.O. 8.3.1, 8.4.1 et 8.5.1) affichent une bonne progression au niveau de la programmation.
Le montant en dépenses publiques qui était de 9,38 millions d’euros en 2019, passe a 11,75 millions d’euros
fin 2020. Cette progression est liée en partie a la mise en oeuvre des baremes et des forfaits pour les
dépenses réalisées en régie, qui avaient été validés fin 2018. En revanche les paiements restent encore
faibles sur ces TO, en lien avec les problématiques liées a la verification des travaux sur place. En 2020, on
note les premiers paiements sur les TO 8.4.1 et 8.5.1.

Les mesures 10 « Mesures agroenvironnementales et climatiques », 11 « Agriculture biologique », et 13 «
Aide compensatoire aux handicaps naturels » représentent quant a elles 76,57 millions d’euros de
subventions programmées et 64,69 millions d’euros de paiements, soit 62% de la programmation de la
priorité 4, et 70% des paiements.

La programmation de la mesure 11 a été ajustée a la baisse en 2020 (- 356 755,77 €) pour tenir compte des
reliquats sur les dossiers payés et du prévisionnel de programmation. Il est a noter que le climat tropical est
un frein a I’agriculture biologique, qui doit faire face a une pression parasitaire tres forte toute 1’année. Les
itinéraires techniques rencontrent des problématiques spécifiques ne permettant pas de capitaliser sur les
travaux de développement de 1’agriculture biologique déployés en métropole.

Le mesure 13 reste trés dynamique et connait de trés bons taux de programmation (95% en 2020 contre 79%
en 2019), et de paiement (90% en 2020 contre 77% en 2019).

Priorite 5 : Promouvoir utilisation efficace des ressources et soutenir la transition vers une économie a
faibles émissions de CO?2 et résiliente aux changements climatiques, dans les secteurs agricole et
alimentaire ainsi que dans le secteur de la foresterie

DP 54 - Développer l'utilisation efficace de l'eau dans l'agriculture

Tableau du domaine prioritaire SA
., Maquette Dépense Prrogrammatlon Taux de szlements Taux de
TO concerné . Dépense . Dépense .
publique publique programmation publique paiement
2.1.1 250 373,09 € 177 039,76 € 70,71% 16 312,36 € 6,52%
2.3.1 12 036,81 € 12 028,01 € 99,93% 0,00 € 0,00%
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4.1.4 1413 333,33 € 1197493,68€ 84,73% 129 061,96 €  9,13%

4.1.6 1 200 000,00 € 1012 038,93 € 84,34% 653479,13€  54,46%
4.3.2 64 866 666,67 € 64 802 737,50 € 99,90% 28 145 150,81 € 43,39%
4.3.5 14 000 000,00 € 13 784 084,24 € 98,46% 8002 841,81 € 57,16%
TOTAL 81 742 409,90 € 80 985 422,12 € 99,07% 36 946 846,07 € 45,20%

Le domaine prioritaire SA qui est programmé a 99% (contre 85% en 2019) connait une progression
importante, portée essentiellement par les importants projets des T.O. 4.3.2 « Développement des périmetres
irrigués » (programmeé a 100%) et de maniere plus relative par le TO 4.3.5 « Amélioration des conditions
d'alimentation en eau des hauts ruraux (retenues de grande capacité) » (programmé a 98%).

En décembre 2020, le montant de la programmation est passé a 80,99 millions d’euros (contre 69,68
millions un an auparavant). Le montant des paiements a doubl¢, passant de 16,03 millions d’euros en
décembre 2019 (20%), a 36,94 millions d’euros en 2020 (45%).

Aucune des enveloppes du domaine prioritaire SA n’a fait I’objet d’un ajustement en 2020.
Sur un plan qualitatif on note qu’en 2020 :

e au titre des TO de la mesure 4 (4.1.4,4.1.6,4.3.2,4.3.5), ce sont 139 opérations qui ont bénéficié
d’un soutien a I’'investissement, contre 81 en 2019. La valeur cible 2023 est fixée a 179 opérations ;

e au titre de la mesure 2 (2.1.1, 2.3.1), les premiers paiements sont intervenus. Le nombre de
bénéficiaires finaux (agriculteurs) de services de conseil est de 142 (0 en 2019). La valeur cible 2023
de cet indicateur est fixée a 700. Au regard des dossiers programmés, le service instructeur indique
que le nombre de béneficiaires devrait étre de 736.

e DP 5B Développer l'utilisation efficace de l'énergie dans l'agriculture et la transformation

alimentaire
Tableau du domaine prioritaire 5B
., Maquette Dépense Plzogrammatlon Taux de szlements Taux de
LD GO ublique LU rogrammation LU aiement
pubhiq publique prog publique P
4.1.1 1 733 333,33 € 1153 185,62€ 66,53% 902 141,30 €  52,05%
TOTAL 1733 333,33 € 1153 185,62 € 66,53% 902 141,30 €  52,05%

Le domaine prioritaire 5B est alimenté par le TO 4.1.1 "Plan de performance énergétique". Au 31 décembre
2020, 38 opérations ont été financées pour un montant de 902 141 euros et un taux de paiement de 52% (34
opérations au 31 décembre 2019).

La maquette de ce T.O. a été réévaluée a la baisse (- 933 333,33 euros) dans le cadre du remaquettage 2020,
soit une variation de — 35% sur le domaine prioritaire 5B. Les reliquats identifiés sur la base du prévisionnel
de programmation ont conduit a cet ajustement au regard de la dynamique de programmation actuelle et des
informations transmises par les relais de terrain. Il faut souligner que les agriculteurs se sont peu saisis de ce
dispositif, car la modernisation énergétique des exploitations a été traitée de maniere globale dans le cadre

des projets de modernisation des exploitations agricole sur le dispositif 4.1.2 « création et modernisation des
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exploitations agricoles ».

Sur un plan qualitatif, sur les 7 dossiers retenus au titre de 2020 on note : 6 projets au titre des
investissements en économie d'énergie et 1 dossier au titre des investissements relatifs a la production
d’énergie renouvelable.

e DP 5C Faciliter la fourniture et l'utilisation de sources d'énergie renouvelables, de sous-produits,
des déchets, des résidus et d'autres matiéres premiéres non alimentaires a des fins de bio-

économie
Tableau du domaine prioritaire 5C
., Magquette Dépense Pr’ogrammatlon Taux de szlements Taux de
L0 GO ublique Depense rogrammation Depense aiement
publiq publique prog publique P
16.5.1 355091,24 € 355091,24 € 100,00% 284 072,96 €  80,00%
TOTAL 355 091,24 € 355 091,24 € 100,00% 284 072,96 €  80,00%

Le domaine prioritaire 5C est alimenté par le T.O. 16.5.1 « Investissements d'intérét collectifs pour la
valorisation agronomique des matiéres résiduaires organiques (MRO) ». Ce dispositif fait état d’une
premicre programmation d’un montant de 355 091,24 euros en 2019, soit 50% de la maquette initiale
ajustée a la baisse en 2019. Le dossier retenu en 2019 correspond a une étude sur le recyclage agronomique
des vinasses de la distillerie de Savanna.

En 2020, le montant de ce TO a été de nouveau ajusté, au regard du seul dossier déposé aprés 6 AAP. 11
apparait que les les maitres d’ouvrage rencontrent des difficultés s’agissant de 1’obtention des autorisations
administratives nécessaires (permis de construire, procédure ICPE, autorisation environnementales) et de la
maitrise fonciere.

Cet ajustement a eu pour conséquence une variation de - 49,75% du domaine prioritaire 5C.

Aussi en 2020, le taux de programmation est de 100%, et le taux de paiement est de 80% (284 072,96 euros)
contre 27% en 2019.

Priorité 6 : Promouvoir Uinclusion sociale, la réduction de la pauvreté et le développement économique
des zones rurales

e DP 6A Faciliter la diversification, la création et le développement de petites entreprises ainsi que
la création d'emplois

Tableau du domaine prioritaire 6A

,  Maquette Dépense Pl"ogrammatlon Taux de szlements Taux de
LROCD I ublique Depense rogrammation Dépense aiement
publiq publique prog publique P
1.1.1 1 598 832,95 € 1332166,28€ 83,32% 805 433,76 €  50,38%

4.3.1 2691312,97€ 2691 320,98 € 100,00% 701 496,92€  26,07%
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6.4.1 2 000 000,00 € 322 438,61 € 16,12% 73 093,28 € 3,65%

6.4.2 2533333,33 € 1192 069,96 € 47,06% 310831,48 € 12,27%
8.6.1 4 466 666,67 € 4 698 244,64 € 105,18% 131533,64€  2,94%
8.6.2 472 000,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00%
16.7.1 6 372 000,00 € 5332 137,80 € 83,68% 2621 654,78 € 41,14%
TOTAL 20 134 145,92 € 15568 378,27 € 77,32% 4 644 043,86 € 23,07%

Le montant des réalisations a continué de progresser sur le domaine prioritaire 6A, pour atteindre 4,64
millions d’euros au 31 décembre 2020 (23%), contre 3,59 millions d’euros au 31 décembre 2019 (16%). La
programmation est passée de 13 millions d’euros (58%) a 15,57 (77%) millions d’euros.

Il est a noter que la maquette de dépense publique du domaine prioritaire 6A a diminué de 2,38 millions
d’euros. La modification de la maquette financiere du PDRR en 2020, a conduit a une variation sur le
domaine prioritaire 6A de I’ordre de — 10,54% de FEADER.

3 des 7 dispositifs de ce domaine prioritaire ont vu leur enveloppe réajustée a la baisse lors de la
modification de la maquette du PDRR en 2020 :

e Le TO 1.1.1 « Accroitre les compétences des acteurs en milieu rural » (- 1 167,05 euros) sur la base
des reliquats identifiés du prévisionnel de programmation, a la suite d’un Appel a projet terminé, et
la prise en compte de tous les dossiers jusqu’a fin 2021 ;

e Le TO 8.6.1 « Aides a I’exploitation forestiere — Amélioration de la valeur économique des foréts »
(- 1,2 millions d’euros) sur la base des reliquats identifiés, du prévisionnel de programmation et du
recensement des projets jusqu’a fin 2021 aupres des bénéficiaires ;

e Le TO 16.7.1 « Animation territoriale et approche collective du développement des hauts » (-

1,63 millions d’euros) sur la base des reliquats identifiés et du prévisionnel de programmation. Les
montants permettent de répondre aux besoins jusque fin 2021. Ce dispositif a donné lieu a 3 appels a
projets (Animation territoriale des hauts (volet départemental) période 1 (2015-2018) période 2
(2019-2021) - Animation Mafate/cilaos 2018-2020 et Animation MSAP (2019-2021). Les montants
ont donc été ré-évalués aux montants des projets retenus et ¢ligibles.

Le TO 4.3.1 « Soutien a la desserte forestiere » a fait I’objet d’un abondement (+457 979,64 euros).

Les autres enveloppes du domaine prioritaire 6A ont été maintenues a I’identique. 11 s’agit des TO 6.4.1
« Soutien et structuration du développement économique des Hauts —-OPARCAS » ; 6.4.2 « Qualification
des petits hébergements touristiques et de la restauration privée dans les Hauts » ; 8.6.2 « Connaissance,
entretien et préservation du patrimoine naturel, culturel et paysager ».

Afin d’améliorer Dattractivité du TO 6.4.1 dont la dynamique de programmation restait modérée, les criteres
de selection ont été adaptés fin 2019. La programmation a ainsi doublé, passant de 7% (145 550 euros) fin
2019, a 16% (322 439 euros) au 31 décembre 2020. Toutefois, étant donné le faible taux de programmation,
en accord avec le service instructeur, ce TO devrait faire 1’objet d’un ajustement a la baisse lors de la
révision de la maquette du PDRR début 2021.

Le TO 8.6.2 n’a fait I’objet d’aucune programmation en 2020. Pour mémoire, un projet d’'un montant de 224
301 euros, a été déprogrammé en 2019, suite a la défaillance du bénéficiaire.
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Au 31 décembre 2020, 1,33 millions d’euros ont été¢ programmés au titre du T.O. 1.1.1 (83%) contre 1,07
millions d’euros au 31 décembre 2019 (67%).

S’agissant des paiements :

e Surle TO 1.1.1, le taux est de 50% en 2020, contre 37% en 2019. En quatre ans I’opération portée
par I’ Association Développement Rural Réunion (AD2R) a permis de former 831 participants
(création et consolidation d’activité en milieu rural, perfectionnement des acteurs économiques,
accompagnement spécifique pour les jeunes actifs, etc.), pour un montant de 805 434 euros.
L’opération a été reconduite dans le cadre d’un appel a projet 2019-2021.

e La programmation pour le T.O. 8.6.1 continue sa progression, passant de 4,22 millions d’euros
(75%) a 4,69 millions d’euros (105%). Les premiers paiements sont intervenus sur ce TO au cours
de I’année 2020 pour un montant de 131 534¢€.

e DP 6B Promouvoir le développement local dans les zones rurales

TO concerné

7.5.1
7.5.2
7.5.4
7.5.5
7.6.4
19.1.1
19.2.1
19.3.1
19.4.1
TOTAL

Tableau du domaine prioritaire 6B

Magquette Dépense
publique

6 666 666,67 €
4309 356,91 €
12 003 065,93 €
3013 098,71 €
1 782 666,67 €
39 693,08 €

20 286 666,67 €
473 333,33 €
6618 142,07 €
55192 690,03 €

programmation

Prrogrammation Taux de
Dépense

publique

5646 976,24 € 84,70%
4304 910,08 € 99,90%
11539 151,17 € 96,14%
2417 425,92€ 80,23%
782 000,00 € 43,87%
39 693,09 € 100,00%
13 109 891,83 € 64,62%
0,00 € 0,00%
4274 514,69€ 64,59%
42 114 563,02 € 76,30%

Paiements
Dépense
publique

255 436,20 €

1 828 459,28 €
385 190,68 €
255519,00 €
198 536,68 €
39 693,09 €
4214301,89 €
0,00 €

1 663 577,36 €
8 840 714,18 €

Taux de
paiement

3,83%
42,43%
3,21%
8,48%
11,14%
100,00%
20,77%
0,00%
25,14%
16,02%

Ce domaine prioritaire est alimenté par la Sous-mesure 7.5 « Aide aux investissements a 1’'usage du public
dans les infrastructures récréatives, les informations touristiques et les infrastructures touristiques a petite
échelle », le T.O. 7.6.4 « Soutien aux opérations d’aménagement et de mise en valeur inscrites dans une
démarche qualité patrimoniale et touristique » et la Mesure 19 « LEADER ».

I1 a connu une dynamique notable en 2020, passant de 28,51 millions d’euros programmés en 2019, a
42,12 millions d’euros. Et s’agissant des paiements de 4,33 millions d’euros de subventions payées au 31
décembre 2019 a 8,84 millions d’euros fin 2020.

30 opérations ont €té retenues au titre de la sous-mesure 7.5 « Aide aux investissements a 1’usage du public
dans les infrastructures récréatives, les informations touristiques et les infrastructures touristiques a petite
¢échelle » a fin 2020, soit un taux de programmation de 97% et 5 opérations d’investissement soutenues
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(16% de paiement).

Deux TO de la sous-mesure 7.5 ont fait I’objet d’'un abondement lors de la modification de la maquette
financiere du PDRR en 2020 :

e Le TO 7.5.2 « Développement et amélioration de la desserte des sites naturels et forestiers
réunionnais » : + 376 023,57 euros de dépenses publiques ;

e Le TO 7.5.4 « Mise en tourisme et aménagement des portes et itinéraires du parc national et du bien
inscrit au patrimoine mondial » : + 1 069 732,60 € de dépenses publiques.

Un TO de la sous-mesure 7.5 a été revu a la baisse :

e Le TO 7.5.5 « Amélioration de I’attractivité résidentielle et touristique des communes des Hauts »
connait des difficultés compte tenu du temps nécessaire a la maturation des projets. Il a été ajusté a
la baisse (- 720 234.63 euros), au regard de la dynamique de programmation actuelle et du
recensement réalisé par le Service instructeur.

Le dispositif 7.6.4 qui connait aussi des difficultés liées a un manque de maturation des projets identifiés, a
fait I’objet d’un ajustement a la baisse au regard de la dynamique de programmation (- 350 666,67 euros).

En décembre 2019, un seul paiement avait été réalisé sur le T.O. 7.5.2 « Développement et amélioration de
la desserte des sites naturels et forestiers réunionnais » a hauteur de 1,82 millions d’euros (42% de la
maquette 7.5.2).

Pour ce qui concerne le T.O. 7.5.4 « Mise en tourisme et aménagement des portes et itinéraires du Parc
national et du bien inscrit au patrimoine mondial », 4 paiements ont été réalisés a hauteur de 385 190,68
euros, ce qui porte a 3% le taux de paiement en 2020 contre 1% fin 2019.

Le TO 7.5.5 « Amélioration de I’attractivité résidentielle et touristique des communes des Hauts » qui
connait un taux de programmation de 80% en décembre 2020 contre 24%, présente un taux de paiement de
8%.

La mesure 19 représente pres de la moiti€ de la programmation relevée au titre du domaine prioritaire 6B, et
deux tiers des paiements. 13,35 millions d’euros étaient programmés au titre de la mise en ceuvre du

« Soutien au développement local Leader » fin 2019, contre 17,42 millions d’euros en décembre 2020. Le
montant des paiements s’élevait a 3 millions d’euros fin 2019 contre 5,9 millions d’euros (hors avances sur
le TO 19.4.1) fin 2020.

Lors de modification de la maquette financiére du PDRR en 2020, deux TO de la mesure 19 ont été ajustés a
la baisse :

e Le TO 19.1.1 « Soutien préparatoire aux stratégies de développement local » (- 306,92 euros de
dépenses publiques). Il s’agit de reliquats identifiés sur la base des sous réalisations effectives,
I’ensemble des dossiers étant soldés ;

e Le TO 19.4.1 « Actions d'animation, de formation et d'acquisition de compétences » (-

315 191,27 euros de dépenses publiques). Les reliquats ont ét¢ identifiés sur la base du prévisionnel
de programmation. Les montants permettent de répondre aux besoins jusque fin 2022.
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1.d) Informations clés sur les progreés réalisés par rapport aux valeurs intermédiaires définies dans le
cadre de performance sur la base du tableau F

Cette section s’applique uniquement au ou aux rapports annuels de mise en ceuvre 2016, 2017, 2018.
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1.e) Autre élément spécifique du PDR [facultatif]

Sans objet.

1.f) Le cas échéant, la contribution aux stratégies macrorégionales et aux stratégies relatives aux
bassins maritimes

Comme le prévoit le reglement (UE) n° 1303/2013, au paragraphe 3 de 1’article 27, «Contenu des
programmes», au paragraphe 3, pointe), de [Darticle 96, «Contenu, adoption et modification des
programmes opérationnels présentés au titre de 1’objectif "Investissement pour la croissance et I’emploi"y,
au paragraphe 3 et au paragraphe 4, point d), de I’article 111, «Rapports de mise en ceuvre pour 1’objectif
"Investissement pour la croissance et I’emploi"», et a ’annexe 1, section 7.3, «Contribution des programmes
principaux aux stratégies macrorégionales et aux stratégies relatives aux bassins maritimesy», ce programme
contribue a la/aux stratégie(s) macrorégionale(s) et/ou aux stratégies relatives aux bassins maritimes:

Sans objet.

L] Stratégie de I’'UE pour la région de la mer Baltique (EUSBSR)

[] Stratégie de I’UE pour la région du Danube (EUSDR)

L1 Stratégie de 1'UE pour la région de I'Adriatique et de la mer Ionienne (EUSAIR)
[] Stratégie de 1'UE pour la région alpine (EUSALP)

[] Stratégie par bassin maritime: plan d'action pour I'Atlantique (ATLSBS)
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1.g) Taux de change utilisé pour la conversion dans le RAMO (pays hors zone euro)

Sans objet.
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2. ETAT D’AVANCEMENT DU PLAN D'EVALUATION

2.a) Description de toutes les modifications apportées au plan d’évaluation, dans le PDR au cours de
I’exercice, avec leur justification.

Aucune modification n’a été apportée au plan d’évaluation.

2.b) Description des activités d’évaluation menées au cours de ’année (en ce qui concerne la section 3
du plan d’évaluation).

Aucune évaluation n’a été conduite en 2020. La prochaine évaluation prévue est 1’évaluation ex-post du
programme.

2.c¢) Description des activités entreprises dans le cadre de la fourniture et de la gestion des données
(concernant la section 4 du plan d’évaluation).

Les indicateurs sont collectés et fiabilisés grdce a un croisement des données sur la base :
- des données agrégées dans l'outil de paiement OSIRIS,

- des rapports d'instruction,

- des retours des services instructeurs,

- et des données transmises par 1’Observatoire du Développement Rural (ODR).

En ce qui concerne les réalisations du programme LEADER, un tableau de suivi est renseigné
annuellement par les GAL.

Les données ne pouvant étre obtenues par les moyens décrits ci-dessus (I'orientation des exploitations par
exemple) doivent faire I'objet de recherches complémentaires, en croisant manuellement les bases de
données publiques avec celles d'OSIRIS. Certaines informations, telles que les surfaces des exploitations,
ne sont pas nécessairement disponibles pour tous les dispositifs dans 1'outil de paiement.

Certaines données, en particulier les données surfaciques issues d’ISIS, font 1’objet d’un premier traitement
par I’ODR aprées transmission par I’ ASP (recoupement avec les bases de données cadastrales, etc.). Le
résultat obtenu doit étre retravaillé (suppression des doublons) pour le calcul de I’indicateur du cadre de
performance relatif aux surfaces annuelles concernées par ’'ICHN. .
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2.d) Une liste des évaluations réalisées, y compris des références a I’adresse ou elles ont été publiées en

ligne.

Maison d’édition

Sans objet.

Auteur(s) Ernst & Yound Advisory et BRL Ingénierie

Intitulé Assistance a maitrise d’ouvrage en vue de 1’¢laboration du Rapport Annuel de
Mise en OEuvre de 2019 pour le Programme de Développement Rural de La
Réunion 2014-2020

Résumé Le résumé de 1'évaluation est disponible dans la section 2. ¢) du RAMO 2019.

URL http://www.reunioneurope.org/UE_SUIVI EVALUATION FEADER.asp
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2.e) Un résumé des évaluations réalisées mettant I’accent sur les constatations de I’évaluation.
Please summarize the findings from evaluations completed in 2020, per CAP objective (or RDP priority,
where appropriate).

Report on positive or negative effects/impacts (including the supporting evidence). Please don’t forget to
mention the source of the findings.

Aucune évaluation n’a été réalisée en 2020.

2.f) Description des activités de communication entreprises dans le cadre de la publicité donnée aux
conclusions de I’évaluation (concernant la section 6 du plan d’évaluation).

Aucune activité de communication définie
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2.g) Description du suivi donné aux résultats de I’évaluation (en ce qui concerne la section 6 du plan
d’évaluation).

Aucun suivi défini
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3. PROBLEMES ENTRAVANT LA REALISATION DU PROGRAMME AINSI QUE LES MESURES
PRISES

3.a) Description des mesures prises pour assurer la qualité et I’efficacité de la mise en ceuvre du
programme

L’année 2020 aura ét¢ fortement impactée par la crise sanitaire due a la covid-19 et aura été marquée par
une gestion de crise sans précédent.

En réponse a cette crise, 1’autorité de gestion s’est organisée pour assurer la continuité de service rendu au
bénéficiaire : il s’agissait d’une part d’assurer prioritairement la signature des actes juridiques (conventions
et arrétés d’attribution des aides, avenants et arrétés de sélection) afin de freiner le moins possible les
projets, et d’autre part de valider les controles de service fait des services instructeurs sans délégation de
signature afin de poursuivre les paiements qui devenaient encore plus nécessaires a la survie des
bénéficiaires. Par ailleurs, I’appui aux services instructeur a ét¢ maintenu afin de répondre aux différents
questionnements liés a I’instruction des demandes d’aide et de paiement.

L’autorité de gestion s’est également saisie de la souplesse accordée par la réglementation en produisant une
note méthodologique « Covid-19 — Délais » pour exposer la méthode de prolongation automatique des
délais des actes juridiques dont les dates de fin d’opération ou de fin de convention expiraient pendant la
période de confinement 2020, période pendant laquelle les activités ont été quasi-interrompues.

Des procédures spécifiques ont été mises en place compte tenu des interdictions de déplacement
(transmission par voie ¢lectronique, échanges par courriel, réunion en visio conférence, mise en place de
procédures écrites (comité de programmation, comité local de suivi, comité technique ...) afin de poursuivre
la bonne mise en ceuvre du programme.

Par ailleurs, ’autorité de gestion se devait de répondre aux besoins d’instruction, notamment sur les
dispositifs forestiers en souffrance depuis le début du programme compte tenu du fait que 1’intervention sur
le domaine departemento-domanial revient de plein droit a 1I’Office National des Foréts. Ainsi, aprés avoir
répondu aux exigences de vérification du caractére raisonnable des cofits ayant conduit ¢galement a la mise
en place de barémes et colits unitaires, il a fallu mettre en place des protocoles de visite sur place adaptés
afin de permettre les paiements. En effet, la topographie de I’ile rend certains sites difficile d’acces, et
surtout uniquement a pied, générant des temps de controle rédhibitoires. C’est pourquoi I’autorité de gestion
a proposé deux notes méthodologiques permettant d’adapter le protocole de visite sur place des
dispositifsforestiers (T.O. 7.5.1, 8.5.1 et 8.6.1). Ces procédures ont permis des premiers paiements fin 2020.

Malgré le contexte compliqué de I’année 2020, I’activité a ainsi pu €étre maintenue comme le démontre les
taux d’avancement du programme.

3.b) Mécanismes de mise en ceuvre de qualité et efficaces

Options simplifiées en maticre de cotits (OSC) I indicateur indirect calculé automatiquement

[%] Dépenses réalisées au moyen

Total de la dotation financiere du PDR
[Feader]

[%] Couverture OSC prévue par
rapport a la dotation totale du PDR2

d’OSC par rapport a la dotation
totale du PDR (données cumulées)3

Meéthodes spécifiques des Fonds,

385500 000,00

17,82

13,54
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article 67, paragraphe 5, point ), du
RPDC

I Les options simplifiées en matiére de colts sont les colts unitaires/taux forfaitaires/montants forfaitaires au titre de article 67, paragraphe 5, du
RPDC, y compris les méthodes spécifiques du Feader visées au point e) du méme article, comme les montants forfaitaires applicables a la création
d’entreprises, les paiements forfaitaires versés aux organisations de producteurs et les colits unitaires liés aux zones et aux animaux.

2 Calculé automatiquement a partir des mesures 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 de la version du programme

3 Calculé automatiquement a partir des mesures 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 des déclarations de dépenses

Options simplifiées en matiére de cotits (OSC), sur la base des données détaillées spécifiques de 1’Etat

membre [facultatif]

Total de la dotation financiére du PDR
[Feader]

[%] Couverture OSC prévue par
rapport a la dotation totale du PDR

[%] Dépenses réalisées au moyen
d’OSC par rapport a la dotation
totale du PDR (données cumulées)

Total au titre de I’article 67,
paragraphe 1, points b), ¢) et d) +
I’article 67, paragraphe 5, point ¢), du
RPDC

385500 000,00

Méthodes spécifiques des Fonds,
article 67, paragraphe 5, point ), du
RPDC

385500 000,00

Gestion électronique des bénéficiaires [facultatif]

[%] Financement du Feader

[%] Opérations concernées

Demande d’aide

Demandes de paiement

Controles et conformité

Suivi et établissement de rapports pour I’autorité de

gestion/organisme payeur

D¢lai moyen pour la perception des paiements par les bénéficiaires [facultatif]

[Jours]

Le cas échéant, délai de
I’Etat membre pour le
versement des paiements
aux bénéficiaires

Délai moyen pour le
versement des paiements

[Jours]

aux bénéficiaires

Observations
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4. MESURES PRISES POUR METTRE EN (EUVRE LE SOUTIEN TECHNIQUE ET LES EXIGENCES
EN MATIERE DE PUBLICITE DU PROGRAMME

4.a) Mesures prises et état d’avancement en ce qui concerne la mise en place du RRN et la mise en
ceuvre de son plan d’action

4.al) Mesures prises et état d’avancement en ce qui concerne la mise en place du RRN (structure de
gouvernance et unité d’appui au réseau)

|. Cadre réglementaire

Le réseau rural est inscrit dans un cadre réglementaire régional, national et européen, les objectifs
réglementaires sont définis par I’article 54 du réglement (UE) n°1305/2013 du 17 décembre 2013. Le
SGH a délégation du Département (autorité de gestion FEADER) pour animer le Réseau Rural Régional, en
lien étroit avec le Réseau Rural national et Européen, et dispose pour ce faire d’un poste de Chargé de
Mission Réseau Rural, intégré depuis le 2¢éme semestre 2015. Il est a noter, cependant, que ce poste est resté
vacant de Septembre 2018 au 23 Juin 2019.

Le réseau rural est un support a enjeu : il permet de valoriser et d’homogénéiser les expériences en

matiére de ruralité et favorise I’approche collective, donc la cohérence du développement du territoire
local.

II. Son roéle et ses missions

Le Réseau Rural Région Réunion a le role et les missions suivants :

e Mobiliser les acteurs locaux de la ruralité au sein des territoires et les porteurs de projets. L’objectif
est de permettre a ceux-ci de s’inscrire dans une démarche personnelle de projet et étre associés au
montage, notamment financier du projet (passage de la logique guichet a la logique projet).

e Favoriser I’interactivité entre acteur locaux de terrain et institutions (SGH) afin de faire émerger des
actions concretes et pertinentes pour le territoire (thématique commune aux quatre micro-régions).

e Apporter de la transversalité et du sens aux différents projets portés en milieu rural.

e Construire des projets de développement rural de qualité, critére d’excellence a faire valoir aupres
des instances régionales nationales et européennes.

e Faire remonter les échanges au niveau national et européen (ascendant et descendant) dans le but :

1. De valoriser les produits, la qualité, la valeur ajoutée et la performance dont la Réunion est capable
2. D’affirmer I’identité patrimoniale culturelle et traditionnelle (les savoirs, I’identité, les richesses
intrinséques)

e Mettre en ceuvre les actions issues de la réflexion et de la participation : planification et localisation
de la mise en ceuvre.

o Capitaliser la production papier et multimédia afin d’instaurer la communication et des débats sur les
projets développés et qui serviront de supports a disposition du réseau.

e Améliorer la qualité des projets financés par le FEADER, en faisant remonter les initiatives des
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porteurs de projets qui rencontrent des difficultés, en termes d’appui technique et de financements.

Le réseau offre un espace de rencontres, d’échanges et donne aux acteurs locaux un pouvoir d’intervention
(lobbying du monde rural) en leur donnant la parole et en valorisant leur capacité a dynamiser le milieu
rural.

4.a2) Mesures prises et ¢état d’avancement en ce qui concerne la mise en ceuvre du plan d’action

I. ANIMATION DU RESEAU :

Les événements programmeés sur la période d’Avril a Septembre 2020 au titre de I’animation du réseau,
ont été annulés, en raison du contexte sanitaire.

Au mois de Mai 2020 (sortie du confinement) le réseau rural régional — La Réunion — a recensé les
initiatives locales sociales et solidaires, mises en ceuvre a la Réunion face a la pandémie, en vue de les
valoriser aupres du réseau rural national.

En effet, a la Réunion comme dans de nombreux territoires frangais des actions de solidarités et des mesures
d’urgence sociales, ont ét€ mises en ceuvre, par les services publics et les acteurs privés comme les
associations, et ce, dés I’annonce du confinement. L’objectif était bien évidement de faciliter la vie des
concitoyens réunionnais, notamment celle des publics les plus précarisés et vulnérables. Au titre des
nombreuses actions, les suivantes :

e Mobilisation du réseau des producteurs locaux en circuits courts (initiative du Département de
La Réunion), pour la livraison ou le portage de paniers fraicheur, composés de produits locaux et de
saison (56 335 paniers livrés), organisation de marchés de proximité des producteurs dans les
quartiers, mise en place d’une plateforme publique et solidaire pour la mise en relation des
consommateurs et des agriculteurs

e Livraison de kits sanitaires : solution hydroalcoolique et divers équipements de protection

o Prét de tablettes numériques afin d’assurer la continuité pédagogique des enfants scolarisés ....

Par ailleurs, dans le cadre de la mobilisation des acteurs locaux et membres du réseau rural, et ce, en lien
avec le réseau rural francais, des webinaires ont été proposés les mois de Mai, Juin et Septembre
notamment. Le réseau rural région Réunion a relayé ces invitations, en vue de I’inscription libre des
membres souhaitant y participer.

L’objectif était de permettre aux membres et aux acteurs ruraux volontaires, d'échanger sur les initiatives

des régions, de s’interroger sur les outils intéressants mis en place, ce qui pourrait s'installer dans la durée,
sur les difficultés les plus fréquentes rencontrées, sur les solutions et les sources d'innovations territoriales.

A titre d’exemple voici les sujets proposés :

e Webinaire du 7 mai 2020 « les territoires ruraux en action face a la COVID » :

En pleine crise sanitaire, les territoires ruraux francais en difficultés ont réussi a mettre en ceuvre de
nombreuses initiatives pour faire face : consolidation des circuits-courts, solidarités locales sur le plan
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sanitaire, organisation pour permettre aux enfants d'avoir les devoirs et consignes scolaires, appui
économique aux entreprises et associations, soutien aux EPHAD, confection de masques et blouses, rompre
l'isolement des personnes seules...

e Webinaire du 28 mai 2020 : « Smart villages » :

Le terme "smart villages" recoupe de nombreux thémes et types de projets financés entre autres par le
FEADER tant pour les dimensions agricoles que rurales. Ce concept de village « agile », plus résilient, est et
sera au cceur des prochaines programmations européennes. Il s’agissait de montrer les nombreuses
initiatives qui existent d'ores et déja en ce sens.

e Webinaire du 11 Juin 2020 : « Circuits courts » :

Mode ou changement structurel de ’organisation de la distribution des produits, la notion de circuits-
courts est dans tous les esprits : avant la crise déja, souvent vu comme un moyen de contribuer a la
revitalisation des territoires ruraux, la crise sanitaire et son fort impact sur ’organisation de la
distribution alimentaire, a remis un nouveau coup de projecteur sur cette question. Le Réseau rural
national a choisi de traiter cette thématique, parce qu’elle est a la fois au cceur des enjeux agricoles, de

ruralités mais aussi de cohésion des territoires.

e Webinaire du 25 Juin 2020 : « Relation Urbain rural » :

La réalité de la vie quotidienne de leurs habitants se concrétise par des flux, des échanges, entre petites
villes, entre espaces ruraux et petites villes, et en lien avec des petites villes avoisinantes. Il s’agit d’éclairer
le role des espaces ruraux dans les échanges et les complémentarités, transactions, solidarités qui se nouent
avec les métropoles et les petites villes.

En septembre, les acteurs locaux et membres du réseau rural, ont pu s’inscrire outre a des webinaires et a un
certain nombre d’événements proposés par le réseau rural national, tels que des conférences, débats,
rencontres, groupe de travail, assises. Ces évenements s’étalent du ler au 25 septembre.

En octobre 2020, le Réseau Rural a participé a I’organisation de la rencontre de I’ANCT et des acteurs

locaux, dont I’objectif était pour le chef de projet outre-mer (E. LENOIR), d’appréhender les réalités, les
singularités ultra marines et les spécificités de 1’ile, en vue de 1’¢élaboration des programmes nationaux
(feuille de route de 1'Agenda rural, Plan montagne).

Apres une présentation générale de I’espace rural réunionnais, un retour d’expériences locales, en lien avec
I’agenda rural a été fait par les illustrations concrétes que sont :

- la porte de parc de Salazie en termes d’ingénierie au service du développement rural,

- le programme ACAR ( accroitre les compétences en milieu rural ) mené par 1’association AD2R, pour
montrer la mise en ceuvre de la montée en compétences et le développement humain, de ces territoires,

- et enfin ’acces facilité aux services publics par I’exemple du déploiement des Maisons France Services en
zone rurale.
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Au titre de la mise en ceuvre de la feuille de route « PAPAM » (Plantes Aromatiques a Parfum et
Meédicinales) : rencontre Inter-Gal/Réseau Rural a été organisée en octobre 2020, dont I’objectif était de
recenser les initiatives locales avec les GAL. Parallelement 2 réunions techniques en Décembre ont été
organisées avec des acteurs de la filiere afin de constituer des groupes de travail et ateliers dont I’objectif
sera d’associer la démarche PAPAM a I’agrotourisme et de spécialiser la stratégie par marketing territorial.

Le Réseau Rural de La Réunion est chargé de I’animation du réseau Maison France Services, dont I’enjeu
est la cohésion sociale notamment, I’accompagnement des habitants des zones rurales dans leurs démarches,
auxquelles, les France SERVICES apportent un bouquet d’offres administratives simplifiée, de proximité et
de qualité. Une réunion de réseau s’est tenue en novembre, dont 1’objectif était de faire un point sur la mise
en ceuvre de ce dispositif : suivi quantitatif et qualitatif de 1’offre proposée, de faire un retour d’expériences
en vue d’harmoniser et de favoriser la cohérence de 1’offre et enfin d’aborder les perspectives de mise en
ceuvre d’actions « sur mesure » afin de répondre aux besoins spécifiques des habitants des zones éloignées
du territoire.

Enfin, au titre de la coordination LEADER le Réseau Rural a participé aux actions de coordination et aux
réunions techniques du dispositif LEADER mises en ceuvre par le SGH, lequel a fait la promotion de la
fiche action 19.3.1 « coopération transnationale et territoriale » aupres des GAL. Le réseau rural peut
intervenir en appui des GAL, pour fournir des idées de sujets de coopération (issues parfois du réseau rural
national voire européen).

I1I. COMMUNICATION

Le Réseau Rural a proposé 4 fiches actions a partir desquelles, les services des collectivités de la Région et
du Département pourront se prononcer sur les possibilités de collaborations et de mutualisation des services,
ces actions sont les suivantes :

e Elaboration de documents de promotion et de communication (plaquette A4)
e Mise en ceuvre d’animations numériques — présence sur les réseaux sociaux
e Animation numériques relationnelles — outil d’application de gestion d’envoi d’e-newsletters et e-
mailing
e Sollicitations médias — actions médias
En outre, le Réseau Rural de La Réunion envisage la création d'un club de communicants de la ruralité
(relais de communication dans les institutions) : chargé de communication des GAL, AGILE, Conseil

Régional et Département, SGH. L’objectif est de favoriser la remontée d’informations du terrain (local) vers
le national et de valoriser I’implication des acteurs locaux.

En termes d’événementiels, le réseau rural a proposé le lancement d’un concours "jeunes talents ruraux".
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4.b) Les mesures prises pour assurer la publicité du programme [article 13 du réglement d’exécution
(UE) n° 808/2014 de 1a Commission]

S'agissant du plan de communication du PDR Réunion, ci-apres les réalisations de 2020 :

Axe n° 1 - INFORMER

CNS (plénicre et Réunion Technique en procédure écrite) (visite de terrain annulée en raison de la crise
sanitaire) : Novembre 2020

Communication numérique

- page sur des projets cofinancés par le FEADER : https://www.departement974.fr/actualite/projets-
feader-departement-feader-sengagent-aux-cotes-des-reunionnais-2020

Kit de communication UE :

- Réimpression d’autocollants FEADER-LEADER : Octobre 2020 (2 100 autocollants a disposition des
bénéficiaires)

e Site internet www.reunioneurope.org
Nombre de visiteurs : 79 660
Nombre de documents mis en ligne relatif au FEADER : 7 documents
Janvier a décembre 2020

o Qutils d’aide et d’informations

Axe n° 2 - MEDIATISER

|Partenariat médias

- Appels a projets : TO 19.3.1 : "Actions de coopération Transnational et territorial" - 9mars 2020
TO 2.1.1 : "Service de conseil Individualisé" -15 juin 2020
- "Le Département : des sites naturels accessibles a tous" - 25 aotit 2020

- "Le Département acteur majeur de la conservation des milieux naturels et de la biodiversité" - 25 aolt
2020

- "13 nouveaux dispositifs pour 'agriculture" ; " Les aides a I'agriculture" ; "Plan AGRIP¢i 2030" - 31 aott
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2020

- 3 pages agendas : (Chambre d’agriculture) : octobre 2020

Axe n°3 : ANIMER

| Action thématique d’informations et d’échange

- COPIL avec les partenaires : DAAF, SGH, Région, Agile, ASP : Point d’avancement sur le nouveau
programme (février 2020)

|Evénementiels

- Aucun (crise sanitaire)
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5. ACTIONS MENEES POUR SATISFAIRE AUX CONDITIONS EX ANTE

Cette section s’applique uniquement au ou aux rapports annuels de mise en ceuvre 2015, 2016.
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6. DESCRIPTION DE LA MISE EN (EUVRE DES SOUS-PROGRAMMES

Cette section s’applique uniquement au ou aux rapports annuels de mise en ceuvre 2016, 2018.
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7. EVALUATION DES INFORMATIONS ET DES PROGRES ACCOMPLIS DANS LA REALISATION
DES OBJECTIFS DU PROGRAMME

Cette section s’applique uniquement au ou aux rapports annuels de mise en ceuvre 2016, 2018.
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8. MISE EN (EUVRE DES ACTIONS VISANT A PRENDRE EN COMPTE LES PRINCIPES ENONCES
AUX ARTICLES 5,7 ET 8 DU REGLEMENT (UE) N° 1303/2013

Cette section s’applique uniquement au ou aux rapports annuels de mise en ceuvre 2016, 2018.
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9. PROGRES ACCOMPLIS EN VUE DE GARANTIR UNE APPROCHE INTEGREE DE L’UTILISATION
DU FEADER ET DES AUTRES INSTRUMENTS FINANCIERS DE L’UNION

Cette section s’applique uniquement au ou aux rapports annuels de mise en ceuvre 2018.
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10. RAPPORT SUR LA MISE EN (EUVRE DES INSTRUMENTS FINANCIERS [ARTICLE 46 DU
REGLEMENT (UE) N° 1303/2013]

30A L'évaluation ex ante a-t-elle commencé? Non

30B L'évaluation ex ante est-clle terminée? Non

30. Date d’achévement de I’évaluation ex ante -

31.1. Le processus de sélection ou de désignation a-t-il commencé? Non

13A L'accord de financement a-t-il été signé? Non

13. Date de signature de I'accord de financement avec I'organisme
mettant en ceuvre l'instrument financier
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11. TABLEAUX D'ENCODAGE DES INDICATEURS COMMUNS ET SPECIFIQUES AU PROGRAMME
ET VALEURS CIBLES CHIFFREES

Voir annexe relative au suivi
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Annexe |l

Tableau détaillé décrivant le niveau de mise en ceuvre par domaines prioritaires incluant les indicateurs de

réalisation

Basé sur ceux

prioritaire 1A)

Nom de o a T s S Valeur cible pour
FA/M lindicateur cible Période approuvés (le cas | Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) 2023
échéant)
T1: pourcentage 2014-2020 14,96 61,87
des dépenses
relevant des 2014-2019 11,47 47,44
articles 14, 15 et
35 du réglement 2014-2018 7,56 31,27
1A (UE) 24,18
n° 1305/2013 2014-2017 4,29 17,74
dans le total des
dépenses au titre 2014-2016 0,43 1,78
du PDR (domaine
2014-2015

Nom de

Basé sur ceux

Valeur cible pour

prioritaire 1B)

2. R TN e TN
FA/M lindicateur cible Période approuvés (le cas Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) 2023
échéant)
T2: nombre total 2014-2020 65,00 209,68
d’opérations de
coopération 2014-2019 54,00 174,19
soutenues au titre
de la mesure de 2014-2018 38,00 122,58
coopération 2014-2017 22,00 70,97
B [:}ﬂlcle 35du - g > 31,00
réglement (UE)
n° 1305/2013] 2014-2016 2,00 6,45
(groupes,
réseaux/poles,
projets pilotes...) 2014-2015
(domaine

Basé sur ceux

Nom de . z et Symems (D P e o Valeur cible pour
FA/M lindicateur cible Période apprgggg: n(tl)e cas | Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) 2023
2014-2020 831,00 25,29
T3: nombre total
de participants 2014-2019 831,00 25,29
formés en vertu
de l'article 14 du 2014-2018 560,00 17,04
1€ reglement (UE) 3286,00
n° 1305/2013 2014-2017 30,00 091
(domaine 2014-2016
prioritaire 1C)
2014-2015




FA/M

Nom de
l'indicateur cible

Période

Basé sur ceux
approuvées (le cas
échéant)

Utilisation (%)

Réalisés

Utilisation (%)

Valeur cible pour
2023

2A

T4: pourcentage
d’exploitations
agricoles
bénéficiant d’un
soutien au titre du
PDR pour des
investissements
dans la
restructuration ou
la modernisation
(domaine
prioritaire 2A)

2014-2020

39,87

168,78

39,87

168,78

2014-2019

27,98

118,45

27,98

118,45

2014-2018

11,43

48,39

11,43

48,39

2014-2017

16,02

67,82

1,52

6,43

2014-2016

0,13

0,55

2014-2015

23,62

FA/M

Indicateur de
réalisation

Période

Engagés

Utilisation (%)

Réalisés

Utilisation (%)

Prévu pour 2023

2A

Ol - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

119321 219,73

85,04

62 850 488,23

44,79

140311 917,98

MO1

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

21119 014,18

82,67

17 275 577,14

67,62

25 546 666,67

MO1.1

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

0,00

0,00

640 000,00

MO1.1

012 - Nombre de
participants aux
formations

2014-2020

0,00

0,00

1371,00

MO02

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

5785239,90

76,29

1039 081,28

13,70

7583 376,31

MO02.1

013 - Nombre de
bénéficiaires
conseillés

2014-2020

4 967,00

49,67

10 000,00

MO04

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

81 777 663,57

86,76

35 884 689,69

38,07

94 252 666,67

MO04

02 - Total des
investissements

2014-2020

51266 756,44

39,70

129 142 809,12

MO04.1

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

33983 123,69

45,14

75283 333,33

MO04.1

04 - Nombre
d'exploitations/de
bénéficiaires
soutenus

2014-2020

3038,00

168,78

1 800,00

MO04.3

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

1901 566,00

10,02

18 969 333,33

MO06

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

715 875,00

100,00

111 375,00

15,56

715 875,00

MO6

02 - Total des
investissements

2014-2020

111 375,00

15,56

715 875,00

MO06.3

04 - Nombre
d'exploitations/de
bénéficiaires

2014-2020

18,00

51,43

35,00
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soutenus

Ml6

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

9923 427,08

81,25

8539 765,12

69,92

12213 333,33

FA/M

Nom de
l'indicateur cible

Période

Basé sur ceux
approuvés (le cas
échéant)

Utilisation (%)

Réalisés

Utilisation (%)

Valeur cible pour
2023

2B

T5: pourcentage
d’exploitations
agricoles avec un
plan
d’entreprise/des
investissements
pour les jeunes
agriculteurs
soutenus par le
PDR (domaine
prioritaire 2B)

2014-2020

87,71

1,60

87,71

2014-2019

67,43

1,23

67,43

2014-2018

44,40

0,81

44,40

2014-2017

74,01

0,42

23,02

2014-2016

23,57

0,13

7,13

2014-2015

FA/M

Indicateur de
réalisation

Période

Engagés

Utilisation (%)

Réalisés

Utilisation (%)

Prévu pour 2023

2B

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

8953 984,18

88,59

7027 853,54

69,54

10 106 660,60

MO1

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

3767 647,85

88,58

3594 870,27

84,52

425333333

MO02

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

18 660,60

69,99

2359,16

8,85

26 660,60

MO02.1

013 - Nombre de
bénéficiaires
conseillés

2014-2020

29,00

72,50

40,00

MO06

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

5167 675,73

88,69

3430 624,11

58,88

5826 666,67

MO06

02 - Total des
investissements

2014-2020

7781 783,00

133,55

5826 666,67

MO06.1

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

3430624,11

58,88

5826 666,67

MO06.1

04 - Nombre
d'exploitations/de
bénéficiaires
soutenus

2014-2020

122,00

87,77

139,00
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FA/M

Nom de
l'indicateur cible

Période

Basé sur ceux
approuvées (le cas
échéant)

Utilisation (%)

Réalisés

Utilisation (%)

Valeur cible pour
2023

3A

T6: pourcentage
d’exploitations
agricoles
percevant un
soutien pour
participer a des
systémes de
qualité, des
marchés locaux et
des circuits
d’approvisionnem
ent courts ou des
groupements/orga
nisations de
producteurs
(domaine
prioritaire 3A)

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

2014-2015

0,00

Nombre
d'opérations
améliorant la
transformation et
la
commercialisation
des produits
agricoles
(Opérations)

2014-2020

30,00

60,00

2014-2019

13,00

26,00

2014-2018

10,00

20,00

2014-2017

2014-2016

2014-2015

50,00

FA/M

Indicateur de
réalisation

Période

Engagés

Utilisation (%)

Réalisés

Utilisation (%)

Prévu pour 2023

3A

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

45 804 643,47

69,61

25514 126,50

38,77

65 803 264,16

MO1

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

3608 976,31

85,93

3312 784,75

78,88

4200 000,00

MO02

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

92 381,63

73,49

0,00

0,00

125 714,93

MO02.1

013 - Nombre de
bénéficiaires
conseillés

2014-2020

0,00

0,00

300,00

MO04

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

35372 708,41

65,74

16 908 097,63

31,42

53 810 882,56

MO04

02 - Total des
investissements

2014-2020

46 239 289,41

51,09

90 501 765,12

MO04.1
MO04.2

O3 - Nombre
d’actions/opératio
ns soutenues

2014-2020

30,00

62,50

48,00

M16

O1 - Total des
dépenses

publiques

2014-2020

6730 577,12

87,79

5293 244,12

69,04

7 666 666,67
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Nom de LRI Valeur cible pour
o i Bt Shecms (0 s et Breems 0
FA/M lindicateur cible Période approuvés (le cas Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) 2023
échéant)
2014-2020
T7: pourcentage 2014-2019
d’exploitations
participant aux 2014-2018
3B programmes de 0,00
gestion des 2014-2017
risques (domaine
prioritaire 3B) 2014-2016
2014-2015
FAM Indicateur de Période Engagés Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) | Prévu pour 2023
réalisation
O1 - Total des
3B dépenses 2014-2020 9 693 044,86 76,00 8373 616,41 65,65 12 754 418,20
publiques
Ol - Total des
MOl dépenses 2014-2020 5677 181,07 74,96 5304 542,07 70,04 7573 333,33
publiques
O1 - Total des
MO02 dépenses 2014-2020 412 855,69 74,78 29 844,56 5,41 552 125,32
publiques
013 - Nombre de
MO02.1 bénéficiaires 2014-2020 310,00 20,67 1 500,00
conseillés
Ol - Total des
MO5 dépenses 2014-2020 51 626,22 100,00 51 626,22 100,00 51 626,21
publiques
O1 - Total des
MI16 dépenses 2014-2020 3551 381,88 77,59 2987 603,56 65,27 4577 333,33
publiques
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A Nom de o e SI,H cle ux lisation (9 salisé lisation (9 Valeur cible pour
FA/M lindicateur cible Période approuvés (le cas Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) 2023
échéant)
2014-2020
T8: pourcentage
des foréts ou 2014-2019
autres zones
boisées sous 2014-2018
contrats de 2,88
gestion soutenant 2014-2017
la biodiversité
(domaine 2014-2016
prioritaire 4A)
2014-2015
T12: pourcentage 2014-2020 24,00 134,80
des terres
agricoles sous 2014-2019 23,52 132,10
contrats de
gestion visant a 2014-2018 22,21 124,75
améliorer la 17,80
gestion des sols 2014-2017
et/ou a prévenir
Iérosion des sols 2014-2016
(domaine
prioritaire 4C) 2014-2015
P4
2014-2020 24,03 131,52
T10: pourcentage
des terres 2014-2019 23,46 128,40
agricoles sous
contrats de 2014-2018 22,26 121,83
gestion visant a 18,27
améliorer la 2014-2017
gestion de I’eau
(domaine 2014-2016
prioritaire 4B)
2014-2015
T9: pourcentage 2014-2020 24,02 117,39
des terres
agricoles sous 2014-2019 23,46 114,65
contrats de
gestion soutenant 2014-2018 0,21 1,03
la biodiversité 20,46
et/ou la 2014-2017
préservation des
paysages 2014-2016
(domaine
prioritaire 4A) 2014-2015
FA/M ITEAnEeE Période Engagés Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) | Prévu pour 2023
réalisation
O1 - Total des
P4 dépenses 2014-2020 122 610 412,27 87,34 92 552 119,78 65,93 140 376 068,64
publiques
O1 - Total des
MO1 dépenses 2014-2020 545233227 76,87 4081 343,79 57,54 7093 333,33
publiques
O1 - Total des
MO1.1 dépenses 2014-2020 0,00 0,00 426 666,67
publiques
012 - Nombre de
MO1.1 participants aux 2014-2020 0,00 0,00 914,00
formations
O1 - Total des
MO02 dépenses 2014-2020 214 379,63 71,21 14 267,28 4,74 301 046,27
publiques
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MO02.1

013 - Nombre de
bénéficiaires
conseillés

2014-2020

1,00

0,17

600,00

MO07

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

2 408 572,63

68,33

559 971,96

15,89

3525111,48

MO07.1

O3 - Nombre
d’actions/opératio
ns soutenues

2014-2020

1,00

16,67

6,00

M08

Ol - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

11 749 880,35

67,53

1025 844,98

17 400 000,00

MO08.3

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

908 607,42

19,20

473333333

MO08.3

04 - Nombre
d'exploitations/de
bénéficiaires
soutenus

2014-2020

1,00

33,33

3,00

MO08.4

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

117 237,56

5,33

2200 000,00

MO08.5

Ol - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

0,00

0,00

10 466 666,67

MO08.5

O3 - Nombre
d’actions/opératio
ns soutenues

2014-2020

0,00

0,00

20,00

MO08.5

O5 - Superficie
totale (ha)

2014-2020

0,00

0,00

690,00

M10

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

31893 891,10

96,99

22792 467,07

69,31

32 884 000,00

M10.1

OS5 - Superficie
totale (ha)

2014-2020

9 620,96

108,44

8 872,00

Ml11

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

1677 123,00

73,45

1053 140,26

46,12

2283 244,23

M11.1

OS5 - Superficie
totale (ha)

2014-2020

38,31

38,31

100,00

M11.2

O5 - Superficie
totale (ha)

2014-2020

243,31

97,32

250,00

M13

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

43 003 983,00

94,86

41 345 855,06

91,20

45333 333,33

M13.1

O5 - Superficie
totale (ha)

2014-2020

15 434,45

96,79

15 947,00

M13.3

OS5 - Superficie
totale (ha)

2014-2020

11 610,16

82,62

14 053,00

M16

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

26210 250,29

83,06

21679 229,38

68,70

31556 000,00
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Nom de LRI Valeur cible pour
o i Bt Shecms (0 s e o
FA/M lindicateur cible Période approuvés (le cas Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) 2023
échéant)
2014-2020 5,14 64,25
T14: pourcentage 2014-2019 5,14 64,25
des terres
irriguées passant a 2014-2018 5,14 64,25
SA un systéme 8,00
d’irrigation plus 2014-2017
efficace (domaine
prioritaire SA) 2014-2016
2014-2015
FAM Indicateur de Période Engagés Utilisation (%) Realisés Utilisation (%) | Prévu pour 2023
réalisation
O1 - Total des
5A dépenses 2014-2020 80 985 422,12 99,07 36 946 846,07 45,20 81 742 409,90
publiques
O1 - Total des
MO02 dépenses 2014-2020 189 067,77 72,05 16 312,36 6,22 262 409,90
publiques
013 - Nombre de
MO02.1 bénéficiaires 2014-2020 142,00 20,29 700,00
conseillés
O1 - Total des
MO04 dépenses 2014-2020 80 796 354,35 99,16 36930 533,71 45,32 81 480 000,00
publiques
Mo4 02 - Total des 2014-2020 36930 533,71 4463 | 8275111111
investissements
M04 05 - Superficie 2014-2020 450,00 64,29 700,00
totale (ha)
MO04.1 03 - Nombre
d’actions/opératio 2014-2020 139,00 77,65 179,00
M04.3 ns soutenues
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Nom de LRI Valeur cible pour
" . N I TN
FA/M lindicateur cible Période approuvés (le cas Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) 2023
échéant)
2014-2020 1122 627,72 48,58 1122 627,72 48,58
T15: total des 2014-2019 745 220,24 32,25 745 220,24 32,25
investissements
(€) dans 2014-2018 654 712,86 28,33 654 712,86 28,33
5B I’efficacité 2311 111,11
énergétique 2014-2017 965 842,43 41,79 24 750,08 1,07
(domaine
prioritaire 5B) 2014-2016
2014-2015
FAM Mt o £ ik B Wikt (%) I Pt Uitkntn (00) || 15 e 218
réalisation
O1 - Total des
5B dépenses 2014-2020 1153 185,62 66,53 902 141,30 52,05 173333333
publiques
Ol - Total des
M04 dépenses 2014-2020 1153 185,62 66,53 902 141,30 52,05 1733 333,33
publiques
MO04 02 - Total des 2014-2020 1122 627,72 48,58 2311 111,11
investissements
M04.1 03 - Nombre
M04.2 d’actions/opératio 2014-2020 38,00 69,09 55,00
M04.3 ns soutenues

Nom de LB AR Valeur cible pour
- , e o o TN
FA/M lindicateur cible Période approuvés (le cas | Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) 2023
échéant)
2014-2020 284 072,96 30,15
Total des
investissements 2014-2019 190 500,72 20,22
(€) dans la 2014-2018
5C Sousproduis, 94222223
déchets et résidus 2014-2017
a des fins de bio- 2014-2016
économie (Euro)
2014-2015
FA/M Indicateur de Période Engagés Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) | Prévu pour 2023
réalisation
O1 - Total des
5C dépenses 2014-2020 355091,24 100,00 284 072,96 80,00 355091,24
publiques
O1 - Total des
MI16 dépenses 2014-2020 355091,24 100,00 284 072,96 80,00 355091,24
publiques
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FA/M

Nom de
l'indicateur cible

Période

Basé sur ceux
approuvées (le cas
échéant)

Utilisation (%)

Réalisés

Utilisation (%)

Valeur cible pour
2023

6A

T20: emplois
créés dans les
projets soutenus
(domaine
prioritaire 6A)

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

2014-2015

61,00

FA/M

Indicateur de
réalisation

Période

Engagés

Utilisation (%)

Réalisés

Utilisation (%)

Prévu pour 2023

6A

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

15 568 378,27

77,32

4 644 043,86

23,07

20 134 145,92

MO1

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

1332166,28

83,32

805 433,76

50,38

1598 832,95

MO1.1

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

805 433,76

50,38

1598 832,95

MO1.1

012 - Nombre de
participants aux
formations

2014-2020

831,00

83,10

1 000,00

MO04

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

2691 320,98

100,00

701 496,92

26,07

269131297

MO04

02 - Total des
investissements

2014-2020

701 496,92

26,07

269131297

MO06

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

1514 508,57

33,41

383 924,76

8,47

4533 333,33

MO06

02 - Total des
investissements

2014-2020

1150 027,54

9,52

12 080 808,08

MO06.2
MO06.4

04 - Nombre
d'exploitations/de
bénéficiaires
soutenus

2014-2020

7,00

6,14

114,00

MO8

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

4 698 244,64

95,13

131 533,64

2,66

4938 666,67

MO8

O3 - Nombre
d’actions/opératio
ns soutenues

2014-2020

14,00

MO08.6

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

131 533,64

2,66

4938 666,67

MO08.6

02 - Total des
investissements

2014-2020

131 533,64

2,00

6 584 888,89

M16

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

5332137,80

83,68

2621 654,78

41,14

6372 000,00
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Nom de Base sur ceux Valeur cible pour
a.q a TRt Brmcms (D B et Breems 0
FA/M lindicateur cible Période approuvés (le cas Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) 2023
échéant)
2014-2020 108,00 54,00
T23: emplois 2014-2019 44,00 22,00
créés dans les 2014-2018 1,00 0,50
projets soutenus 200.00
(Leader) 2014-2017 ’
(domaine
prioritaire 6B) 2014-2016
2014-2015
2014-2020 16,11 99,99
T22: pourcentage 2014-2019 16,11 99,99
de la population
rurale bénéficiant 2014-2018 4,70 29,17
6B de meilleurs 16,11
services/infrastruc 2014-2017
tures (domaine
prioritaire 6B) 2014-2016
2014-2015
2014-2020 20,29 100,00
T21: pourcentage 2014-2019 20,29 100,00
de la population
rurale concernée 2014-2018 20,29 100,00
par les stratégies 20,29
de développement 2014-2017
local (domaine
prioritaire 6B) 2014-2016
2014-2015
FA/M Inc,llc:atel%r = Période Engagés Utilisation (%) Réalisés Utilisation (%) Prévu pour 2023
réalisation
O1 - Total des
6B dépenses 2014-2020 42114 563,02 76,30 8840 714,18 16,02 55192 690,03
publiques
O1 - Total des
MO7 dépenses 2014-2020 24 690 463,41 88,90 2923 141,84 10,52 27 774 854,88
publiques
MO07.1
MO7.2 015 - Pppulation
bénéficiant de
MO07.4 meilleurs
MO07.5 services/infrastruc 2014-2020 135 000,00 100,00 135 000,00
MO7.6 tures
(informatiques ou
M07.7 autres)
MO07.8
03 - Nombre
MO07.5 d’actions/opératio 2014-2020 10,00 32,26 31,00
ns soutenues
03 - Nombre
MO07.6 d’actions/opératio 2014-2020 1,00 25,00 4,00
ns soutenues
O1 - Total des
MI19 dépenses 2014-2020 17 424 099,61 63,55 5917 572,34 21,58 27 417 835,15
publiques
M19 018 - Population 2014-2020 170 000,00 100,00 170 000,00
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concernée par les
groupes d'action
locale

M19

019 - Nombre de
groupes d'action
locale
sélectionnés

2014-2020

4,00

100,00

4,00

M19.1

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

39 693,09

100,00

39 693,08

M19.2

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

4214 301,89

20,77

20 286 666,67

M19.3

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

0,00

0,00

473 333,33

M19.4

O1 - Total des
dépenses
publiques

2014-2020

1663 577,36

25,14

6618 142,07
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SECTION 11

1. TABLEAUX D'ENCODAGE DES INDICATEURS COMMUNS ET SPECIFIQUES AU PROGRAMME
ET VALEURS CIBLES CHIFFREES

1.a) Tableau A: dépenses engagées par mesure et par domaine prioritaire - DONNEES

ANNUELLES
Mesure Sous-mesure Indicateur Dimension 1 Priorité Domaine Total des
prioritaire dépenses
publiques
MO1 O1 - Total des dépenses publiques P2 2A 4 665 974,64
MO1 O1 - Total des dépenses publiques P2 2B 350 647,50
MO1 O1 - Total des dépenses publiques P3 3A 644 617,72
MO1 Ol - Total des dépenses publiques P3 3B 439 763,29
MO1 Ol - Total des dépenses publiques P4 856 070,12
MO1 Ol - Total des dépenses publiques P5 S5A 0,00
MO1 O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 266 719,68
Mo1 0o1 -.Total des dépenses 7223 792,95
publiques
MO02 O1 - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00
MO02 O1 - Total des dépenses publiques P2 2B 0,00
MO02 O1 - Total des dépenses publiques P3 3A 0,00
MO02 O1 - Total des dépenses publiques P3 3B 0,00
MO02 Ol - Total des dépenses publiques P4 0,00
MO02 Ol - Total des dépenses publiques P5 S5A 0,00
M02 o1 -.Total des dépenses 0,00
publiques
Mo4 01 - Total des dépenses P2 2A 19 633 578,19
publiques
Mo04 O1 - Total des dépenses publiques | Montant engagé pour les P2 2A 19 633 578,19
subventions
Montant engagé pour
Mo04 O1 - Total des dépenses publiques | I’instrument financier dans P2 2A 0,00
I’accord de financement
Mo4 1= T (G R P3 3A 6528 381,49
publiques
M04 O1 - Total des dépenses publiques | Montant engagé pour les P3 3A 6528 381,49
subventions
Montant engagé pour
Mo04 O1 - Total des dépenses publiques | I’instrument financier dans P3 3A 0,00
I’accord de financement
M04 01 - Total des dépenses P5 5A 11 301 473,95
publiques
Mo04 O1 - Total des dépenses publiques MontanF engagé pour les P5 SA 11301 473,95
subventions
Montant engagé pour
MO04 O1 - Total des dépenses publiques | I’instrument financier dans P5 SA 0,00
I’accord de financement
M04 o1 -.Total des dépenses P5 5B 51 824,04
publiques
Mo4 O1 - Total des dépenses publiques | Montant engagé pour les Ps sB 51 824,04
subventions
Montant engagé pour
Mo04 Ol - Total des dépenses publiques I’instrument financier dans P5 5B 0,00
I’accord de financement
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O1 - Total des dépenses

Mo4 . P6 6A 571 208,00
publiques
M04 O1 - Total des dépenses publiques | Viontant engagé pour les P6 6A 571 208,00
subventions
Montant engagé pour
Mo04 O1 - Total des dépenses publiques I’instrument financier dans P6 6A 0,00
I’accord de financement
M04 01 -.Total des dépenses 38 086 465,67
publiques
M04 0o1 -.Total des dépenses Montan't engagé pour les 38 086 465,67
publiques subventions
Montant engagé pour
O1 - Total des dépenses P’instrument financier
LAl publiques dans ’accord de ALY
financement
MO05 o1 --Total des dépenses P3 3B 0,00
publiques
MO5 O1 - Total des dépenses publiques MontanF engagé pour les P3 3B 0,00
subventions
Montant engagé pour
MO5 O1 - Total des dépenses publiques | I’instrument financier dans P3 3B 0,00
I’accord de financement
MO5 0o1 -.Total des dépenses 0,00
publiques
MO5 o1 -.Total des dépenses Montan.t engagé pour les 0,00
publiques subventions
Montant engagé pour
o S 9% .
MO5 o1 .Total des dépenses 1 mstr,ument financier 0,00
publiques dans ’accord de
financement
M06 0o1 -.Total des dépenses P2 2A 450 000,00
publiques
M06 O1 - Total des dépenses publiques | Viontant engagé pour les P2 2A 450 000,00
subventions
Montant engagé pour
MO06 O1 - Total des dépenses publiques | I’instrument financier dans P2 2A 0,00
I’accord de financement
M06 o1 --Total des dépenses P2 2B 933 068,94
publiques
MO6 O1 - Total des dépenses publiques | Viontant engagé pour les P2 2B 933 068,94
subventions
Montant engagé pour
MO6 O1 - Total des dépenses publiques | I’instrument financier dans P2 2B 0,00
I’accord de financement
M06 0o1 -.Total des dépenses P6 6A 402 288,13
publiques
M06 O1 - Total des dépenses publiques | Viontant engagé pour les P6 6A 402 288,13
subventions
Montant engagé pour
MO6 O1 - Total des dépenses publiques | I’instrument financier dans P6 6A 0,00
I’accord de financement
M06 o1 -.Total des dépenses 1785 357,07
publiques
M06 0o1 -.Total des dépenses Montan't engagé pour les 1785 357,07
publiques subventions
Montant engagé pour
O1 - Total des dépenses P’instrument financier
S publiques dans ’accord de ALY
financement
M07 0O1 --Total des dépenses P4 233 012,83
publiques
- Total des dépenses publiques Montant engagé pour les ,
MO07 Ol - Total des dép publiq gagé p P4 233 012,83




subventions

Montant engagé pour

MO7 Ol - Total des dépenses publiques I’instrument financier dans P4 0,00
I’accord de financement
MO7 o1 -.Total des dépenses P6 6B 9,529 600,87
publiques
M07 O1 - Total des dépenses publiques | Montant engagé pour les P6 6B 9529 600,87
subventions
Montant engagé pour
MO7 Ol - Total des dépenses publiques | ’instrument financier dans P6 6B 0,00
I’accord de financement
M07 o1 -.Total des dépenses 9762 613,70
publiques
MO7 o1 -.Total des dépenses Montan.t engagé pour les 9762 613,70
publiques subventions
Montant engagé pour
& - .
M07 o1 -.Total des dépenses Pinstrument financier 0,00
publiques dans ’accord de
financement
MOS8 (0) 1 -.Total des dépenses P4 2370 689,21
publiques
M08 01 - Total des dépenses publiques | Montant engagé pour les P4 2370 689,21
subventions
Montant engagé pour
MO8 Ol - Total des dépenses publiques I’instrument financier dans P4 0,00
I’accord de financement
MO8 01 -.Total des dépenses P6 6A 475 104,88
publiques
M08 O1 - Total des dépenses publiques | Montant engagé pour les P6 6A 475 104,88
subventions
Montant engagé pour
MO8 Ol - Total des dépenses publiques | ’instrument financier dans P6 6A 0,00
I’accord de financement
MO8 o1 -.Total des dépenses 2 845 794,09
publiques
MO8 o1 -.Total des dépenses Montan.t engagé pour les 2 845 794,09
publiques subventions
Montant engagé pour
_ = - .
M08 o1 .Total des dépenses 1 mstr’ument financier 0,00
publiques dans ’accord de
financement
MO8 MO08.1 O1 - Total des dépenses publiques P4 0,00
MO8 MO08.1 Ol - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
MO8 MO08.1 o1 -.Total des dépenses 0,00
publiques
MO8 MO08.2 O1 - Total des dépenses publiques P4 0,00
MO8 MO08.2 Ol - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
MO8 M08.2 o1 -.Total des dépenses 0,00
publiques
MO8 MO08.3 Ol - Total des dépenses publiques P4 919 037,92
MO8 MO08.3 O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
MO8 MO08.3 01 - Total des dépenses 919 037,92
publiques
MO8 MO08.4 Ol - Total des dépenses publiques P4 1255 180,23
MO8 MO08.4 Ol - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
M08 MO08.4 Gl RElE 1255 180,23
publiques
MO8 MO08.5 O1 - Total des dépenses publiques P4 196 471,06
MO8 MO08.5 O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
Mo08 Mo08.5 O1 - Total des dépenses 196 471,06




publiques

MO8 MO08.6 O1 - Total des dépenses publiques P4 0,00
MO8 MO08.6 O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 475 104,88
M08 MO08.6 WHEEGLICL R 475 104,88
publiques
M10 O1 - Total des dépenses publiques P4 4501 567,40
M10 o1 -.Total des dépenses 4501 567,40
publiques
Ml11 O1 - Total des dépenses publiques P4 202 753,50
Mi1 01 -.Total des dépenses 202 753,50
publiques
M13 O1 - Total des dépenses publiques P4 7 047 000,00
M3 o1 -.Total des dépenses 7 047 000,00
publiques
Mi16 DL EIC S 28 L P2 24 2423 173,68
publiques
M6 01 - Total des dépenses publiques | Montant engagé pour les P2 2A 2423 173,68
subventions
Montant engagé pour
M16 O1 - Total des dépenses publiques I’instrument financier dans P2 2A 0,00
I’accord de financement
M16 01 - Total des dépenses P3 3A 1349 281,00
publiques
Ml6 O1 - Total des dépenses publiques MontanF engagé pour les P3 3A 1 349 281,00
subventions
Montant engagé pour
Ml6 O1 - Total des dépenses publiques | I’instrument financier dans P3 3A 0,00
I’accord de financement
Mi6 01 -.Total des dépenses P3 3B 546 952,72
publiques
M6 O1 - Total des dépenses publiques | Montant engagé pour les P3 3B 546 952,72
subventions
Montant engagé pour
M16 Ol - Total des dépenses publiques I’instrument financier dans P3 3B 0,00
I’accord de financement
Mi6 0o1 -.Total des dépenses P4 4398 031,36
publiques
M16 O1 - Total des dépenses publiques | Montant engagé pour les P4 4398 031,36
subventions
Montant engagé pour
M16 Ol - Total des dépenses publiques | ’instrument financier dans P4 0,00
’accord de financement
Mi6 01 -.Total des dépenses Ps 5C 0,00
publiques
M6 O1 - Total des dépenses publiques | Montant engagé pour les Ps 5C 0,00
subventions
Montant engagé pour
Ml6 Ol - Total des dépenses publiques | I’instrument financier dans P5 5C 0,00
I’accord de financement
M16 01 -.Total des dépenses P6 6A 851 615,28
publiques
M16 O1 - Total des dépenses publiques | Montant engagé pour les P6 6A 851 615,28
subventions
Montant engagé pour
M16 Ol - Total des dépenses publiques | ’instrument financier dans P6 6A 0,00
I’accord de financement
M16 o1 -.Total des dépenses 9569 054,04
publiques
M16 (0] -.Total des dépenses Montanf engagé pour les 9,569 054,04
publiques subventions




Montant engagé pour les

M19 O1 - Total des dépenses publiques . P6 6B 4077 865,74
subventions
Montant engagé pour

M19 Ol - Total des dépenses publiques | I’instrument financier dans P6 6B 0,00

I’accord de financement

M19 M19.1 O1 - Total des dépenses publiques P6 6B 0,00
MI19 M19.2 Ol - Total des dépenses publiques P6 6B 2922 652,07
M19 M19.3 O1 - Total des dépenses publiques P6 6B 0,00
M19 M19.4 O1 - Total des dépenses publiques P6 6B 1155213,67
M20 O1 - Total des dépenses publiques 7212210,01




1.b) Tableau B: indicateurs de réalisation par mesure et par domaine prioritaire

Tableau B1: réalisations accomplies (RAMO) — DONNEES CUMULEES

MO1 - Transfert de connaissances et actions d'information (article 14)

BI1: réalisations
accomplies (données

Mesure Sous-mesure Indicateur Priorité Domaine prioritaire .
cumulées pour 2014-
2020)
MOl O1 - Total des dépenses publiques P2 2A 17275 577,14
MO1 O1 - Total des dépenses publiques P2 2B 3594 870,27
MOl O1 - Total des dépenses publiques P3 3A 331278475
MO1 O1 - Total des dépenses publiques P3 3B 5304 542,07
MO1 O1 - Total des dépenses publiques P4 4081 343,79
MO1 O1 - Total des dépenses publiques P5 SA 0,00
MO1 O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 805 433,76
Mo1 O1 - Total des dépenses publiques 34 374 551,78
MO1 MO1.1 O1 - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00
MO1 MO1.1 O1 - Total des dépenses publiques P2 2B 0,00
MO1 MO1.1 O1 - Total des dépenses publiques P3 3A 0,00
MO1 MO1.1 O1 - Total des dépenses publiques P3 3B 0,00
MOl MO1.1 O1 - Total des dépenses publiques P4 0,00
MOl MO1.1 O1 - Total des dépenses publiques P5 SA 0,00
MOl MO1.1 O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 805 433,76
Mo1 MoO1.1 O1 - Total des dépenses publiques 805 433,76
Mol Mo1.1 03 - Nombre d’actions/opérations P2 A 0.00
soutenues
Mol Mo1.1 03 - Nombre d’actions/opérations P2 B 0.00
soutenues
Mol Mo1.1 03 - Nombre d’actions/opérations P 3A 0.00
soutenues
Mo1 MO1.1 03 - Nombre d’actions/opérations P3 3B 0.00
soutenues
Mo1 Mo1.1 03 - Nombre d’actions/opérations P4 0.00
soutenues
Mol Mo1.1 03 - Nombre d’actions/opérations Ps SA 0,00
soutenues
Mol MO1.1 O3 - Nombre d’actions/opérations P6 6A 4,00
soutenues
N 5
Mo1 MO1.1 O3 - Nombre d’actions/opérations 4,00
soutenues
Mol MO1.1 Qll - N,ombre de jours de formation P2 oA 0,00
dispensés
Mol Mo1.1 Qll - Npmbre de jours de formation P2 7B 0.00
dispensés
Mol Mo1.1 Qll - Nombre de jours de formation P 3A 0,00
dispensés
Mol Mo1.1 Qll - Npmbre de jours de formation P3 3B 0,00
dispensés
Mol Mo1.1 Ql 1- Npmbre de jours de formation P4 0.00
dispensés
Mo1 MO1.1 Qll - N,ombre de jours de formation P5 SA 0,00
dispensés
Mol Mo1.1 O11 - Nombre de jours de formation P6 6A 95.68

dispensés




O11 - Nombre de jours de

[ RIS formation dispensés SR

Mol Mo1.1 012 - Nombre de participants aux P2 A 0.00
formations

Mol Mo1.1 012 - Nombre de participants aux P2 B 0.00
formations

Mol Mo1.1 012 - Nombre de participants aux P 3A 0.00
formations

Mo1 MO1.1 012 - I_\Iombre de participants aux P3 3B 0.00
formations

Mo1 Mo1.1 012 - Nombre de participants aux P4 0.00
formations

Mol Mo1.1 012 - Nombre de participants aux Ps SA 0.00
formations

Mol Mo1.1 012 - Nombre de participants aux P6 6A 831,00
formations

Mo1 MOL1 012 - 1\.Iombre de participants aux 831,00
formations

Mo1 MO1.2 03 - Nombre d’actions/opérations P2 oA 93.00
soutenues

Mo1 Mo1.2 03 - Nombre d’actions/opérations P2 OB 16,00
soutenues

Mol Mo1.2 03 - Nombre d’actions/opérations P 3A 22,00
soutenues

Mol MO1.2 O3 - Nombre d’actions/opérations P3 3B 38,00
soutenues

Mol Mo1.2 O3 - Nombre d’actions/opérations P4 20,00
soutenues

Mo1 MO1.2 03 - Nombre d’actions/opérations P5 SA 0.00
soutenues

Mo1 Mo1.2 03 - Nombre d’actions/opérations P6 6A 0.00
soutenues

B o P

Mo1 M01.2 O3 - Nombre d’actions/opérations 189,00
soutenues

Mol MoO1.3 O3 - Nombre d’actions/opérations P2 oA 0.00
soutenues

Mol Mo1.3 O3 - Nombre d’actions/opérations P2 B 0.00
soutenues

Mol MoO1.3 O3 - Nombre d’actions/opérations P3 3A 0,00
soutenues

Mol Mo1.3 03 - Nombre d’actions/opérations P3 3B 0.00
soutenues

Mol Mo1.3 03 - Nombre d’actions/opérations Pa 0,00
soutenues

Mol Mo1.3 03 - Nombre d’actions/opérations P5 SA 0.00
soutenues

Mol Mo1.3 03 - Nombre d’actions/opérations P6 6A 0.00
soutenues

_ e P
MoO1 MOL.3 03 - Nombre d’actions/opérations 0,00

soutenues




MO2 - Services de conseil, services d'aide a la gestion agricole et services de remplacement sur I'exploitation

(article 15)

BI1: réalisations
accomplies (données

Mesure Sous-mesure Indicateur Priorité Domaine prioritaire H

cumulées pour 2014-

2020)

MO02 O1 - Total des dépenses publiques P2 2A 1039 081,28

MO02 O1 - Total des dépenses publiques P2 2B 2 359,16

MO02 O1 - Total des dépenses publiques P3 3A 0,00

MO02 O1 - Total des dépenses publiques P3 3B 29 844,56

MO02 O1 - Total des dépenses publiques P4 14 267,28

MO02 Ol - Total des dépenses publiques P5 SA 16 312,36

Mo2 O1 - Total des dépenses publiques 1101 864,64

MO02 MO02.1 O3 - Nombre d’actions/opérations P2 2A 9.00
soutenues

MO02 MO02.1 03 - Nombre d’actions/opérations P2 B 1,00
soutenues

MO02 Mo02.1 03 - Nombre d’actions/opérations P3 3A 0.00
soutenues

MO02 MO02.1 03 - Nombre d’actions/opérations P B 2,00
soutenues

MO02 MO02.1 O3 - Nombre d’actions/opérations P4 1,00
soutenues

MO02 MO02.1 O3 - Nombre d’actions/opérations Ps A 100
soutenues

s P

MO2 MO02.1 O3 - Nombre d’actions/opérations 14,00
soutenues

MO02 Mo02.1 013 -'Nrombre de bénéficiaires P2 A 4967.00
conseillés

MO02 MO02.1 013 —_Nf)mbre de bénéficiaires P B 29,00
conseillés

MO02 MO02.1 013 -'Nf)mbre de bénéficiaires P3 3A 0,00
conseillés

MO02 MO02.1 013 —_Nf)mbre de bénéficiaires P 3B 310,00
conseillés

MO02 MO02.1 013 -_N,ombre de bénéficiaires P4 1,00
conseillés

MO02 Mo02.1 013 -'Nrombre de bénéficiaires P5 SA 142,00
conseillés

MO2 MO02.1 013 -'Nf)mbre de bénéficiaires 5 449,00
conseillés

MO02 MO02.2 O3 - Nombre d’actions/opérations P2 A 1,00
soutenues

MO02 MO02.2 O3 - Nombre d’actions/opérations P2 B 0.00
soutenues

MO02 MO02.2 03 - Nombre d’actions/opérations P3 3A 0.00
soutenues

MO02 MO02.2 03 - Nombre d’actions/opérations P 3B 0.00
soutenues

MO02 MO02.2 03 - Nombre d’actions/opérations P4 0,00
soutenues

MO02 MO02.2 03 - Nombre d’actions/opérations P5 SA 0.00
soutenues

_ vt et

M02 M02.2 O3 - Nombre d’actions/opérations 1,00
soutenues

MO02 M02.3 03 - Nombre d’actions/opérations P2 oA 0.00

soutenues
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O3 - Nombre d’actions/opérations

M02 MO02.3 P2 2B 0,00
soutenues

MO02 MO02.3 03 - Nombre d’actions/opérations P 3A 0.00
soutenues

MO02 M02.3 03 - Nombre d’actions/opérations P3 3B 0.00
soutenues

MO02 MO02.3 03 - Nombre d’actions/opérations P4 0.00
soutenues

MO2 M02.3 03 - Nombre d’actions/opérations Ps SA 0,00
soutenues

B e P

MO2 M02.3 O3 - Nombre d’actions/opérations 0,00
soutenues

MO02 MO02.3 014 - Nombre de conseillers formés P2 2A 0,00

MO02 MO02.3 014 - Nombre de conseillers formés P2 2B 0,00

MO02 MO02.3 014 - Nombre de conseillers formés P3 3A 0,00

MO02 MO02.3 014 - Nombre de conseillers formés P3 3B 0,00

MO02 MO02.3 014 - Nombre de conseillers formés P4 0,00

MO02 MO02.3 014 - Nombre de conseillers formés P5 5A 0,00

Mo02 Mo02.3 014 - Nombre de conseillers formés 0,00
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MO04 - Investissements physiques (article 17)

Dépenses publiques

soutenues par les
subventions

Dépenses publiques

Mo04 O1 - Total des dépenses publiques | totales du soutien fourni P2 2A 0,00
par I’IF
Dépenses publiques

M4 O1 - Total des dépenses publiques | (01218 des opérations P2 2A 35 884 689,69

soutenues par les
subventions

Dépenses publiques

Mo04 O1 - Total des dépenses publiques | totales du soutien fourni P3 3A 0,00
par I'lF
Dépenses publiques

Mo4 O1 - Total des dépenses publiques | [0121es des opérations P3 3A 16 908 097,63

soutenues par les
subventions

Dépenses publiques

Mo04 Ol - Total des dépenses publiques | totales du soutien fourni P5 5A 0,00
par I'IF
Dépenses publiques

Mo4 O1 - Total des dépenses publiques | (012168 des opérations Ps 5A 36930 533,71

soutenues par les
subventions

Dépenses publiques

MO04 O1 - Total des dépenses publiques | totales du soutien fourni P5 5B 0,00
par 'IF
Dépenses publiques

Mo4 O1 - Total des dépenses publiques | {0121 des opérations P5 5B 902 141,30

soutenues par les
subventions

Mo04 O1 - Total des dépenses publiques | totales du soutien fourni P6 6A 0,00
par ’IF
Dépenses publiques

Mo4 O1 - Total des dépenses publiques | Ot2les des opérations P6 6A 701 496,92

Mo04

02 - Total des investissements

Actions/opérations

P2

2A

0,00
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soutenues par I’IF (y
compris le financement du
fonds de roulement et la
subvention, le cas
échéant)

Mo04

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

P2

2A

51266 756,44

Mo4

02 - Total des investissements

P3

3A

46 239 289,41

Mo04

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par I’IF (y
compris le financement du
fonds de roulement et la
subvention, le cas
échéant)

P3

3A

0,00

Mo04

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

P3

3A

46 239 289,41

Mo4

02 - Total des investissements

Ps

S5A

36 930 533,71

MO04

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par I’IF (y
compris le financement du
fonds de roulement et la
subvention, le cas
échéant)

P5

SA

0,00

Mo04

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

P5

SA

36930 533,71

Mo4

02 - Total des investissements

PS

5B

1122 627,72

Mo04

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par I’IF (y
compris le financement du
fonds de roulement et la
subvention, le cas
échéant)

P5

5B

0,00

Mo04

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

PS5

5B

1122 627,72

Mo4

02 - Total des investissements

P6

6A

701 496,92

Mo04

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par I'IF (y
compris le financement du
fonds de roulement et la
subvention, le cas
échéant)

P6

6A

0,00

Mo04

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

P6

6A

701 496,92

Mo4

02 - Total des investissements

136 260 704,20

Mo4

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par I'IF (y
compris le financement
du fonds de roulement et
la subvention, le cas
échéant)

0,00

Mo4

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

136 260 704,20

Mo4

O3 - Nombre
d’actions/opérations soutenues

P2

2A

3 041,00

Mo04

03 - Nombre d’actions/opérations
soutenues

par I'IF [nombre de
contrats signés avec les
bénéficiaires finaux (ou
pour leur compte au
moyen d’une garantie)]

P2

2A

0,00
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O3 - Nombre d’actions/opérations

Mo04 par des subventions P2 2A 3041,00
soutenues
Mo4 03 -Nombre P3 3A 30,00
d’actions/opérations soutenues
par I'IF [nombre de
N i contrats signés avec les
M04 O3 - Nombre d’actions/opérations | < < iaires finaux (ou P3 3A 0,00
soutenues
pour leur compte au
moyen d’une garantie)]
MO04 03 - Nombre d"actions/opérations par des subventions P3 3A 30,00
soutenues
Mo4 03 - Nombre Ps 5A 139,00
d’actions/opérations soutenues
par I'IF [nombre de
N i contrats signés avec les
M04 O3 - Nombre d’actions/opérations | <« iaires finaux (ou Ps 5A 0,00
soutenues
pour leur compte au
moyen d’une garantie)]
M04 O3 - Nombre d’actions/opérations | . - jo¢ ¢ bventions Ps 5A 139,00
soutenues
M04 03 - Nombre Ps 5B 38,00
d’actions/opérations soutenues
par I'IF [nombre de
.. . contrats signés avec les
M04 03 - Nombre d"actions/opérations | ¢« aires finaux (ou P5 5B 0,00
soutenues
pour leur compte au
moyen d’une garantie)]
Mo04 03 - Nombre d’actions/opérations par des subventions P5 5B 38,00
soutenues
Mo04 03 - Nombre P6 6A 4,00
d’actions/opérations soutenues
par I'IF [nombre de
N L contrats signés avec les
Mo04 03 - Nombre d’actions/opérations bénéficiaires finaux (ou P6 6A 0,00
soutenues
pour leur compte au
moyen d’une garantie)]
MO04 03 - Nombre d’actions/opérations par des subventions P6 6A 4,00
soutenues
O3 - Nombre
RIS d’actions/opérations soutenues SEeL
par I'IF [nombre de
contrats signés avec les
Mo4 03 - Nombre bénéficiaires finaux (ou 0,00
d’actions/opérations soutenues
pour leur compte au
moyen d’une garantie)]
Mo04 0,3 ) 1'\Iombre’ q par des subventions 3 252,00
d’actions/opérations soutenues
_ 3 Yo
MO04 0'4 ,N(Tn'lbre d'exploitations/de P2 2A 3038,00
bénéficiaires soutenus
, o Nombre de bénéficiaires
MO04 0,4 p NQrpbre dexploitations/de finaux de I'TF (ayant signé P2 2A 0,00
bénéficiaires soutenus
un contrat)
M04 04 - Nombre dexploitations/de par des subventions P2 2A 3 038,00
bénéficiaires soutenus
B a -
Mo4 Ofl ’Nqn}bre d'exploitations/de P3 3A 0,00
bénéficiaires soutenus
, o Nombre de bénéficiaires
M04 04 - Nombre dexploitations/de finaux de I'IF (ayant signé P3 3A 0,00
bénéficiaires soutenus
un contrat)
Mo04 0,4 h N(?rpbre dexploitations/de par des subventions P3 3A 0,00
bénéficiaires soutenus
B B A
M4 04 - Nombre d'exploitations/de Ps 5A 133,00

bénéficiaires soutenus
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04 - Nombre d'exploitations/de

Nombre de bénéficiaires

Mo04 A finaux de I’'IF (ayant signé PS5 SA 0,00
bénéficiaires soutenus
un contrat)
M04 0,4 p NQH}bre deexploitations/de par des subventions P5 SA 133,00
bénéficiaires soutenus
§ o
M4 Oft - N(?n.lbre d'exploitations/de Ps 5B 38,00
bénéficiaires soutenus
, o Nombre de bénéficiaires
Mo04 0,4 p N(.m.lbre deexploitations/de finaux de I'IF (ayant signé P5 5B 0,00
bénéficiaires soutenus
un contrat)
Mo04 0,4 h N(?rpbre dexploitations/de par des subventions PS5 5B 38,00
bénéficiaires soutenus
y o
MO04 0'4 - N(Tn}bre d'exploitations/de P6 6A 0,00
bénéficiaires soutenus
, o Nombre de bénéficiaires
Mo4 04 - Nombre d'exploitations/de finaux de I'IF (ayant signé P6 6A 0,00
bénéficiaires soutenus
un contrat)
M04 0,4 p qupbre dexploitations/de par des subventions P6 6A 0,00
bénéficiaires soutenus
§ o
Mo4 0,4 - Nqn}bre d'exploitations/de 3209,00
bénéficiaires soutenus
Nombre de bénéficiaires
_ ' N
Mo04 0,4 ,Nqn}bre GO ERRELD finaux de ’IF (ayant 0,00
bénéficiaires soutenus .,
signé un contrat)
_ ' o
Mo04 0,4 ,N(?n}bre d'exploitations/de par des subventions 3209,00
bénéficiaires soutenus
Mo04 OS5 - Superficie totale (ha) P5 SA 450,00
M04 Mo04.1 O1 - Total des dépenses publiques P2 2A 33 983 123,69
Mo04 MO04.1 O1 - Total des dépenses publiques P3 3A 0,00
Mo04 MO04.1 O1 - Total des dépenses publiques P5 SA 782 541,09
MO04 MO04.1 O1 - Total des dépenses publiques P5 5B 902 141,30
MO04 MO04.1 Ol - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
Mo04 M04.1 O1 - Total des dépenses 35 667 806,08
publiques
MO04 MO04.1 O3 - Nombre d’actions/opérations P2 oA 3 038,00
soutenues
MO4 MO4.1 03 - Nombre d’actions/opérations P3 3A 0.00
soutenues
Mo4 MO4. 1 03 - Nombre d’actions/opérations Ps SA 133,00
soutenues
MO4 MO4.1 03 - Nombre d’actions/opérations P5 5B 38.00
soutenues
MO4 MO4. 1 O3 - Nombre d’actions/opérations P6 6A 0.00
soutenues
Mo4 Mo04.1 S A 3209,00
d’actions/opérations soutenues
M4 Mo4.1 04 - Nombre dexploitations/de P2 2A 3.038,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 MO4. 1 Ofl - Nqn_lbre d'exploitations/de P A 0,00
bénéficiaires soutenus
MO4 MO4.1 Oft - Ner}bre d'exploitations/de P5 SA 133,00
bénéficiaires soutenus
MO4 MO4. 1 Ofl - qupbre d'exploitations/de Ps 5B 38,00
bénéficiaires soutenus
MO04 MO04.1 0,4 - N(_)rr}bre d'exploitations/de P6 6A 0.00
bénéficiaires soutenus
§ o
Mo4 M04.1 Ofl - N(?n.lbre d'exploitations/de 3209,00
bénéficiaires soutenus
Mo04 MO04.2 O1 - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00
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MO04 MO04.2 O1 - Total des dépenses publiques P3 3A 16 908 097,63

Mo04 M04.2 O1 - Total des dépenses publiques P5 SA 0,00

MO04 M04.2 O1 - Total des dépenses publiques P5 5B 0,00

MO04 M04.2 O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00

Mo04 M04.2 O1 - Total des dépenses 16 908 097,63
publiques

MO04 MO04.2 03 - Nombre d’actions/opérations P2 A 0.00
soutenues

MO4 MO04.2 03 - Nombre d’actions/opérations P3 3A 30,00
soutenues

Mo4 MO04.2 03 - Nombre d’actions/opérations P5 SA 0.00
soutenues

MO4 MO04.2 O3 - Nombre d’actions/opérations P5 5B 0,00
soutenues

Mo4 MO04.2 O3 - Nombre d’actions/opérations P6 6A 0.00
soutenues

Mo4 M04.2 03 - Nombre 30,00
d’actions/opérations soutenues

MO04 Mo04.3 O1 - Total des dépenses publiques P2 2A 1901 566,00

MO04 MO04.3 O1 - Total des dépenses publiques P3 3A 0,00

Mo04 MO04.3 O1 - Total des dépenses publiques PS5 SA 36 147 992,62

Mo04 MO04.3 O1 - Total des dépenses publiques PS 5B 0,00

Mo04 MO04.3 O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 701 496,92

Mo4 M04.3 O1 - Total des dépenses 38751 055,54
publiques

MO4 MO04.3 O3 - Nombre d’actions/opérations P2 A 3.00
soutenues

MO4 MO4.3 03 - Nombre d’actions/opérations P 3A 0.00
soutenues

MO04 M04.3 O3 - Nombre d’actions/opérations P5 SA 6.00
soutenues

MO4 MO04.3 03 - Nombre d’actions/opérations Ps 5B 0.00
soutenues

MO4 MO4.3 03 - Nombre d’actions/opérations P6 6A 4,00
soutenues
O3 - Nombre

BIUS e d’actions/opérations soutenues el

Mo04 MO04.4 O1 - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00

Mo04 MO04.4 O1 - Total des dépenses publiques P3 3A 0,00

Mo04 MO04.4 O1 - Total des dépenses publiques PS5 SA 0,00

MO04 MO04.4 O1 - Total des dépenses publiques P5 5B 0,00

Mo04 M04.4 O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00

M4 M04.4 01 -.Total des dépenses 0,00
publiques

MO4 MO4.4 03 - Nombre d’actions/opérations P2 oA 0.00
soutenues

MO4 MO04.4 03 - Nombre d’actions/opérations P3 3A 0.00
soutenues

MO4 MO4.4 03 - Nombre d’actions/opérations P5 SA 0.00
soutenues

Mo4 MO4.4 03 - Nombre d’actions/opérations P5 5B 0.00
soutenues

MO4 MO4.4 03 - Nombre d’actions/opérations P6 6A 0.00
soutenues

Mo4 M04.4 03 - Nombre 0,00

d’actions/opérations soutenues
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MO5 - Reconstitution du potentiel de production agricole endommagé par des catastrophes naturelles et des
événements catastrophiques et mise en place de mesures de prévention appropriées (article 18)

Dépenses publiques totales

MO5 O1 - Total des dépenses publiques du soutien fourni par I'TF

P3 3B 0,00

Dépenses publiques totales
MO5 O1 - Total des dépenses publiques des opérations soutenues P3 3B 51626,22
par les subventions

Actions/opérations
soutenues par I’IF (y
MO5 02 - Total des investissements compris le financement du P3 3B 0,00
fonds de roulement et la
subvention, le cas échéant)

Actions/opérations
MO5 02 - Total des investissements soutenues par les P3 3B 141 776,18
subventions

04 - Nombre d'exploitations/de Nombre de bénéficiaires

MO5 bénéficiaires soutenus finaux de I'IF (ayant signé P3 3B 0,00
un contrat)
MO5 04 - Nombre d'exploitations/de par des subventions P3 3B 13,00

bénéficiaires soutenus

MO05 MO05.1 04 - Nombre dexploitations/de exploitants agricoles P3 3B 0,00
bénéficiaires soutenus
MO5 MO05.1 04 - Nombre d'exploitations/de autres (entités publiques) P3 3B 0,00
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bénéficiaires soutenus

04 - Nombre d'exploitations/de . .
P B 13,00
MO5 MO05.2 bénéficiaires soutenus exploitants agricoles 3 3
MO5 MO05.2 04 - Nombre d'exploitations/de autres (entités publiques) P3 3B 0,00

bénéficiaires soutenus
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MO6 - Développement des exploitations agricoles et des entreprises (article 19)

Dépenses publiques totales

par les subventions

Dépenses publiques totales

MO06 O1 - Total des dépenses publiques du soutien fourni par I'IF P2 2A 0,00
Dépenses publiques totales
MO6 O1 - Total des dépenses publiques | des opérations soutenues P2 2A 111 375,00

par les subventions

Dépenses publiques totales

MO6 O1 - Total des dépenses publiques du soutien fourni par I'TF P2 2B 0,00
Dépenses publiques totales
MO06 O1 - Total des dépenses publiques | des opérations soutenues P2 2B 3430624,11

par les subventions

MO06 O1 - Total des dépenses publiques du soutien fourni par I'TF P6 6A 0,00
Dépenses publiques totales
MO06 O1 - Total des dépenses publiques | des opérations soutenues P6 6A 383 924,76

MO06

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par I’IF (y
compris le financement du
fonds de roulement et la
subvention, le cas échéant)

P2

2A

0,00

MO06

MO06

02 - Total des investissements

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

Actions/opérations
soutenues par I’IF (y
compris le financement du
fonds de roulement et la
subvention, le cas échéant)

P2

P2

2A

2B

111 375,00

0,00

MO6

MO06

02 - Total des investissements

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

Actions/opérations
soutenues par I'IF (y
compris le financement du
fonds de roulement et la
subvention, le cas échéant)

P2

P6

2B

6A

7781 783,00

0,00
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MO06

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

P6

6A

1150 027,54

O3 - Nombre d’actions/opérations

Actions/opérations
soutenues par I'IF (y

O3 - Nombre d’actions/opérations

Actions/opérations
soutenues par I’IF (y

MO6 compris le financement du P2 2A 0,00
soutenues
fonds de roulement et la
subvention, le cas échéant)
N A Actions/opérations
MO6 O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues par les P2 oA 18.00
soutenues )
subventions

O3 - Nombre d’actions/opérations

Actions/opérations
soutenues par I’IF (y

Mo06 compris le financement du P2 2B 0,00
soutenues
fonds de roulement et la
subvention, le cas échéant)
N - Actions/opérations
MO6 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues par les P2 7B 122,00
soutenues .
subventions

MO6 compris le financement du P6 6A 0,00
soutenues
fonds de roulement et la
subvention, le cas échéant)
s s Actions/opérations
MO06 O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues par les P6 6A 7,00
soutenues .
subventions

04 - Nombre d'exploitations/de

Nombre de bénéficiaires

MO06

bénéficiaires soutenus

04 - Nombre d'exploitations/de
bénéficiaires soutenus

Nombre de bénéficiaires
finaux de I’IF (ayant signé

P2

MO06 g s finaux de I’IF (ayant signé P2 2A 0,00
bénéficiaires soutenus
un contrat)
MO6 04 - Nombre dexploitations/de | . 400 ubventions P2 2A 18,00

2B

0,00
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un contrat)

04 - Nombre d'exploitations/de

MO06 T par des subventions P2 2B 122,00
bénéficiaires soutenus
' o
M06 0,4 -'N(Tn}bre d'exploitations/de P6 6A 7,00
bénéficiaires soutenus
, o Nombre de bénéficiaires
MO6 04 - Nombre d'exploitations/de finaux de I'IF (ayant signé P6 6A 0,00
bénéficiaires soutenus
un contrat)
MO06 0,4 . Ngmbre dexploitations/de par des subventions P6 6A 7,00
bénéficiaires soutenus
_ ' o
M06 0,4 - N(’fll.lbl‘e d'exploitations/de 147,00
bénéficiaires soutenus
Nombre de bénéficiaires
_ . N
MO06 04 - Nombre d'exploitations/de | g5, q¢ |'IF (ayant 0,00
bénéficiaires soutenus —
signé un contrat)
_ ' o
Mo6 0,4 Nqn}bre G par des subventions 147,00
bénéficiaires soutenus
MO6 MO06.1 O1 - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00
MoO6 MO6.1 O1 - Total des dépenses publiques P2 2B 3430624,11
MO06 MO06.1 O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
M06 M06.1 O1 - Total des dépenses 3430 624,11
publiques
Mo6 MO6.1 Ofl - N(?rr.lbre d'exploitations/de P A 0.00
bénéficiaires soutenus
MO6 MO6.1 Ofl - Ngmbre d'exploitations/de P2 B 122,00
bénéficiaires soutenus
M6 MO6.1 Ofl - qur}bre d'exploitations/de P6 6A 0.00
bénéficiaires soutenus
E o
M06 M06.1 0,4 -'N(Tn}bre d'exploitations/de 122,00
bénéficiaires soutenus
MO06 MO06.2 O1 - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00
MO06 MO06.2 Ol - Total des dépenses publiques P2 2B 0,00
MO06 MO06.2 Ol - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
M06 M06.2 o1 -'Total des dépenses 0,00
publiques
MO6 M06.2 Ofl - Ngrr}bre d'exploitations/de P2 2A 0.00
bénéficiaires soutenus
MO6 MO06.2 Ofl - qubre d'exploitations/de P2 B 0.00
bénéficiaires soutenus
Mo6 M06.2 Ofl - Ngrr}bre d'exploitations/de P6 6A 0.00
bénéficiaires soutenus
_ ) o
M06 M06.2 0,4 - N(TIr_lbre d'exploitations/de 0,00
bénéficiaires soutenus
MO06 M06.3 Ol - Total des dépenses publiques P2 2A 111 375,00
MO06 MO06.3 Ol - Total des dépenses publiques P2 2B 0,00
MO06 MO06.3 Ol - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
M06 M06.3 o1 -.Total des dépenses 111 375,00
publiques
MO6 MO06.3 Oft - qupbre d'exploitations/de P2 2A 18,00
bénéficiaires soutenus
Mo6 MO06.3 Ofl - N(?rr.lbre d'exploitations/de P2 7B 0.00
bénéficiaires soutenus
MO6 M06.3 Ofl - Ngmbre d'exploitations/de P6 6A 0.00
bénéficiaires soutenus
_ ' o
M06 M06.3 0,4 - N(’fll.lbl‘e d'exploitations/de 18,00
bénéficiaires soutenus
MO06 MO06.4 Ol - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00
MO6 MO06.4 O1 - Total des dépenses publiques P2 2B 0,00
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MO06

MO06.4

Ol - Total des dépenses publiques

P6

6A

383 924,76

04 - Nombre d'exploitations/de

bénéficiaires soutenus

Mo6 MO06.4 PPy P2 2A 0,00
bénéficiaires soutenus
MO6 MO6.4 Ofi - N(?mbre d'exploitations/de P2 2B 0.00
bénéficiaires soutenus
) .
MO6 MO06.4 04 - Nombre d'exploitations/de P6 6A 7.00

04 - Nombre d'exploitations/de

MoO6 MO06.5 O1 - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00
MO06 MO06.5 O1 - Total des dépenses publiques P2 2B 0,00
MO6 MO06.5 O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00

bénéficiaires soutenus

MO6 MO06.5 PPNy P2 2A 0,00
bénéficiaires soutenus

MO6 MO06.5 Ofl - N(?rr.lbre d'exploitations/de P2 B 0.00
bénéficiaires soutenus

MO6 MO06.5 04 - Nombre d'exploitations/de P6 6A 0.00




MO7 - Services de base et rénovation des villages dans les zones rurales (article 20)

Dépenses publiques totales

du soutien fourni par I'IF P4 0,00

MO7 O1 - Total des dépenses publiques

Dépenses publiques totales
Mo07 O1 - Total des dépenses publiques | des opérations soutenues P4 559 971,96
par les subventions

Dépenses publiques totales

Mo07 O1 - Total des dépenses publiques du soutien fourni par I'TF

P6 6B 0,00

Dépenses publiques totales
MO07 O1 - Total des dépenses publiques | des opérations soutenues P6 6B 2923 141,84
par les subventions

Actions/opérations
soutenues par I'IF (y
Mo07 02 - Total des investissements compris le financement du P4 0,00
fonds de roulement et la
subvention, le cas échéant)

Actions/opérations
Mo07 02 - Total des investissements soutenues par les P4 559 971,96
subventions

Actions/opérations
soutenues par I'IF (y
MoO7 02 - Total des investissements compris le financement du P6 6B 0,00
fonds de roulement et la
subvention, le cas échéant)

Actions/opérations
MO7 02 - Total des investissements soutenues par les P6 6B 2923 141,91
subventions

MO07 03 - Nombre d’actions/opérations | par I'IF [nombre de P4 0,00
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soutenues

contrats signés avec les
bénéficiaires finaux (ou
pour leur compte au

moyen d’une garantie)]

03 - Nombre d’actions/opérations

MO7 par des subventions P4 11,00
soutenues
M07 03 - Nombre P6 6B 11,00
d’actions/opérations soutenues
par I'lF [nombre de
L . contrats signés avec les
M07 03 - Nombre d’actions/opérations | .6 inirec finaux (ou P6 6B 0,00
soutenues
pour leur compte au
moyen d’une garantie)]
MO07 03 - Nombre d’actions/opérations par des subventions P6 6B 11,00
soutenues
O3 - Nombre
Al d’actions/opérations soutenues 2200
par I'IF [nombre de
contrats signés avec les
Mo7 0,3 - I.Vombref q bénéficiaires finaux (ou 0,00
d’actions/opérations soutenues
pour leur compte au
moyen d’une garantie)]
MoO7 0,3 - Nombrg q par des subventions 22,00
d’actions/opérations soutenues
MO07 MO07.1; M07.6 O1 - Total des dépenses publiques P4 559 971,96
MO07 MO07.1; M07.6 O1 - Total des dépenses publiques P6 6B 198 536,68
Mo7 MO07.1; M07.6 l?:b'ﬁz:’lte:' CEC = 758 508,64
" i de gestion des zones
MO7 MO7.1 O3 - Nombre d’actions/opérations | 1o\t de Natura 2000/ P4 0,00
soutenues
haute valeur naturelle
MO7 MO7.1 03 - Nombre d’actions/opérations d? développement des P4 100
soutenues villages
. . o de gestion des zones
MO7 MO7.1 O3 - Nombre d’actions/opérations | 101t de Natura 2000/ P6 6B 0,00
soutenues
haute valeur naturelle
MO7 MO7.1 03 - Nombre d’actions/opérations dfa développement des 6 6B 0.00
soutenues villages
de gestion des zones
O3 - Nombre relevant de
LAl RIS d’actions/opérations soutenues Natura 2000/a haute UL
valeur naturelle
Mo7 MO7.1 0’3 - Nombref : d.e développement des 1,00
d’actions/opérations soutenues villages
mg;‘l" ﬁg;? 015 - Population bénéficiant de
Mo07 M07. 6f M07.73 meilleurs services/infrastructures P4 220 000,00
o Y (informatiques ou autres)
MO07.8
Mg;‘l" ﬁg;g’ 015 - Population bénéficiant de
MO7 M07. 6f M07.7f meilleurs services/infrastructures P6 6B 135 000,00
o Y (informatiques ou autres)
MO07.8
M07.1; M07.2; 015 - Population bénéficiant de
MO07.4; M07.5; meilleurs
bAlly M07.6; M07.7; services/infrastructures s (LU
MO07.8 (informatiques ou autres)
M07.2; M07.3;
MO7 ﬁg;'gf ﬁg;'gf 02 - Total des investissements P4 490 43145
MO07.8
M07.2; M07.3;
MO7 ﬁg;'gf ﬁg;'gf 02 - Total des investissements P6 6B 2923 141,84
MO07.8
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M07.2; M07.3;
Mo07.4; M07.5;

Mo07 M07.6; M07.7; 02 - Total des investissements 3413 573,29
Mo07.8
MO7 MO7.2 03 - Nombre d’actions/opérations P4 0.00
soutenues
MO7 MO07.2 03 - Nombre d’actions/opérations 6 6B 0.00
soutenues
Mo07 M07.2 03 - Nombre 0,00
d’actions/opérations soutenues
MO7 MO07.3 O1 - Total des dépenses publiques | autre que haut débit P4 0,00
Mo07 MO07.3 O1 - Total des dépenses publiques | haut débit P4 0,00
Mo7 MO07.3 O1 - Total des dépenses publiques | autre que haut débit P6 6B 0,00
MO7 MO07.3 O1 - Total des dépenses publiques | haut débit P6 6B 0,00
Mo7 M07.3 O1 - Total des dépenses autre que haut débit 0,00
publiques
Mo7 M07.3 (Ol LA EIO LA Es haut débit 0,00
publiques
TIC: autres types
MO7 M07.3 03 - Nombre d’actions/opérations d infrastructures TI_C P4 0,00
soutenues (infrastructure passive,
centre informatique...)
Infrastructures TIC: réseau
MO7 MO07.3 03 - Nombre d’actions/opérations hgut débit a‘tres grande P4 0,00
soutenues vitesse (accés/boucle
locale; >/= 100 Mbit/s)
Infrastructures TIC: réseau
MO7 MO07.3 03 - Nombre d’actions/opérations haut‘deblt a grande Yltesse P4 0.00
soutenues (acces/boucle locale;
>/= 30 Mbit/s)
MO7 M07.3 O3 - Nombre d’actions/opérations Serv_lces d’administration P4 0.00
soutenues en ligne
TIC: autres types
MO7 MO7.3 03 - Nombre d’actions/opérations d infrastructures TIC 6 6B 0.00
soutenues (infrastructure passive,
centre informatique...)
Infrastructures TIC: réseau
MO7 M07.3 03 - Nombre d’actions/opérations hqut débit a‘tres grande P6 6B 0.00
soutenues vitesse (acceés/boucle
locale; >/= 100 Mbit/s)
Infrastructures TIC: réseau
MO7 MO07.3 03 - Nombre d’actions/opérations haut‘deblt a grande vitesse P6 6B 0.00
soutenues (acces/boucle locale;
>/= 30 Mbit/s)
MO7 M07.3 03 - Nombre d’actions/opérations Serylces d’administration P6 6B 0.00
soutenues en ligne
TIC: autres types
- 1
Mo7 M07.3 0’3 l.Vombre, : d infrastructures TI.C 0,00
d’actions/opérations soutenues (infrastructure passive,
centre informatique...)
Infrastructures TIC:
réseau haut débit a treés
M07 M07.3 LEENDILIE grande vitesse 0,00
d’actions/opérations soutenues 5
(accés/boucle locale;
>/=100 Mbit/s)
Infrastructures TIC:
réseau haut débit a
MO07 Mo07.3 0,3 ) Nombref q grande vitesse 0,00
d’actions/opérations soutenues .
(acceés/boucle locale;
>/= 30 Mbit/s)
O3 - Nombre Services
Mo7 MO07.3 d’actions/opérations soutenues d’administration en ligne 0,00
Mo7 M07.3 O15 - Population bénéficiant de | o cue haut débit P4 0,00

meilleurs services/infrastructures
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(informatiques ou autres)

MO07

MO07.3

015 - Population bénéficiant de
meilleurs services/infrastructures
(informatiques ou autres)

haut débit

P4

0,00

MO7

MO07.3

015 - Population bénéficiant de
meilleurs services/infrastructures
(informatiques ou autres)

autre que haut débit

P6

6B

0,00

MO7

MO7

MO07.3

MO07.4

015 - Population bénéficiant de
meilleurs services/infrastructures
(informatiques ou autres)

O3 - Nombre d’actions/opérations
soutenues

haut débit

P6

P4

6B

0,00

0,00

MO7

MO7

MO07.4

MO07.5

O3 - Nombre d’actions/opérations
soutenues

03 - Nombre d’actions/opérations
soutenues

P6

P4

6B

0,00

0,00

MO7

MO7

MO07.5

MO07.6

O3 - Nombre d’actions/opérations
soutenues

O3 - Nombre d’actions/opérations
soutenues

P6

P4

6B

10,00

6,00

MO7

MO7

MO07.6

MO07.7

O3 - Nombre d’actions/opérations
soutenues

O3 - Nombre d’actions/opérations
soutenues

P6

P4

6B

1,00

0,00

MO7

MO7

MO07.7

MO07.8

O3 - Nombre d’actions/opérations
soutenues

O3 - Nombre d’actions/opérations
soutenues

P6

P4

6B

0,00

0,00

MO7

MO07.8

03 - Nombre d’actions/opérations
soutenues

P6

6B

0,00
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MO8 - Investissements dans le développement des zones forestiéres et amélioration de la viabilité des foréts
(articles 21 a 26)

Dépenses publiques totales

par les subventions

Dépenses publiques totales

MO8 O1 - Total des dépenses publiques du soutien fourni par I'TF P4 0,00
Dépenses publiques totales
M08 O1 - Total des dépenses publiques | des opérations soutenues P4 1025 844,98

par les subventions

MO8 O1 - Total des dépenses publiques du soutien fourni par I'IF P6 6A 0,00
Dépenses publiques totales
Mo08 O1 - Total des dépenses publiques | des opérations soutenues P6 6A 131 533,64

MO8

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par I'IF (y
compris le financement du
fonds de roulement et la
subvention, le cas échéant)

P4

0,00

MO8

MO8

02 - Total des investissements

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

Actions/opérations
soutenues par I’IF (y
compris le financement du
fonds de roulement et la
subvention, le cas échéant)

P4

P6

6A

1025 844,98

0,00

MO8

02 - Total des investissements

Actions/opérations
soutenues par les
subventions

P6

6A

434 256,60
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03 - Nombre d’actions/opérations

par I'IF [nombre de
contrats signés avec les

MO8 bénéficiaires finaux (ou P4 0,00
soutenues
pour leur compte au
moyen d’une garantie)]
MO8 03 - Nombre d’actions/opérations par des subventions P4 3.00
soutenues
M08 03 - Nombre P6 6A 3,00
d’actions/opérations soutenues
par I'IF [nombre de
. . contrats signés avec les
M08 03 - Nombre d’actions/opérations | 1 ¢ fiiaires finaux (ou P6 6A 0,00
soutenues
pour leur compte au
moyen d’une garantie)]
MO8 03 - Nombre d’actions/opérations par des subventions P6 6A 3,00
soutenues
O3 - Nombre
RIUE d’actions/opérations soutenues I
par I'IF [nombre de
contrats signés avec les
MO8 03 - Nombre bénéficiaires finaux (ou 0,00
d’actions/opérations soutenues
pour leur compte au
moyen d’une garantie)]
M08 0,3 ) Nombre' q par des subventions 6,00
d’actions/opérations soutenues
_ 3 Yo
M08 Oft . Nqn}bre d'exploitations/de P4 3,00
bénéficiaires soutenus
, o Nombre de bénéficiaires
MO8 0,4 p Ngmbre dexploitations/de finaux de I'IF (ayant signé P4 0,00
bénéficiaires soutenus
un contrat)
M08 0,4 p Ngrr}bre dexploitations/de par des subventions P4 3,00
bénéficiaires soutenus
B , P
M08 0,4 - Nqn}bre d'exploitations/de P6 6A 3,00
bénéficiaires soutenus
, s Nombre de bénéficiaires
MO8 04 - Nombre d'exploitations/de finaux de I'IF (ayant signé P6 6A 0,00
bénéficiaires soutenus
un contrat)
MO8 04 - Nombre d'exploitations/de par des subventions P6 6A 3,00
bénéficiaires soutenus
_ " —
MO8 0,4 - qul}bre d'exploitations/de 6,00
bénéficiaires soutenus
Nombre de bénéficiaires
_ q o
M08 0,4 . Nqn}bre G BRI finaux de ’IF (ayant 0,00
bénéficiaires soutenus —
signé un contrat)
_ g P
MO8 0,4 = N(Tn_lbre d'exploitations/de par des subventions 6,00
bénéficiaires soutenus
MO8 MO08.1 Ol - Total des dépenses publiques installation uniquement P4 0,00
MO8 MO8.1 Ol - Total des dépenses publiques installation uniquement P6 6A 0,00
MO8 MO08.1 R ENGRIGH 5 L installation uniquement 0,00
publiques
M08 MO08.1 04 - Nombre dexploitations/de installation uniquement P4 0,00
bénéficiaires soutenus
MO8 MO08.1 0,4 B Ner}bre d'exploitations/de installation uniquement P6 6A 0,00
bénéficiaires soutenus
_ " A
MO8 M08.1 O4 - Nombre d'exploitationside’ [ 5 .11, ion uniquement 0,00
bénéficiaires soutenus
MO8 MO08.1 OS5 - Superficie totale (ha) installation uniquement P4 0,00
MO8 MO08.1 OS5 - Superficie totale (ha) installation uniquement P6 6A 0,00
Mo8 Mo08.1 OS - Superficie totale (ha) installation uniquement 0,00
MO8 M08.2 O1 - Total des dépenses publiques installation uniquement P4 0,00
MO8 MO08.2 Ol - Total des dépenses publiques installation uniquement P6 6A 0,00
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O1 - Total des dépenses

M08 MO08.2 . installation uniquement 0,00
publiques

Mo8 MO08.2 04 - Nombre d'exploitations/de installation uniquement P4 0,00
bénéficiaires soutenus

MO8 MO08.2 04 - Nombre d'exploitations/de installation uniquement P6 6A 0,00
bénéficiaires soutenus

_ " A

M08 MO08.2 04 - Nombre d'exploitationside | ;112500 uniquement 0,00
bénéficiaires soutenus

MO8 MO08.2 O5 - Superficie totale (ha) installation uniquement P4 0,00

MO8 MO08.2 OS5 - Superficie totale (ha) installation uniquement P6 6A 0,00

Mo8 Mo08.2 OS5 - Superficie totale (ha) installation uniquement 0,00

MO8 MO08.4 Ol - Total des dépenses publiques P4 117 237,56

M08 MO08.4 O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00

Mo8 M08.4 RV ENGRIGH, 5 L 117 237,56
publiques

MO8 MO8 4 Ofl - Ngmbre d'exploitations/de P4 100
bénéficiaires soutenus

MO8 MO8 4 Ofl - Ngmbre d'exploitations/de P6 6A 0.00
bénéficiaires soutenus

a e

M08 M08.4 Ofl -,N(3n3bre d'exploitations/de 1,00
bénéficiaires soutenus

MO8 Mo08.4 O5 - Superficie totale (ha) P4

M08 Mo08.4 OS5 - Superficie totale (ha) P6 6A 0,00

Mo8 Mo08.4 OS - Superficie totale (ha) 0,00

MO8 MO08.5 Ol - Total des dépenses publiques P4 0,00

MO8 MO08.5 O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00

M08 MO08.5 01 -'Total des dépenses 0,00
publiques

M08 MO08.5 02 - Total des investissements P4 0,00

M08 MO08.5 02 - Total des investissements P6 6A 0,00

M08 MO08.5 02 - Total des investissements 0,00

MO8 MO8.5 03 - Nombre d’actions/opérations P4 0.00
soutenues

MO8 MO8.5 03 - Nombre d’actions/opérations P6 6A 0.00
soutenues

M08 MO08.5 O3 - Nombre 0,00
d’actions/opérations soutenues

MO8 MO08.5 O5 - Superficie totale (ha) P4 0,00

MO8 MO08.5 O5 - Superficie totale (ha) P6 6A 0,00

M08 Mo08.5 OS5 - Superficie totale (ha) 0,00

MO8 MO08.6 Ol - Total des dépenses publiques P4 0,00

MO8 MO08.6 Ol - Total des dépenses publiques P6 6A 131 533,64

M08 MO08.6 01 - Total des dépenses 131 533,64
publiques

MO8 MO08.6 02 - Total des investissements P4 0,00

MO8 MO08.6 02 - Total des investissements P6 6A 131 533,64

M08 Mo08.6 02 - Total des investissements 131 533,64

MO8 MO08.6 O3 - Nombre d’actions/opérations P4 0,00
soutenues

MO8 MO8.6 03 - Nombre d’actions/opérations P6 6A 0.00
soutenues

MO8 M08.6 03 - Nombre 0,00

d’actions/opérations soutenues
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M16 - Coopération (article 35)

Bl1:
réalisations
Sous- Domaine LR
Mesure Indicateur Dimension 1 Dimension 2 Dimension 3 | Priorité .o (données
mesure prioritaire ;
cumulées
pour 2014-
2020)
M16 O1 - Total des dépenses PEI P2 2A 146 197,56
publiques
. Dépenses publiques
M16 OL - Total des dépenses PEI totales du soutien P2 2A 0.00
publiques fourni I’IF
par
Mi6 01 —.Total des dépenses PEI P 3A 0.00
publiques
. Dépenses publiques
M16 Ol - Total des dépenses PEI totales du soutien P3 3A 0,00
publiques . s
fourni par I’IF
Mi6 01 —.Total des dépenses PEI P 3B 0.00
publiques
. Dépenses publiques
M16 OulbiiTl(l);Zl des dépenses PEI totales du soutien P3 3B 0,00
publiq fourni par I’IF
MI6 0Ol -.Total des dépenses PEI P4 0,00
publiques
\ Dépenses publiques
M16 OulbiiTlc:;zl des dépenses PEI totales du soutien P4 0,00
publiq fourni par I'IF
Mi6 Ol -ATotal des dépenses PEI P5 5C 0,00
publiques
. Dépenses publiques
M16 Ol - Total des dépenses PEI totales du soutien P5 5C 0,00
publiques . s
fourni par I'IF
Mi6 01 -‘Total des dépenses PEI P6 6A 0.00
publiques
. Dépenses publiques
M6 Ol - Total des dépenses PEI totales du soutien P6 6A 0,00
publiques . s
fourni par I'IF
Mi16 01 -.Total des dépenses PEI 146 197,56
publiques
Dépenses
Mi16 01 -’Total des dépenses PEI pubhqu.es totales. 0,00
publiques du soutien fourni
par ’IF
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre
M16 d'opérations du PEI PEI par I'TF P2 2A 0,00
soutenues et nombre et type
de partenaires au sein des
groupes du PEI
Nombre
016 - Nombre de groupes d’opérations de
du PEI soutenus, nombre coopération du PEI
Mi6 d'opérations du PEI PEI soutenues (pqr P2 2A 3.00
soutenues et nombre et type exemple, projets
de partenaires au sein des pilotes,
groupes du PEI développement de
produits...)
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre
Ml16 d'opérations du PEI PEI par I'l[F P3 3A 0,00

soutenues et nombre et type
de partenaires au sein des
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groupes du PEIL

016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre
d'opérations du PEI

Nombre
d’opérations de
coopération du PEI
soutenues (par

MI16 PEI . P3 3A 0,00
soutenues et nombre et type exemple, projets
de partenaires au sein des pilotes,
groupes du PEI développement de
produits...)
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre
M16 d'opérations du PEI PEI par I'F P3 3B 0,00
soutenues et nombre et type
de partenaires au sein des
groupes du PEIL
Nombre
016 - Nombre de groupes d’opérations de
du PEI soutenus, nombre coopération du PEI
Mi6 d'opérations du PEI PEI soutenues (pqr P3 3B 0.00
soutenues et nombre et type exemple, projets
de partenaires au sein des pilotes,
groupes du PEI développement de
produits...)
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre
M16 d'opérations du PEI PEI par I'IF P4 0,00
soutenues et nombre et type
de partenaires au sein des
groupes du PEI
Nombre
016 - Nombre de groupes d’opérations de
du PEI soutenus, nombre coopération du PEL
Mi6 d'opérations du PEI PEI soutenues (pqr P4 0.00
soutenues et nombre et type exemple, projets
de partenaires au sein des pilotes,
groupes du PEI développement de
produits...)
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre
M16 d'opérations du PEI PEI par IE P5 5C 0,00
soutenues et nombre et type
de partenaires au sein des
groupes du PEI
Nombre
016 - Nombre de groupes d’opérations de
du PEI soutenus, nombre coopération du PEI
Mi6 d'opérations du PEI PEI soutenues (pqr P5 5C 0.00
soutenues et nombre et type exemple, projets
de partenaires au sein des pilotes,
groupes du PEI développement de
produits...)
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre
M16 d'opérations du PEI PEI par I'IF P6 6A 0,00
soutenues et nombre et type
de partenaires au sein des
groupes du PEI
Nombre
016 - Nombre de groupes d’opérations de
du PEI soutenus, nombre coopération du PEI
Mi6 d'opérations du PEI PEI soutenues (pqr P6 6A 0.00
soutenues et nombre et type exemple, projets
de partenaires au sein des pilotes,
groupes du PEI développement de
produits...)
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre Nombre de grounes
M16 d'opérations du PEI PEI group 3,00

soutenues et nombre et type
de partenaires au sein des

du PEI soutenus
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groupes du PEIL

016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre
d'opérations du PEI

'
RIS soutenues et nombre et PEI par I'lF 0,00
type de partenaires au
sein des groupes du PEI
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre
d'opérations du PEI Nombr§ de . exploitants
M16 PEI partenaires au sein . 40,00
soutenues et nombre et type agricoles
. - des groupes du PEI
de partenaires au sein des
groupes du PEI
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre
d'opérations du PEI Nombre de
M16 P PEI partenaires au sein conseillers 1,00
soutenues et nombre et type
. - des groupes du PEI
de partenaires au sein des
groupes du PEI
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre
d'opérations du PEI Nombre de
Mle6 P PEI partenaires au sein PME 0,00
soutenues et nombre et type
d . - des groupes du PEI
e partenaires au sein des
groupes du PEIL
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre
d'opérations du PEI Nombre de instituts de
M16 PEI partenaires au sein 1,00
soutenues et nombre et type recherche
. - des groupes du PEI
de partenaires au sein des
groupes du PEI
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre autres
d'opérations du PEI Nombr@ de . (autres
M16 PEI partenaires au sein . 0,00
soutenues et nombre et type des eroupes du PEI | Crganismes
de partenaires au sein des group publics...)
groupes du PEI
016 - Nombre de groupes
du PEI soutenus, nombre
d'opérations du PEI Nombre de
M16 P PEI partenaires au sein ONG 4,00
soutenues et nombre et type
d . - des groupes du PEI
e partenaires au sein des
groupes du PEIL
Nombre
016 - Nombre de groupes d’opérations de
du PEI soutenus, nombre coopération du
P
M16 d'opérations du PEI PEI PEI soutenues 3,00
soutenues et nombre et (par exemple,
type de partenaires au projets pilotes,
sein des groupes du PEI développement de
produits...)
017 - Nombre d’opérations
M16 de coopération soutenues hors PEIL par I'lF P2 2A 0,00
(autres que le PEI)
017 - Nombre d’opérations
Ml6 de coopération soutenues hors PEI par I'IF P3 3A 0,00
(autres que le PEI)
017 - Nombre d’opérations
Ml6 de coopération soutenues hors PEI par I'IF P3 3B 0,00
(autres que le PEI)
017 - Nombre d’opérations
M16 de coopération soutenues hors PEIL par I'lF P4 0,00
(autres que le PEI)
017 - Nombre d’opérations
M16 de coopération soutenues hors PEIL par I'IF PS5 5C 0,00
(autres que le PEI)
M16 O17 - Nombre d’opérations | o ppy par I'F P6 6A 0,00

de coopération soutenues
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(autres que le PEI)

017 - Nombre
d’opérations de

M16 e hors PEI par I'lF 0,00
coopération soutenues
(autres que le PEI)
017 - Nombre d’opérations
Mi16 M16.0 de coopération soutenues hors PEI P2 2A 19,00
(autres que le PEI)
017 - Nombre d’opérations
Ml6 M16.0 de coopération soutenues hors PEI P3 3A 6,00
(autres que le PEI)
017 - Nombre d’opérations
M16 M16.0 de coopération soutenues hors PEIL P3 3B 9,00
(autres que le PEI)
017 - Nombre d’opérations
Ml6 M16.0 de coopération soutenues hors PEI P4 25,00
(autres que le PEI)
017 - Nombre d’opérations
Ml16 M16.0 de coopération soutenues hors PEI P5 5C 1,00
(autres que le PEI)
017 - Nombre d’opérations
Ml6 M16.0 de coopération soutenues hors PEI P6 6A 5,00
(autres que le PEI)
017 - Nombre
ey
Mi6 | M16.0 opérations de hors PEI 65,00
coopération soutenues
(autres que le PEI)
M16.2;
M16.3;
M16.4;
M6 MI6.5; Ol - Total des dépenses hors PEI P2 2A 8393 567,56
M16.6; publiques
Ml16.7;
M16.8;
M16.9
M16.2;
M16.3;
M16.4; Dépenses publiques
Ml6 MI6.5; o1 -ATotal des dépenses hors PEI totales du soutien P2 2A 0,00
M16.6; publiques fourni par I'TF
M16.7; P
M16.8;
M16.9
M16.2;
M16.3;
M16.4;
M16 M16.5; O1 - Total des dépenses hors PEI P3 3A 5293 244,12
M16.6; publiques
M16.7;
M16.8;
M16.9
M16.2;
M16.3;
Mi6.4; Dépenses publiques
Mmi | M6 Ol - Total des dépenses hors PEI totales du soutien P3 3A 0,00
M16.6; publiques fourni par 'TF
M16.7; ourntpa
M16.8;
M16.9
M16.2;
M16.3;
M16.4;
Mie | MI6S; O1 - Total des dépenses hors PEI P3 3B 2987 603,56
M16.6; publiques
M16.7;
M16.8;
M16.9
M16 M16.2; O1 - Total des dépenses hors PEI Dépenses publiques P3 3B 0,00
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M16.3;
M16.4;
M16.5;
M16.6;
MIl6.7;
M16.8;
M16.9

publiques

totales du soutien
fourni par I’'IF

MI16

M16.2;
M16.3;
M16.4;
M16.5;
M16.6;
M16.7;
M16.8;
M16.9

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PET

P4

21679 229,38

Mil6

MIl16.2;
M16.3;
M16.4;
MIl6.5;
M16.6;
MIl6.7;
M16.8;
M16.9

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

Dépenses publiques
totales du soutien
fourni par I'IF

P4

0,00

MI16

M16.2;
MI16.3;
M16.4;
M16.5;
M16.6;
M16.7;
M16.8;
M16.9

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

P5

5C

284 072,96

Mil16

M16.2;
M16.3;
M16.4;
MIl6.5;
M16.6;
M16.7;
MI16.8;
M16.9

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

Dépenses publiques
totales du soutien
fourni par I’IF

PS5

5C

0,00

Ml6

M16.2;
M16.3;
M16.4;
M16.5;
M16.6;
MIl6.7;
M16.8;
M16.9

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

P6

6A

2621 654,78

MI16

M16.2;
MI16.3;
M16.4;
M16.5;
M16.6;
M16.7;
M16.8;
M16.9

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

Dépenses publiques
totales du soutien
fourni par I’IF
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M16

M16.2

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P2

2A

19,00

M16

M16.2

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3A

6,00

Ml6

M16.2

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3B

9,00

Mil6

M16.2

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P4

25,00

M16

M16.2

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P5

5C

0,00

MI16

M16.2

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P6

6A

0,00

M16

M16.2

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

59,00

Ml6

M16.3

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P2

2A

0,00

Mil6

M16.3

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3A

0,00

M16

M16.3

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3B

0,00

Ml6

M16.3

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P4

0,00

Ml6

M16.3

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P5

5C

0,00

Mil6

M16.3

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P6

6A

0,00

M16

M16.3

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

0,00

Mil6

M16.4

09 - Nombre
d’exploitations participant a
des régimes qui bénéficient
d’un soutien

hors PEI

P3

3A

0,00

M16

Ml16.4

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P2

2A

0,00

M16

M16.4

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3A

0,00

Ml6

M16.4

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3B

0,00

Mil6

M16.4

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P4

0,00

M16

M16.4

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P5

5C

0,00

Ml6

M16.4

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues

hors PEI

P6

6A

0,00
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(autres que le PEI)

M16

M16.4

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

0,00

M16

M16.5

Ol - Total des dépenses
publiques

hors PEI

P2

2A

0,00

Ml6

M16.5

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

P3

3A

0,00

Ml6

M16.5

Ol - Total des dépenses
publiques

hors PEI

P3

3B

0,00

M16

M16.5

Ol - Total des dépenses
publiques

hors PEI

P4

0,00

Ml6

M16.5

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

P5

5C

284 072,96

M16

M16.5

Ol - Total des dépenses
publiques

hors PEI

P6

6A

0,00

M16

M16.5

O1 - Total des dépenses
publiques

hors PEI

284 072,96

M16

M16.5

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P2

2A

0,00

Mle6

M16.5

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3A

0,00

Ml6

M16.5

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3B

0,00

M16

M16.5

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P4

0,00

M16

M16.5

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P5

5C

1,00

Ml6

M16.5

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P6

6A

0,00

M16

M16.5

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

1,00

Ml6

M16.6

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P2

2A

0,00

M16

M16.6

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3A

0,00

M16

M16.6

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3B

0,00

Ml6

M16.6

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P4

0,00

Mil6

M16.6

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P5

5C

0,00

M16

M16.6

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P6

6A

0,00

M16

M16.6

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

0,00
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M16

M16.7

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P2

2A

0,00

M16

M16.7

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3A

0,00

Ml6

M16.7

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3B

0,00

Mil6

M16.7

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P4

0,00

M16

M16.7

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P5

5C

0,00

MI16

M16.7

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P6

6A

5,00

M16

M16.7

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

5,00

Ml6

M16.8

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P2

2A

0,00

Mil6

M16.8

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3A

0,00

M16

M16.8

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3B

0,00

Ml6

M16.8

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P4

0,00

Ml6

M16.8

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P5

5C

0,00

Mil6

M16.8

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P6

6A

0,00

M16

M16.8

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

0,00

M16

M16.9

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P2

2A

0,00

Ml6

M16.9

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3A

0,00

Ml6

M16.9

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P3

3B

0,00

Ml6

M16.9

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P4

0,00

M16

M16.9

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P5

5C

0,00

Ml6

M16.9

017 - Nombre d’opérations
de coopération soutenues
(autres que le PEI)

hors PEI

P6

6A

0,00

M16

M16.9

017 - Nombre
d’opérations de
coopération soutenues

hors PEI

0,00
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Tableau B2.1: réalisations Leader accomplies (rapport annuel de mise en ceuvre) — DONNEES

CUMULEES
Réalisations
accomplies
Mesure Indicateur Sous-mesure Dimension 1 Priorité mea1pe (donne'es
prioritaire cumulées
pour 2014-
2020)
M19 O1 - Total des dépenses publiques Dépenses publiques totales P6 6B 0,00
P publiq du soutien fourni par I’IF ’
aide a I’¢laboration d’une
M19 Ol - Total des dépenses publiques M19.1 stratégie locale de P6 6B 39 693,09
développement
MI19 Ol - Total des dépenses publiques | M19.1 kit de démarrage Leader P6 6B 0,00
(sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses publiques M19.2 prédominant (3B) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
(sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses publiques M19.2 prédominant (4A) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
(sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses publiques | M19.2 prédominant (4C) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
(sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses publiques | M19.2 predoymnanp(DP P6 6B 0,00
supplémentaire) auquel
contribue le projet)
(sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses publiques M19.2 prédominant (3A) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
(sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses publiques | M19.2 prédominant (1C) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
(sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses publiques M19.2 prédominant (4B) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
(sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses publiques | M19.2 prédominant (5C) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
(sur la base du DP
M19 Ol - Total des dépenses publiques M19.2 prédominant (6A) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
(sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses publiques M19.2 prédominant (1A) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
(sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses publiques | M19.2 prédominant (6C) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
(sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses publiques | M19.2 prédominant (5A) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
(sur la base du DP
M19 Ol - Total des dépenses publiques M19.2 prédominant (5E) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
(sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses publiques M19.2 prédominant (2A) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
(sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses publiques | M19.2 prédominant (6B) auquel P6 6B 4214 301,89
contribue le projet)
M19 O1 - Total des dépenses publiques M19.2 (sur Ia base du DP P6 6B 0,00

prédominant (2B) auquel
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contribue le projet)

(sur la base du DP

M19 O1 - Total des dépenses publiques M19.2 prédominant (5B) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
(sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses publiques M19.2 prédominant (1B) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
(sur la base du DP
M19 O1 - Total des dépenses publiques M19.2 prédominant (5D) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
soutien technique
M19 O1 - Total des dépenses publiques | M19.3 préparatoire pour des P6 6B 0,00
projets de coopération
MI9 O1 - Total des dépenses publiques | M19.3 f:lf: 2 iflfo"r‘l’zﬂzr‘z‘;‘r‘;?e 9 P6 6B 0,00
M19 O1 - Total des dépenses publiques | M19.3 fr‘fr‘;i;?lgg;ﬁe(r;;gjgts) P6 6B 0,00
aide aux frais de
M19 O1 - Total des dépenses publiques | M19.4 g‘t’r‘;‘i‘g"ﬂ";‘:;re“ie la P6 6B 332 715,47
développement
aide a I’animation de la
M19 O1 - Total des dépenses publiques | M19.4 stratégie locale de P6 6B 1330861,89
développement
M19 018 - Poplula.tlon concernée par les P6 6B 170 000,00
groupes d'action locale
M19 019 - Nrornb.re de' groupes d'action P6 6B 4,00
locale sélectionnés
MI19 019 - Nombre de groupes d'action multi-fonds P6 6B 0,00
locale sélectionnés
MI9 020 - Nombre de projets Leader par I'TF P6 6B 0.00
soutenus
. (sur la base du DP
M19 gi?eﬂs"mbre de projets Leader | ;19 prédominant (3B) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
. (sur la base du DP
M19 gi(ze-nlljsombre de projets Leader M19.2 prédominant (4A) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
. (sur la base du DP
M19 02? 'nN"mbre de projets Leader | 19 5 prédominant (4C) auquel P6 6B 0,00
soutenus contribue le projet)
(sur la base du DP
MI19 020 - Nombre de projets Leader M19.2 prédominant (DP P6 6B 0.00
soutenus ’ supplémentaire) auquel ’
contribue le projet)
) . (sur la base du DP
MI9 gi?enljs"mbre de projets Leader M19.2 prédominant (3A) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
. (sur la base du DP
M19 gi?e'nilsombre de projets Leader | ;19 prédominant (1C) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
. (sur la base du DP
M19 gi?e'nils"mbre de projets Leader |y 119 5 prédominant (4B) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
. (sur la base du DP
M19 02? 'nN"mbre de projets Leader | 19 5 prédominant (5C) auquel P6 6B 0,00
soutenus contribue le projet)
. (sur la base du DP
MI9 gi?e'nljs"mbre de projets Leader M19.2 prédominant (6A) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
. (sur la base du DP
M19 020 - Nombre de projets Leader M19.2 prédominant (1A) auquel P6 6B 0,00

soutenus

contribue le projet)
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020 - Nombre de projets Leader

(sur la base du DP

M19 soutenus M19.2 prédominant (6C) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
) . (sur la base du DP
M19 gi?enlljs"mbre de projets Leader | y9 5 prédominant (5A) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
) . (sur la base du DP
MI9 g)zlgengs"mbre de projets Leader | 119 5 prédominant (SE) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
. (sur la base du DP
M19 gi?e'rfjs"mbre de projets Leader M19.2 prédominant (2A) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
) . (sur la base du DP
M19 gi?enils"mbre de projets Leader |\ 119 5 prédominant (6B) auquel P6 6B 220,00
contribue le projet)
. (sur la base du DP
M19 020 - Nombre de projets Leader | ypy9 prédominant (2B) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
. (sur la base du DP
M19 gi?e'nljs"mbre de projets Leader | j195 prédominant (SB) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
. (sur la base du DP
M19 gi?e'nils"mbre de projets Leader | ;19 prédominant (1B) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
) . (sur la base du DP
M19 gi(:enilsombre de projets Leader M19.2 prédominant (5D) auquel P6 6B 0,00
contribue le projet)
M19 021 - Nombre de projets de par I'F P6 6B 0,00
cooperation soutenus
021 - Nombre de projets de coopération
MI9 coopération soutenus interterritoriale P6 6B 0,00
M19 gi;égg;?lbsr;iee r}zgjets de coopération transnationale P6 6B 0,00
M19 022 - Nombre et type de autres P6 6B 199,00
promoteurs de projets
M19 022 - Nombre et type de PME P6 6B 57,00
promoteurs de projets
MI9 022 - Nombre et type de GAL P6 6B 4,00
promoteurs de projets
M19 gi;;iﬁ?;b;: ;;gj}gi: de organismes publics P6 6B 7,00
M19 022 - Nombre et type de ONG P6 6B 0.00
promoteurs de projets
023 - Nombre de groupes d'action
M19 locale (sans doubles comptes) coopération P6 6B 0.00
engagés dans un projet de interterritoriale ?
coopération
023 - Nombre de groupes d'action
M19 locale (sans doubles comptes) coopération transnationale P6 6B 0,00

engagés dans un projet de
coopération
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Tableau B2.2: données Leader pour suivre les contributions au principal domaine prioritaire — DONNEES

CUMULEES
Valeur
(données
Mesure Priorité Domaine prioritaire | Indicateur Dimension 1 cumulées
pour 2014-
2020)
M19 Pl 1A O1 - Total des dépenses publiques 0,00
T2: nombre total d’opérations de
coopération soutenues au titre de la
mesure de coopération [article 35 du
MI9 Pl 1B réglement (UE) n° 1305/2013] 0,00
(groupes, réseaux/poles, projets
pilotes...) (domaine prioritaire 1B)
M19 P1 e 012 - Nombre de participants aux 0,00
formations
" I
M19 P2 2A Oft -'Nqngbre d'exploitations/de 0,00
bénéficiaires soutenus
M19 P2 oA Oft - N(_)rr_lbre d'exploitations/de Nombre de beneﬁc_lalres 0.00
bénéficiaires soutenus finaux des subventions
! " Nombre de bénéficiaires
M19 P2 2A 0,4 h qubre dexploitations/de finaux de I’IF (ayant signé un 0,00
bénéficiaires soutenus
contrat)
_ g —
M19 P2 2B 0’4 ,Nqnfbre d'exploitations/de 0,00
bénéficiaires soutenus
M19 P2 B Ofl - qubre d'exploitations/de Nombre de bénéﬁglalres 0.00
bénéficiaires soutenus finaux des subventions
! o Nombre de bénéficiaires
M19 P2 2B 0,4 . qubre dexploitations/de finaux de I'TF (ayant signé un 0,00
bénéficiaires soutenus
contrat)
\ .
M19 P3 3A Oft - Nqngbre d'exploitations/de 0,00
bénéficiaires soutenus
M19 P3 3A Oft - N(_)n_lbre d'exploitations/de Nombre de beneﬁc_lalres 0.00
bénéficiaires soutenus finaux des subventions
! o Nombre de bénéficiaires
M19 P3 3A 04 - Nombre d'exploitations/de finaux de I'IF (ayant signé un 0,00
bénéficiaires soutenus
contrat)
_ g —
M19 P3 3B 0'4 ,Nqn?bre d'exploitations/de 0,00
bénéficiaires soutenus
M19 P 3B Ofl - qubre d'exploitations/de Nombre de beneﬁglalres 0.00
bénéficiaires soutenus finaux des subventions
, L Nombre de bénéficiaires
MI19 P3 3B 0,4 . qubre dexploitations/de finaux de I’TF (ayant signé un 0,00
bénéficiaires soutenus
contrat)
M19 P4 4A OS5 - Superficie totale (ha) Agriculture 0,00
M19 P4 4A OS5 - Superficie totale (ha) Foresterie 0,00
M19 P4 4B 05 - Superficie totale (ha) Agriculture 0,00
M19 P4 4B O5 - Superficie totale (ha) Foresterie 0,00
M19 P4 4C O5 - Superficie totale (ha) Agriculture 0,00
M19 P4 4C O5 - Superficie totale (ha) Foresterie 0,00
M19 P5 SA OS5 - Superficie totale (ha) 0,00
M19 P5 5B 02 - Total des investissements 0,00
M19 P5 5B 02 - Total des investissements Actl?ns/operatlons soutenues 0,00
par I'IF
M19 P5 5B 02 - Total des investissements Actlons/operatl_ons soutenues 0,00
par les subventions
M19 P5 5C 02 - Total des investissements 0,00
M19 P5 5C 02 - Total des investissements Actions/opérations soutenues 0,00
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par I'IF

Actions/opérations soutenues

M19 P5 5C 02 - Total des investissements . 0,00
par les subventions

M19 P5 5D OS5 - Superficie totale (ha) 0,00
08 - Nombre d’unités de gros bétail

MI9 Ps >D bénéficiant d’un soutien (UGB) 0,00

M19 P5 SE OS5 - Superficie totale (ha) 0,00
R21/T20: emplois créés dans les

M19 P6 6A projets soutenus (domaine 108,00
prioritaire 6A)
015 - Population bénéficiant de

M19 P6 6B meilleurs services/infrastructures autres 135 000,00
(informatiques ou autres)
015 - Population bénéficiant de

M19 P6 6C meilleurs services/infrastructures IT 0,00

(informatiques ou autres)
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Tableau B2.3: suivi de I’assistance technique — DONNEES CUMULEES

Mesure Sous-mesure Indicateur Dimension 1 Dimension 2 paleur
tableau B2.3
M20 M20.1 O1 - Total des dépenses publiques | SOUS administratifs Total 2656 718,68
(personnel, matériel...)
M20 M20.1 O1 - Total des dépenses publiques autres gouts (études, Total 0,00
formations...)
M20 M20.2 O1 - Total des dépenses publiques | SOUien total pour 0,00
I’assistance technique
soutien total pour dont aide a I’établissement
M20 M20.2 O1 - Total des dépenses publiques .. pour, et au fonctionnement du 0,00
I’assistance technique
RRN
024 - Nombre d'échanges autres (formations, forum
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en internet...) ’ 0,00
place avec le soutien du RRN
dont ceux axés sur le
024 - Nombre d'échanges autres (formations, forum partage et la diffusion des
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en internet...) ’ données recueillies dans le 0,00
place avec le soutien du RRN cadre du suivi et de
I’évaluation
024 - Nombre d'échanges dont ceux consacrés aux
o ng . autres (formations, forum conseillers et/ou aux
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en . . L 0,00
lace avec le soutien du RRN internet...) services de soutien a
p I’innovation
024 - Nombre d'échanges autres (formations, forum dont ceux consacrés aux
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en internet...) ’ GAL, y compris aide a la 0,00
place avec le soutien du RRN coopération
024 - Nombre d'échanges counes de travail
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en tgh’mz G 0,00
place avec le soutien du RRN © ques
dont ceux axés sur le
024 - Nombre d'échanges counes de travail partage et la diffusion des
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en tghémi e données recueillies dans le 0,00
place avec le soutien du RRN 1 cadre du suivi et de
I’évaluation
024 - Nombre d'échanges dont ceux consacrés aux
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en groupes de travail cons'elllers et/ouA aux 0,00
lace avee le soution du RRN thématiques services de soutien a
p I’innovation
024 - Nombre d'échanges oupes de travail dont ceux consacrés aux
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en tghémi tiquos GAL, y compris aide a la 0,00
place avec le soutien du RRN 4 coopération
024 - Nombre d'échanges consultations avec les
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en arties prenantes 0,00
place avec le soutien du RRN P p
dont ceux axés sur le
024 - Nombre d'échanges consultations avec les partage et la diffusion des
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en arties prenantes données recueillies dans le 0,00
place avec le soutien du RRN P P cadre du suivi et de
I’évaluation
' dont ceux consacrés aux
02,4 . Nombre d echapges . consultations avec les conseillers et/ou aux
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en . . Lo 0,00
lace avec le soutien du RRN parties prenantes services qe soutien a
p I’innovation
024 - Nombre d'échanges consultations avec les dont ceux consacrés aux
M20 M20.2 thématiques et analytiques mis en artics prenantes GAL, y compris aide a la 0,00
place avec le soutien du RRN P P coopération
025 - Nombre d’outils de Nombre d’événements
M20 M20.2 communication du RRN organisés par le RRN 0,00
dont ceux axés sur le
M20 M20.2 025 - Nombre d’outils de Nombre d’éveénements partage et la diffusion des 0,00

communication du RRN

organisés par le RRN

données recueillies dans le
cadre du suivi et de
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I’évaluation

025 - Nombre d’outils de

Nombre d’événements

dont ceux consacrés aux
conseillers et/ou aux

M20 M20.2 communication du RRN organisés par le RRN services de soutien a 0,00
I’innovation
S vio s dont ceux consacrés aux
M20 M20.2 025 - qub.re d’outils de Noml:{rt‘: d’événements GAL, y compris aide  la 0.00
communication du RRN organisés par le RRN -
coopération
s Nombre d’exemples de
M20 M20.2 025 - Nombre d’outils de projets recueillis ot diffusés 0,00
communication du RRN
par le RRN
M20 M20.2 025 - qub.re d’outils de Nombre d, autres out}ls (site 0,00
communication du RRN internet, réseaux sociaux...)
dont ceux axés sur le
) s s . . partage et la diffusion des
M20 M20.2 025 qub.r e d"outils de Nombre d, autres out} Is (site données recueillies dans le 0,00
communication du RRN internet, réseaux sociaux...) ..
cadre du suivi et de
I’évaluation
dont ceux consacrés aux
M20 M20.2 025 - qub.re d’outils de Nombre d, autres out_lls (site cons_elllers et/oq au)f 0,00
communication du RRN internet, réseaux sociaux...) | services de soutien &
I’innovation
o s o dont ceux consacrés aux
M20 M20.2 025 - qub.re d’outils de Nombre d' autres out}ls (site GAL, y compris aide  la 0.00
communication du RRN internet, réseaux sociaux...) R
cooperation
Nombre de publications:
.. dépliants, lettres
M20 M20.2 025 - qub.r e d’outils de d’information, magazines, 0,00
communication du RRN . L.
etc., y compris publications
en ligne
Nombre de publications: dont ceux axés sur le
025 - Nombre d’outils de df:_phants, l_ettres _ partage etla dllff_usmn des
M20 M20.2 .. d’information, magazines, données recueillies dans le 0,00
communication du RRN . L. A
etc., y compris publications | cadre du suivi et de
en ligne I’évaluation
Nombre de publications: .
' dépliants, lettres dont ceux consacrés aux
M20 M20.2 025 - qub.r e doutils de d’information, magazines, cons.elllers et/oq au)f 0,00
communication du RRN . L services de soutien a
etc., y compris publications ye .
) I’innovation
en ligne
Nombre de publications:
. dépliants, lettres dont ceux consacrés aux
M20 M20.2 025 - qub? e d’outils de d’information, magazines, GAL, y compris aide a la 0,00
communication du RRN . o 7
etc., y compris publications | coopération
en ligne
026 - Nombre d’activités du réseau
M20 M20.2 européen de développement rural 0,00
auxquelles le RRN a participé
026 - Nombre d’activités du réseau | dont celles auxquelles le
M20 M20.2 européen de développement rural RRN a activement 0,00

auxquelles le RRN a participé

contribué
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Tableau B3: suivi annuel des mesures par zone, multi-annuelles et par unité de gros bétail (rapport annuel de

mise en ceuvre) — DONNEES ANNUELLES

Réalisations
Mesure Sous-mesure Indicateur Dimension 1 Dimension 2 Priorité D.Om.au.le accompl} s
prioritaire (données
ANNUELLES)
MO8 MO8.1 Ol -.Total des dépenses entretien uniquement P4 0,00
publiques
MO8 MO08.1 o1 -'Total des dépenses entretien uniquement P6 6A 0,00
publiques
M08 MO8.1 0o1 -‘Total des dépenses ent_retlen 0,00
publiques uniquement
04 - Nombre
MO8 MO08.1 d'exploitations/de bénéficiaires | entretien uniquement P4 0,00
soutenus
04 - Nombre
MO8 MO08.1 d'exploitations/de bénéficiaires | entretien uniquement P6 6A 0,00
soutenus
04 - Nombre entretien
M08 Mo08.1 d'exploitations/de . 0,00
Lo . . uniquement
bénéficiaires soutenus
MO8 MO08.1 OS5 - Superficie totale (ha) entretien uniquement P4 0,00
MO8 MO08.1 O5 - Superficie totale (ha) entretien uniquement P6 6A 0,00
MO8 MO08.1 05 - Superficie totale (ha) entretien 0,00
uniquement
MO8 MO08.2 o1 -.Total des dépenses entretien uniquement P4 0,00
publiques
MO8 MO08.2 o1 -'Total des dépenses entretien uniquement P6 6A 0,00
publiques
MO8 M08.2 0o1 -‘Total des dépenses ent_retlen 0,00
publiques uniquement
04 - Nombre
MO8 MO08.2 d'exploitations/de bénéficiaires | entretien uniquement P4 0,00
soutenus
04 - Nombre
MO8 MO08.2 d'exploitations/de bénéficiaires | entretien uniquement P6 6A 0,00
soutenus
S ENDULG entretien
M08 Mo08.2 d'exploitations/de 5 0,00
L e . . uniquement
bénéficiaires soutenus
MO8 MO08.2 OS5 - Superficie totale (ha) entretien uniquement P4 0,00
MO8 MO08.2 OS5 - Superficie totale (ha) entretien uniquement P6 6A 0,00
MO8 M08.2 05 - Superficie totale (ha) entretien 0,00
uniquement
MO8 MO8.3 Ol - Total des dépenses P4 252 080,10
publiques
MO8 Mo8.3 Ol -'Total des dépenses P6 6A 0.00
publiques
M08 M08.3 0o1 -‘Total des dépenses 252 080,10
publiques
04 - Nombre
M08 MO08.3 d'exploitations/de bénéficiaires P4 1,00
soutenus
04 - Nombre
MO8 MO08.3 d'exploitations/de bénéficiaires P6 6A 0,00
soutenus
04 - Nombre
M08 Mo08.3 d'exploitations/de 1,00

bénéficiaires soutenus

46




MO8 MO08.3 OS5 - Superficie totale (ha) P4 2 000,00
MO8 MO08.3 OS5 - Superficie totale (ha) P6 6A 0,00
M08 Mo08.3 O5 - Superficie totale (ha) 2 000,00
Sol de couverture,
. techniques de labour,
MI10 M10.1 Ol - Total des dépenses Pratiques culturales travail du sol réduit, P4 3 644 869,64
publiques .
agriculture de
conservation
Sol de couverture,
. techniques de labour,
M10 M10.1 Do E e ek a2 e Pratiques culturales | travail du sol réduit, 3 644 869,64
publiques .
agriculture de
conservation
M10 M10.1 Ol - Total des dépenses autres P4 398 811,16
publiques
M10 M10.1 O1 - Total des dépenses autres 398 811,16
publiques
Gestion des intrants, y
) X compris production
M10 M10.1 Ol - Total des dépenses intégrée (réduction des P4 64 646,91
publiques S
engrais miné€raux et
des pesticides)
Gestion des intrants,
_ = y compris production
M10 M10.1 USG5 intégrée (réduction 64 646,91
publiques e B
des engrais minéraux
et des pesticides)
Réduction des terres
M10 M10.1 o1 -'Total des dépenses Irrigation/drainage 1r’r1 guces et/ou taux P4 0,00
publiques d’irrigation,
techniques d’irrigation
Réduction des terres
2 irriguées et/ou taux
M10 M10.1 O1 - Total des dépenses Irrigation/drainage | d’irrigation, 0,00
publiques :
techniques
d’irrigation
X Réduction du
M10 M10.1 o1 -.Total des dépenses Irrigation/drainage drainage, gestion des P4 0,00
publiques .
zones humides
, Réduction du
M10 M10.1 il -_Total des dépenses Irrigation/drainage drainage, gestion des 0,00
publiques A
zones humides
Régimes
M10 M10.1 0Ol -.Total des dépenses Gestion agrlc(r)le,r d e}hmentatlop P4 0.00
publiques approches intégrées animale, gestion du
fumier
Régimes
_ z q q oh q
M10 M10.1 01 _Total des dépenses Gestion agn:lco’le,, d ?llmentatlo'n 0,00
publiques approches intégrées animale, gestion du
fumier
. . . Diversification des
M10 M10.1 0Ol -.Total des dépenses Gestion agrlc(r)le,r cultures, rotation des P4 0,00
publiques approches intégrées
cultures
= q . Diversification des
M10 M10.1 o1 -.Total des dépenses Gestion agl:lc(zle, . cultures, rotation des 0,00
publiques approches intégrées
cultures
Entretien des systémes
de terres arables et
prairies a haute valeur
Gestion des paysages, | naturelle (par
M10 M10.1 O1 - Total des dépenses habitats, prairies, exemple, techniques P4 783 071,16

publiques

agriculture a haute
valeur naturelle

de fauchage, labour
manuel, coupe de la
chaume hivernale sur
les terres arables),
introduction de
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pratiques étendues de
paturage, conversion
de terres arables en
prairies

Création, entretien des

caractéristiques

écologiques (par

exemple, bordures des 38 984,78
champs, zones

tampons, parterres de

fleurs, haies, arbres)

Gestion des paysages,
O1 - Total des dépenses habitats, prairies,
publiques agriculture a haute

valeur naturelle

Sol de couverture,
techniques de labour,
OS5 - Superficie totale (ha) Pratiques culturales travail du sol réduit, 5756,39
agriculture de
conservation

Gestion des intrants, y
compris production
OS5 - Superficie totale (ha) intégrée (réduction des P4
engrais minéraux et
des pesticides)

Réduction des terres
irriguées et/ou taux
d’irrigation,
techniques d’irrigation

O5 - Superficie totale (ha) Irrigation/drainage

Réduction du
M10 M10.1 05 - Superficie totale (ha) Irrigation/drainage drainage, gestion des P4 0,00
zones humides
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M10 M10.1

M10 M10.1

O5 - Superficie totale (ha)

O5 - Superficie totale (ha)

O5 - Superficie totale (ha)

O5 - Superficie totale (ha)

06 - Surface physique

bénéficiant d’un soutien (ha)

Gestion agricole,
approches intégrées

Gestion agricole,
approches intégrées

Gestion des paysages,
habitats, prairies,
agriculture a haute
valeur naturelle

Gestion des paysages,
habitats, prairies,
agriculture a haute
valeur naturelle

Régimes
d’alimentation
animale, gestion du
fumier

Diversification des
cultures, rotation des
cultures

Entretien des systemes
de terres arables et
prairies a haute valeur
naturelle (par
exemple, techniques
de fauchage, labour
manuel, coupe de la
chaume hivernale sur
les terres arables),
introduction de
pratiques étendues de
paturage, conversion
de terres arables en
prairies

Création, entretien des
caractéristiques
écologiques (par
exemple, bordures des
champs, zones
tampons, parterres de
fleurs, haies, arbres)

P4 3701,47

8 655,22

M10 M10.1

O7 - Nombre de contrats
bénéficiant d’un soutien

P4 1 368,00

M10 M10.2

Ressources génétiques P4 0,00

Ol - Total des dépenses
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publiques

végétales

Ml11

M10.2

M10.2

O1 - Total des dépenses
publiques

O7 - Nombre de contrats
bénéficiant d’un soutien

Ol - Total des dépenses
publiques

04 - Nombre
d'exploitations/de bénéficiaires
soutenus

Ressources génétiques
animales

324 480,10

131,00

MI13

Mi13.1

04 - Nombre
d'exploitations/de bénéficiaires
soutenus

O1 - Total des dépenses
publiques

P4

3 624,00

4613 477,27

MI3 MI3.2 [0)} -.Total des dépenses P4 508.81
publiques

01 -.TOtal - dépenses __- 2370 321’02
publiques
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Tableau B4: total des dépenses publiques des opérations ayant une contribution supplémentaire a d’autres

domaines prioritaires (rapport annuel de mise en ceuvre) — DONNEES CUMULEES

Total des dépenses publiques —
données cumulées

Indicateur Priorité Domaine prioritaire ANNEE 2020 (total domaine
prioritaire programme)
O1 - Total des dépenses publiques P1 76 881 986,34
O1 - Total des dépenses publiques P2 2A 62 850 488,23
O1 - Total des dépenses publiques P2 2B 7027 853,54
O1 - Total des dépenses publiques P3 3A 25514 126,50
O1 - Total des dépenses publiques P3 3B 8373 616,41
O1 - Total des dépenses publiques P4 92 552 119,78
O1 - Total des dépenses publiques P5 SA 36 946 846,07
O1 - Total des dépenses publiques P5 5B 902 141,30
O1 - Total des dépenses publiques P5 5C 284 072,96
O1 - Total des dépenses publiques P5 5D
O1 - Total des dépenses publiques P5 SE
O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 4 644 043,86
O1 - Total des dépenses publiques P6 6B 8 840 714,18
O1 - Total des dépenses publiques P6 6C
O1 - Total des dépenses publiques 247 936 022,83
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O1 - Total des dépenses publiques P4 4A 75035 322,29
O1 - Total des dépenses publiques P4 4B 1074 731,26
O1 - Total des dépenses publiques P4 4C 21 800 184,90
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O1 - Total des dépenses publiques P1 829 710,44
O1 - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P2 2B 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P3 3A 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P3 3B 0,00
Ol - Total des dépenses publiques P4 4A 20972 675,76
Ol - Total des dépenses publiques P4 4B 46 862 666,76
O1 - Total des dépenses publiques P4 4C 7293 460,70
O1 - Total des dépenses publiques PS5 SA 0,00
O1 - Total des dépenses publiques PS5 5B 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P5 5C 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P5 5D 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P5 SE 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P6 6B 142 914,59
O1 - Total des dépenses publiques P6 6C 0,00
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1.c) Tableau C: ventilation pour les réalisations et les mesures par type de zone, de sexe et/ou d’age —

DONNEES CUMULEES

Tableau C1.1: suivi des réalisations ventilées par type de zone — DONNEES CUMULEES

Données
Mesure Sous-mesure Indicateur Dimension 1 Dimension 2 autimilies
pour 2014-
année 2020
MO04.1; M04.2; . . Zones soumises a des
Mo4 MO04.3: M04.4 O1 - Total des dépenses publiques contraintes naturelles autres 3442 347,63
M04.1; M04.2; . . Zones soumises a des L .
Mo04 MO04.3 M04.4 O1 - Total des dépenses publiques contraintes naturclles spécifiques 10 881 350,67
MO04.1; M04.2; . . Zones soumises a des
Mo04 MO04.3: M04.4 Ol - Total des dépenses publiques contraintes naturelles montagne 53 188 356,77
M04.1; M04.2; . . hors zone soumise a des
Mo4 MO04.3: M04.4 O1 - Total des dépenses publiques contraintes naturelles 24217 109,30
M04.1; M04.2; . q
Mo04 M04.3; M04.4 O1 - Total des dépenses publiques | Total 91 729 164,37
MO6.1; M06.2; Zones soumises a des
MO6 MO06.3; M06.4; O1 - Total des dépenses publiques . autres 197 537,20
contraintes naturelles
MO06.5
MO6.1; M06.2; Zones soumises a des
MO6 MO06.3; M06.4; O1 - Total des dépenses publiques . spécifiques 446 791,40
contraintes naturelles
MO06.5
MO6.1; M06.2; Zones soumises a des
MO06 MO06.3; M06.4; Ol - Total des dépenses publiques . montagne 2098 041,77
contraintes naturelles
M06.5
MO6.1; M06.2; hors zone soumise a des
MO06 M06.3; M06.4; O1 - Total des dépenses publiques . 1401 147,90
contraintes naturelles
M06.5
M06.1; M06.2;
Mo6 MO06.3; M06.4; O1 - Total des dépenses publiques | Total 4143 518,27
M06.5
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Tableau C1.2 —- DONNEES CUMULEES

M10 O1 - Total des dépenses publiques 22792 467,07
M10 M10.1 O1 - Total des dépenses publiques dont Natura 2000 0,00
M15 O1 - Total des dépenses publiques

M15 Mi15.1 O1 - Total des dépenses publiques dont Natura 2000 0,00
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Tableau C1.3 — DONNEES CUMULEES

O1 - Total des dépenses publiques

103 348 127,32

MO4.1; M06.1; M06.3;
M10.1; M10.2; M12.1;
M12.2; M12.3; M13.1;
M13.2; M13.3; M14.1

O1 - Total des dépenses publiques

dont exploitations biologiques

22980 108,00
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Tableau C2.1: suivi des réalisations ventilées par age et genre — DONNEES CUMULEES

Données
Mesure Sous-mesure Indicateur Dimension 1 Dimension 2 Priorité D.Om.alr.le ot
prioritaire | pour 2014-
année 2020
Mo4 MO4.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, 49, femmes P2 2A 45,00
bénéficiaires soutenus
M04 M04.1 04 - Nombre dexploitations/de | 2, (40 hommes P2 2A 449,00
bénéficiaires soutenus
MO04 MO04.1 0,4 h Ngmbre dexploitations/de Autres non particuliers P2 2A 366,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, - 4 femmes P2 24 259,00
bénéficiaires soutenus
M04 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, . - 4 hommes P2 2A 1919,00
bénéficiaires soutenus
04 - Nombre
Mo04 Mo04.1 d'exploitations/de Total P2 2A 3 038,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, 49, femmes P2 2B 0,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 MO4.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 3, 49, hommes P2 2B 0,00
bénéficiaires soutenus
Mo04 M04.1 0,4 P Ngmbre dexploitations/de Autres non particuliers P2 2B 0,00
bénéficiaires soutenus
M04 MO4. 1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, . - 49 femmes P2 2B 0,00
bénéficiaires soutenus
M04 M04.1 04 - Nombre dexploitations/de | 2, 40 hommes P2 2B 0,00
bénéficiaires soutenus
04 - Nombre
Mo04 Mo04.1 d'exploitations/de Total P2 2B 0,00
bénéficiaires soutenus
M04 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, 49, femmes P3 0,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, 49, hommes P3 0,00
bénéficiaires soutenus
M04 M04.1 04 - Nombre dexploitations/de | oo non particuliers P3 0,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, . - 49 femmes P3 0,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 3, - 4 hommes P3 0,00
bénéficiaires soutenus
04 - Nombre
Mo4 Mo04.1 d'exploitations/de Total P3 0,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 3, 49, femmes P4 0,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 2, 4 hommes P4 0,00
bénéficiaires soutenus
M04 Mo4.1 04 - Nombre dexploitationside | s non particuliers P4 0,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, . - 4 femmes P4 0,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, . - 4 hommes P4 0,00
bénéficiaires soutenus
04 - Nombre
Mo4 Mo04.1 d'exploitations/de Total P4 0,00
bénéficiaires soutenus
MO4 MO4. 1 04 - Nombre d'exploitations/de Age (< 40) fernmes Ps 7,00

bénéficiaires soutenus
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04 - Nombre d'exploitations/de

MO04 M04.1 bénéficiaires soutenus Age (<£40) hommes P5 25,00
M04 Mo4.1 04 - Nombre dexploitationside | s non particuliers ps 22,00
bénéficiaires soutenus
M4 MO04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 2, . 49, femmes P5 21,00
bénéficiaires soutenus
Mo4 M04.1 04 - Nombre d'exploitations/de | 5, . - 49 hommes Ps 96,00
bénéficiaires soutenus
04 - Nombre
Mo4 Mo04.1 d'exploitations/de Total P5 171,00
bénéficiaires soutenus
MO6.1; M06.2; o
M06 MO06.3: M06.4. | O4 - Nombre d'exploitations/de | 3. 4 femmes P2 2A 1,00
bénéficiaires soutenus
MO06.5
MO6.1; M06.2; o
MO6 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre dexploitations/de | 3, 4 hommes P2 2A 4,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
MO06.1; M06.2; o
MO06 MO06.3: M0 4: | O4 - Nombre dexploitations/de |\ oo oh oaicuiers P2 2A 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
MO06.1; M06.2; o
M06 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre dexploitations/de | 1, - 45 femmes P2 2A 4,00
beneﬁCIalres soutenus
MO06.5
MO6.1; M06.2; o
M06 M06.3: M06.4, | O4 - Nombre dexploitations/de | 2, - 45 hommes P2 2A 9,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
Mgg;’ 04 - Nombre
Mo06 MO 6.3: d'exploitations/de Total P2 2A 18,00
3 Xp o1t
M06.4; M06.5 bénéficiaires soutenus
MO6.1; M06.2; o
MO6 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre d'exploitations/de | 3, 4 femmes P2 2B 22,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
MO06.1; M06.2; o
M06 M06.3: M0 4: | O4 - Nombre dexploitations/de | 2, 4 hommes P2 2B 72,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
MO06.1; M06.2; o
M06 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre dexploitations/de | /o oo barticuliers P2 2B 0,00
beneﬁmalres soutenus
MO06.5
MO6.1; M06.2; o
M06 M06.3: M06.4, | O4 - Nombre dexploitations/de | 2, - 45 femmes P2 2B 9,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
MO6.1; M06.2; o
M06 M06.3 M06.4. | O4 - Nombre d'exploitations/de | 3, - 45 hommes P2 2B 19,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
xgg;’ 04 - Nombre
Mo06 Mo 6.3: d'exploitations/de Total P2 2B 122,00
oy r 7 . .
M06.4; M06.5 bénéficiaires soutenus
MO06.1; M06.2; o
M06 M06.3: M0 4: | O4 - Nombre dexploitations/de | 2,0 4 femmes P3 0,00
bénéficiaires soutenus
MO06.5
MO06.1; M06.2; o
M06 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre dexploitations/de | 3, . 4 hommes P3 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
MO6.1; M06.2; o
M06 M06.3: M06.4, | O4 - Nombre dexploitations/de | oo o barticuliers P3 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
MO6.1; M06.2; o
MO06 MO06.3; M06.4; 8,4 - Nombre d'exploitations/de | 5, - 49 femmes P3 0,00
eneﬁc1alres soutenus
M06.5
MO06.1; M06.2; o
M06 M06.3; M06.4: 84 i?‘.’“?bre dexploitations/de | 2, 49 hommes P3 0,00
MO06.5 eneficiaires soutenus
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M06.1;

M06.2: 04 - Nombre
Mo06 MO 6.3: d'exploitations/de Total P3 0,00
.3; e
MO06.4: M06.5 bénéficiaires soutenus
MO06.1; M06.2; , o
M06 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre dexploitations/de | 3, 4 femmes P4 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
M06.1; M06.2; o
M06 M06.3: M06.4: | O - Nombre dexploitations/de | 2,0 4 hommes P4 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
M06.1; M06.2; , o
M06 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre dexploitations/de | o oo barticuliers P4 0,00
bénéficiaires soutenus
Mo06.5
MO06.1; M06.2; o
M06 M06.3 M06.4. | O4 - Nombre d'exploitations/de | 3, . 45 femmes P4 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
MO06.1; M06.2; , o
MO6 MO06.3; M06.4; 8,4 - Nombre d'exploitations/de | 5, 4 hommes P4 0,00
énéficiaires soutenus
M06.5
xgg;’ 04 - Nombre
Mo06 MO 6.33 d'exploitations/de Total P4 0,00
oy ro_r . .
M06.4; M06.5 bénéficiaires soutenus
MO06.1; M06.2; o
MO6 MO06.3: M06.4- 84 - Nqn}bre d'exploitations/de Age (< 40) femmes P5 0,00
énéficiaires soutenus
M06.5
M06.1; M06.2; . o
M06 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre dexploitations/de | 3, . 49 hommes P5 0,00
bénéficiaires soutenus
MO06.5
MO06.1; M06.2; , o
MO06 M06.3; M06.4; 0,4 B qubre dexploitations/de Autres non particuliers P5 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
M06.1; M06.2; , .
M06 MO06.3; M06.4; 8,4 - Nombre d'exploitations/de | 3, - 4 femmes Ps 0,00
énéficiaires soutenus
M06.5
MO06.1; M06.2; o
M06 M06.3: M06.4: | O - Nombre dexploitations/de | 2,0 45 hommes P5 0,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
xgg;’ 04 - Nombre
Mo06 MO 6.3: d'exploitations/de Total P5 0,00
.3; . .
M06.4; M06.5 bénéficiaires soutenus
M06.1; M06.2; . o
M06 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre dexploitations/de | 1, . 4 femmes P6 1,00
bénéficiaires soutenus
MO06.5
MO06.1; M06.2; , o
M06 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre d'exploitations/de | 7. 49 hommes P6 1,00
bénéficiaires soutenus
M06.5
M06.1; M06.2; , o
MO06 MO06.3; M06.4; 8,4 - Nombre d'exploitations/de | o 1on particuliers P6 1,00
énéficiaires soutenus
M06.5
M06.1; M06.2; o
M06 M06.3; M06.4: gf‘ - Nombre dexploitations/de | 2, - 49 femmes P6 0,00
énéficiaires soutenus
M06.5
M06.1; M06.2; , o
M06 M06.3: M06.4. | O4 - Nombre dexploitations/de | 3, 4 hommes P6 4,00
bénéficiaires soutenus
MO06.5
xgg;’ 04 - Nombre
Mo06 MO 6'33 d'exploitations/de Total P6 7,00
.3; e
MO06.4: M06.5 bénéficiaires soutenus
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Tableau C2.2: suivi des réalisations ventilées par type de secteur agricole — DONNEES CUMULEES

Données
Mesure Sous-mesure Indicateur Dimension 1 Dimension 2 2
pour 2014-
année 2020
MO04 m:‘i; BIGE2s 01 - Total des dépenses publiques | Horticulture 865 855,43
MO04.1; M04.2; . . . Dépenses publiques totales
Mo04 MO4 4 O1 - Total des dépenses publiques Horticulture du soutien fourni par I'TF 0,00
MO4. 1: MO4.2: Dépenses publiques totales
Mo4 Mo 4' 4’ - O1 - Total des dépenses publiques Horticulture des opérations soutenues 865 855,43
' par les subventions
M04.1; M04.2; . . Secteur non agricole
Mo04 M04.4 O1 - Total des dépenses publiques (agroalimentaire...) 19 474 334,15
MO04.1; M04.2; , . Secteur non agricole Dépenses publiques totales
Mo4 MO04.4 O1 - Total des dépenses publiques (agroalimentaire...) du soutien fourni par I’IF 0,00
. . . Dépenses publiques totales
Mo04 ﬁgii’ M04.2; O1 - Total des dépenses publiques (Saecrt;:;llri;(:; te;gig:éco)l ¢ des opérations soutenues 19 474 334,15
' & par les subventions
Mo04.1; M04.2; . . Autres cultures
Mo04 M04.4 O1 - Total des dépenses publiques T 4 281 854,83
MO04.1; M04.2; . . Autres cultures Dépenses publiques totales
Mo4 M04.4 O1 - Total des dépenses publiques permanentes du soutien fourni par I'IF 0,00
. i Dépenses publiques totales
Mo4 Mg:i’ Mo4.2; O1 - Total des dépenses publiques A:rtr;e;nzlrllltte:usres des opérations soutenues 4281 854,83
' p par les subventions
Mo4 xg:i’ b O1 - Total des dépenses publiques | Grandes cultures 19 950 192,97
MO04.1; M04.2; . . Dépenses publiques totales
Mo4 MO4.4 O1 - Total des dépenses publiques Grandes cultures du soutien fourni par IIF 0,00
MO04.1: M04.2: Dépenses publiques totales
Mo04 Mo 4' 4’ - Ol - Total des dépenses publiques Grandes cultures des opérations soutenues 19 950 192,97
' par les subventions
Mo4 xg:‘l" DAL O1 - Total des dépenses publiques | Granivores 823 570,35
MO04.1; M04.2; . . . Dépenses publiques totales
Mo04 MO4.4 Ol - Total des dépenses publiques Granivores du soutien fourni par I'TF 0,00
MO4.1: MO4.2: Dépenses publiques totales
Mo04 Mo 4' 4’ - O1 - Total des dépenses publiques Granivores des opérations soutenues 823 570,35
' par les subventions
Mo4 xg:i’ RILES O1 - Total des dépenses publiques | Vin 0,00
MO04.1; M04.2; . . . Dépenses publiques totales
Mo04 MO4.4 O1 - Total des dépenses publiques Vin du soutien fourni par I'IF 0,00
. . Dépenses publiques totales
Mo04 ﬁgii’ Mo4.2; Ol - Total des dépenses publiques Vin des opérations soutenues 0,00
' par les subventions
Mo4 mﬂ‘ M04.2; 01 - Total des dépenses publiques s;tlffagg‘:’s bétail en 3999 678,01
MO04.1; M04.2; , . Autre gros bétail en Dépenses publiques totales
Mo04 MO4.4 Ol - Total des dépenses publiques péturage du soutien fourni par I'TF 0,00
. . o Dépenses publiques totales
Mo04 ﬁgj}t’ Mo4.2; O1 - Total des dépenses publiques A;eragzos bétail en des opérations soutenues 3999 678,01
' p & par les subventions
MO04 mﬂ; RIEL2: O1 - Total des dépenses publiques a’{é‘t’;‘if)“ultures + gros 2370 321,96
MO04.1; M04.2; . . Mixte (cultures + gros Dépenses publiques totales
Mo4 MO04.4 Ol - Total des dépenses publiques | ;.)) du soutien fourni par I'IF 0,00
MO04.1; M04.2; ) , . Mixte (cultures + gros Dépenses publiques totales
Mo04 MO4.4 Ol - Total des dépenses publiques bétail) des opérations soutenues 2370 321,96
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par les subventions

Mo4 xg:i’ bz O1 - Total des dépenses publiques | Total 52 575 903,71
. . Dépenses publiques
Mo4 xg:‘l" RICLE: O1 - Total des dépenses publiques | Total totales du soutien fourni 0,00
. par ’IF
Dépenses publiques
Mo04.1; M04.2; . . totales des opérations
Mo04 M04.4 O1 - Total des dépenses publiques | Total T T 52 575 903,71
subventions
MO04 mﬂ; DI 01 - Total des dépenses publiques | Lait 810 096,01
MO04.1; M04.2; . . . Dépenses publiques totales
Mo04 MO04 4 O1 - Total des dépenses publiques Lait du soutien fourni par I'TF 0,00
. . Dépenses publiques totales
Mo04 ﬁgji’ M04.2; Ol - Total des dépenses publiques Lait des opérations soutenues 810 096,01
' par les subventions
. . - ’ : a z
M04 Mo04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Horticulture 34,00
Mo04.4 soutenues
Nombre
Mo4 MO04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Horticulture d’actions/opérations 34.00
M04.4 soutenues soutenues par les ?
subventions
. . S s Nombre
Mo4 Mg:i’ Mo4.2; git_eﬁfgzbre d"actions/opérations Horticulture d’actions/opérations 0,00
' soutenues par I’IF
M04 M04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations | Secteur non agricole 74.00
Mo04.4 soutenues (agroalimentaire...) >
Nombre
Mo4 MO04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Secteur non agricole d’actions/opérations 74.00
MO04.4 soutenues (agroalimentaire...) soutenues par les ’
subventions
MO04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Secteur non agricole N,om‘pre o
Mo04 . ; d’actions/opérations 0,00
M04.4 soutenues (agroalimentaire...) R
soutenues par I’IF
M04 M04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations | Autres cultures 178.00
Mo04.4 soutenues permanentes >
Nombre
MO4 MO04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Autres cultures d’actions/opérations 178.00
Mo04.4 soutenues permanentes soutenues par les ?
subventions
M04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Autres cultures I\{om!)re o
Mo04 MO4.4 soutenues ermanentes d’actions/opérations 0,00
' P soutenues par I'IF
. . - ’ z & :
M04 Mo04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Grandes cultures 2743,00
Mo04.4 soutenues
Nombre
MO04 M04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Grandes cultures d’actions/opérations 2743.00
Mo04.4 soutenues soutenues par les ’
subventions
. . e e Nombre
Mo04 ﬁgii’ M04.2; git-ei?;gbre d’actions/opérations Grandes cultures d’actions/opérations 0,00
' soutenues par I’[F
. 2 _ 5o ofd P
M04 Mo04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Granivores 26,00
Mo04.4 soutenues
Nombre
Mo4 MO04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Granivores d’actions/opérations 26.00
Mo04.4 soutenues soutenues par les ?
subventions
. ) L o Nombre
Mo4 ﬁgii’ Mo4.2; git-eﬁt);gbre d"actions/opérations Granivores d’actions/opérations 0,00
' soutenues par I’IF
. . - ’ : & z
M04 M04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Vin 0,00

M04.4

soutenues
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Nombre

Mo4 MO04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Vin d’actions/opérations 0.00
M04.4 soutenues soutenues par les ’
subventions
. . e e Nombre
Mo04 ﬁg:i’ Mo4.2; gi;egsgbre d"actions/opérations Vin d’actions/opérations 0,00
' soutenues par I’IF
M04 Mo04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations | Autre gros bétail en 91.00
Mo04.4 soutenues paturage >
Nombre
Mo4 MO04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Autre gros bétail en d’actions/opérations 91.00
M04.4 soutenues paturage soutenues par les ’
subventions
M04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Autre gros bétail en I\I’ombre .
Mo4 N d’actions/opérations 0,00
M04.4 soutenues paturage s
soutenues par I’IF
M04 Mo04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations | Mixte (cultures + gros 62.00
Mo04.4 soutenues bétail) >
Nombre
Mo04 MO04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Mixte (cultures + gros d’actions/opérations 62.00
M04.4 soutenues bétail) soutenues par les ’
subventions
. . . . . Nombre
MO04 ﬁgj}‘, M04.2; 2)311 t-eIr\ll Li)erzlbre d’actions/opérations ]:I:/fl';lt);he) (cultures + gros d’actions/opérations 0.00
’ soutenues par I’IF
. . - ’ 4 4 4
M04 Mo04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Total 3239,00
Mo04.4 soutenues
Nombre
M04 Mo04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Total d’actions/opérations 3239.00
Mo04.4 soutenues soutenues par les >
subventions
Nombre
2 2 _ 5o ofd A
Mo04 xg:}" bl g)::’l tel:::::;bre Gla=tion: DpEations Total d’actions/opérations 0,00
: soutenues par I’IF
. . - ’ : & :
M04 Mo04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Lait 31,00
Mo04.4 soutenues
Nombre
Mo4 MO04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Lait d’actions/opérations 31.00
M04.4 soutenues soutenues par les ?
subventions
. . e o Nombre
Mo04 ﬁgji’ M04.2; gfut-eglf;?bre d"actions/opérations Lait d’actions/opérations 0,00
' soutenues par I’IF
M06.1; M06.2; 7 q q
Mo6 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques | Horticulture 238 225,00
MO06.1; M06.2; ) . . . Montant engagé pour les
MO06 MO06.3: M06.4 O1 - Total des dépenses publiques Horticulture subventions 238 225,00
MO06.1; M06.2; . . . Dépenses publiques totales
MO6 MO06.3: M06.4 O1 - Total des dépenses publiques Horticulture du soutien fourni par I'IF 0,00
M06.1; M06.2; . . Secteur non agricole
Mo06 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques (agroalimentaire...) 392 249,76
MO06.1; M06.2; . . Secteur non agricole Dépenses publiques totales
Mo6 MO06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques (agroalimentaire...) du soutien fourni par I’IF 0,00
. . . Dépenses publiques totales
MO06 ﬁggé’ xggi’ Ol - Total des dépenses publiques (Saecrtgzlzrr:lc;rrlltz%:éco)le des opérations soutenues 392 249,76
" ’ & par les subventions
M06.1; M06.2; . . Autres cultures
Mo6 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques T 1 056 800,00
MO06.1; M06.2; . . Autres cultures Dépenses publiques totales
MO6 MO06.3; M06.4 Ol - Total des dépenses publiques | o entes du soutien fourni par I'TF 0,00
. . Dépenses publiques totales
MO6 ﬁggé’ ﬁggi’ O1 - Total des dépenses publiques g:rtéleasn(;l:llt?sres des opérations soutenues 1 056 800,00

par les subventions
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M06.1; M06.2;

Mo6 M06.3: M06.4 O1 - Total des dépenses publiques | Grandes cultures 1 155 600,00
.33 !
MO06.1; M06.2; . . Dépenses publiques totales
MO6 MO06.3: M06.4 O1 - Total des dépenses publiques Grandes cultures du soutien fourni par I'IF 0,00
MO06.1: M06.2: Dépenses publiques totales
MO06 Mo 6.3j Mo 6. 4’ Ol - Total des dépenses publiques Grandes cultures des opérations soutenues 1 155 600,00
" ’ par les subventions
Mo6 xgg;’ xggi’ O1 - Total des dépenses publiques | Granivores 36 200,00
.33 .
MO06.1; M06.2; , . . Dépenses publiques totales
MO06 MO06.3: M06.4 Ol - Total des dépenses publiques Granivores du soutien fourni par I'TF 0,00
MO6.1: M06.2: Dépenses publiques totales
MO06 Mo 6.3? MO 6. 4’ O1 - Total des dépenses publiques Granivores des opérations soutenues 36 200,00
= : par les subventions
M06 mg';f ﬁgg'i; 01 - Total des dépenses publiques | Vin 0,00
.33 !
MO06.1; M06.2; . . . Dépenses publiques totales
MO06 M06.3 M06.4 O1 - Total des dépenses publiques Vin du soutien fourni par I'TF 0,00
. . Dépenses publiques totales
MO06 ﬁggé’ mggi’ Ol - Total des dépenses publiques Vin des opérations soutenues 0,00
= . par les subventions
M06.1; M06.2; 7 . Autre gros bétail en
Mo6 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques AT 216 800,00
MO06.1; M06.2; . . Autre gros bétail en Dépenses publiques totales
Mo6 MO06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques paturage du soutien fourni par I’IF 0,00
. . o Dépenses publiques totales
MO06 M06'1f M06.2; O1 - Total des dépenses publiques AAutre gros bétail en des opérations soutenues 216 800,00
MO06.3; M06.4 paturage .
par les subventions
M06.1; M06.2; . 9 Mixte (cultures + gros
Mo6 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques bétail) 625 825,00
. . . Montant engagé pour
MO06 MO6.1; M06.2; Ol - Total des dépenses publiques M,lee (cultures + gros I’instrument financier dans 0,00
M06.3; M06.4 bétail) s
I’accord de financement
. Dépenses publiques totales
M06.1; M06.2; . . Mixte (cultures + gros L
MoO06 M06.3 M06.4 O1 - Total des dépenses publiques bétail) des opérations _soutenues 625 825,00
par les subventions
M06 mg';f ﬁgg'i; Ol - Total des dépenses publiques | Total 3909 699,76
.33 !
X . Dépenses publiques
Mo06 xgg;’ ﬁggi’ O1 - Total des dépenses publiques | Total totales du soutien fourni 0,00
= : par 'IF
Dépenses publiques
MO06.1; M06.2; A q totales des opérations
Mo6 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques | Total TGS T ) 3909 699,76
subventions
M06 mg‘;f Mgg'ﬁ; O1 - Total des dépenses publiques | Lait 188 000,00
.33 g
MO06.1; M06.2; . . . Dépenses publiques totales
MO06 M06.3 M06.4 O1 - Total des dépenses publiques Lait du soutien fourni par I'TF 0,00
MO6.1: M06.2: Dépenses publiques totales
MO6 Mo 6.3? Mo 6. 4’ O1 - Total des dépenses publiques Lait des opérations soutenues 188 000,00
" : par les subventions
MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations .
MO6 M06.3; M06.4 soutenues Horticulture 10,00
Nombre
MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations . d’actions/opérations
MO6 MO06.3; M06.4 soutenues Horticulture soutenues par les 10,00
subventions
. . S e Nombre
Mo6 M06'1f MO06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Horticulture d"actions/opérations 0.00
MO06.3; M06.4 soutenues N
soutenues par I’'IF
MO06 M06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations | Secteur non agricole $.00
M06.3; M06.4 soutenues (agroalimentaire...) >
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Nombre

Mo6 MO06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Secteur non agricole d’actions/opérations 3.00
M06.3; M06.4 soutenues (agroalimentaire...) soutenues par les >
subventions
M06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Secteur non agricole N’oml.:)re .
MO6 . ; d’actions/opérations 0,00
M06.3; M06.4 soutenues (agroalimentaire...) y
soutenues par I’IF
MO6 MO06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations | Autres cultures 46.00
M06.3; M06.4 soutenues permanentes >
Nombre
Mo6 MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Autres cultures d’actions/opérations 46.00
MO06.3; M06.4 soutenues permanentes soutenues par les ?
subventions
M06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Autres cultures I\I’ombre .
MO6 d’actions/opérations 0,00
Mo06.3; M06.4 soutenues permanentes s
soutenues par I’IF
M06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations
Mo6 M06.3; M06.4 soutenues Grandes cultures 44,00
Nombre
MO06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations d’actions/opérations
MO6 MO06.3; M06.4 soutenues Grandes cultures soutenues par les 44,00
subventions
MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Nombre
MO06 ) s Grandes cultures d’actions/opérations 0,00
M06.3; M06.4 soutenues s
soutenues par I’IF
M06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations .
Bl M06.3; M06.4 soutenues e LY
Nombre
M06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations . d’actions/opérations
Mo6 M06.3; M06.4 soutenues Granivores soutenues par les 2,00
subventions
MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opération: Nombre
MO06 S " - vombre d-actions/operations Granivores d’actions/opérations 0,00
M06.3; M06.4 soutenues s
soutenues par I’IF
M06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations .
B M06.3; M06.4 soutenues VA ALY
Nombre
MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations . d’actions/opérations
Mo6 M06.3; M06.4 soutenues Vin soutenues par les 0,00
subventions
MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Nombre
MO06 ) s P Vin d’actions/opérations 0,00
MO06.3; M06.4 soutenues s
soutenues par I’IF
M06 MO06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations | Autre gros bétail en 8.00
M06.3; M06.4 soutenues paturage >
Nombre
Mo6 MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Autre gros bétail en d’actions/opérations 3.00
M06.3; M06.4 soutenues paturage soutenues par les ’
subventions
MO06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Autre gros bétail en N,oml':)re A
MO6 ’ N d’actions/opérations 0,00
M06.3; M06.4 soutenues paturage R
soutenues par I’IF
MO06 M06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations | Mixte (cultures + gros 23.00
M06.3; M06.4 soutenues bétail) >
Nombre
MO6 MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations Mixte (cultures + gros d’actions/opérations 23.00
MO06.3; M06.4 soutenues bétail) soutenues par les ’
subventions
. . S e . Nombre
Mo6 MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations M,IXFC (cultures + gros d"actions/opérations 0.00
MO06.3; M06.4 soutenues bétail) N
soutenues par I’'IF
M06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations
BT M06.3; M06.4 soutenues UGE LY
Mo06 MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations | Total 147,00
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Nombre

MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations . d’actions/opérations
Mo6 M06.3; M06.4 soutenues Lait soutenues par les 6,00
subventions
Mo6 MO06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Lait y,‘;z?gﬁs Jonérations 0.00
M06.3; M06.4 soutenues P ’

soutenues par I’IF
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Tableau C2.3: suivi des réalisations ventilées par taille — DONNEES CUMULEES

Données
Mesure Sous-mesure Indicateur Dimension 1 Dimension 2 2
pour 2014-
année 2020
MO04 xg:‘i; M04.2; 01 - Total des dépenses publiques | <5 ha 6 391 068,84
MO04.1; M04.2; . . Dépenses publiques totales
Mo04 MO4 4 O1 - Total des dépenses publiques <5ha du soutien fourni par I'TF 0,00
. ) Dépenses publiques totales
Mo4 ﬁgii’ Mo4.2; O1 - Total des dépenses publiques <5ha des opérations soutenues 6391 068,84
' par les subventions
Mo04 xg:}" RACEE: O1 - Total des dépenses publiques | >=50 ha 4284 295,18
MO04.1; M04.2; , . _ Dépenses publiques totales
Mo4 MO4.4 O1 - Total des dépenses publiques >=50 ha du soutien fourni par I'TF 0,00
MO4.1: M04.2; ' _ Depen§es pubhques totales
Mo04 MO4 4 O1 - Total des dépenses publiques >=50 ha des opérations soutenues 4284 295,18
' par les subventions
Mo04 xg:‘l" M04.2; O1 - Total des dépenses publiques | >=5ha a <10 ha 8 304 518,53
MO04.1; M04.2; . . _ R Dépenses publiques totales
Mo04 MO4.4 O1 - Total des dépenses publiques >=5haa<10ha du soutien fourni par I'TF 0,00
MO4. 1: MO4.2: Dépenses publiques totales
Mo4 M04.4’ - O1 - Total des dépenses publiques >=5haa<10ha des opérations soutenues 8304 518,53
' par les subventions
Mo04 xg:i’ hilars O1 - Total des dépenses publiques | >=20 ha a <50 ha 4799 360,29
MO04.1; M04.2; . . _ R Dépenses publiques totales
Mo4 MO4.4 O1 - Total des dépenses publiques >=20haa<50ha du soutien fourni par IIF 0,00
MO04.1: M04.2: Dépenses publiques totales
Mo04 Mo 4' 4’ - Ol - Total des dépenses publiques >=20haa<50ha des opérations soutenues 4799 360,29
' par les subventions
Mo04 xg:‘l" DAL O1 - Total des dépenses publiques | >=10 ha 8 <20 ha 7 681 229,70
MO04.1; M04.2; . . _ R Dépenses publiques totales
Mo04 MO4.4 O1 - Total des dépenses publiques >=10haa<20ha du soutien fourni par I'TF 0,00
MO4.1: MO4.2: Dépenses publiques totales
Mo04 Mo 4' 4’ - O1 - Total des dépenses publiques >=10haa<20ha des opérations soutenues 7 681 229,70
' par les subventions
Mo4 xg:;’ RILES O1 - Total des dépenses publiques | Total 31 460 472,54
. . Dépenses publiques
Mo4 xg:i’ RIGLE: O1 - Total des dépenses publiques | Total totales du soutien fourni 0,00
: par 'IF
Dépenses publiques
Mo04.1; M04.2; . . totales des opérations
Mo04 M04.4 O1 - Total des dépenses publiques | Total T 31460 472,54
subventions
q 2 _ santt T
M04 Mo04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations <Sha 752,00
Mo04.4 soutenues
Nombre
MO04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations d’actions/opérations
Mo4 Mo04.4 soutenues <3ha soutenues par les 752,00
subventions
. . . e Nombre
M04 ﬁgj}" M04.2; git-elrifergbre d"actions/opérations <5ha d’actions/opérations 0,00
' soutenues par I’IF
. . - ’ z a :
M04 Mo04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations >=50 ha 103,00
Mo04.4 soutenues
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Nombre

MO04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations _ d’actions/opérations
Mo4 Mo04.4 soutenues >=50ha soutenues par les 103,00
subventions
. . e e Nombre
Mo4 ﬁg:i, MO04.2; 8)311 ;e:l;);zbre d’actions/opérations ~= 50 ha dactions/opérations 0.00
' soutenues par I’IF
2 2 _ oot PR
M04 M04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations >=5haa<10 ha 1236,00
Mo04.4 soutenues
Nombre
Mo4 MO04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations = 5haa<10ha d’actions/opérations 1 236.00
M04.4 soutenues soutenues par les ?
subventions
. . S s Nombre
M04 ﬁgji’ M04.2; git_eﬁf;lbre d"actions/opérations >=5haa<10ha d’actions/opérations 0,00
' soutenues par I’IF
. 2 _ 5t RvT
M04 M04.1; M04.2; 03 - Nombre d’actions/opérations >=20 ha 4 <50 ha 211,00
Mo04.4 soutenues
Nombre
Mo04 MO04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations >=20 haa <50 ha d’actions/opérations 211.00
M04.4 soutenues soutenues par les ?
subventions
. . . . Nombre
Mo4 Moy Mo O3 - Nombre dactions/operations | - 50 g 4 <50 ha dactions/opérations 0,00
' soutenues par I’IF
q 2 _ S T
M04 Mo04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations >=10 ha 4 <20 ha 816,00
Mo04.4 soutenues
Nombre
MO04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations _ R d’actions/opérations
Mo4 Mo04.4 soutenues >=10ha 3 <20 ha soutenues par les 816,00
subventions
. . . e Nombre
Mo04 ﬁgj}" M04.2; git-elri?ergbre d"actions/opérations >=10haa<20ha d’actions/opérations 0,00
' soutenues par I’IF
. 2 _ e et
M04 Mo04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Total 3118,00
Mo04.4 soutenues
Nombre
M04 Mo04.1; M04.2; O3 - Nombre d’actions/opérations Total d’actions/opérations 3118.00
Mo04.4 soutenues soutenues par les >
subventions
. . _ St S Nombre
Mo4 xg:‘l" L2 g}‘:’l teﬁs:;bre LG DI Co i T Total d’actions/opérations 0,00
. soutenues par I'IF
M06.1; M06.2; 7 q
Mo6 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques | <5 ha 1263 988,02
MO06.1; M06.2; . . Dépenses publiques totales
MO6 MO06.3: M06.4 O1 - Total des dépenses publiques <5ha du soutien fourni par IIF 0,00
MO6.1: MO6.2: Dépenses publiques totales
MO06 Mo 6.3? Mo 6' 4’ O1 - Total des dépenses publiques <5ha des opérations soutenues 1263 988,02
= ’ par les subventions
M06.1; M06.2; . . _
Mo06 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques | >=50 ha 25 339,91
MO06.1; M06.2; , . _ Dépenses publiques totales
MO06 M06.3 M06.4 O1 - Total des dépenses publiques >=50 ha du soutien fourni par I'TF 0,00
MO6.1: M06.2: ' ' ~ Depen§es Pubhques totales
MO6 MO6.3. M06.4 O1 - Total des dépenses publiques >=50 ha des opérations soutenues 2533991
- ’ par les subventions
M06.1; M06.2; 7 q _ 5
Mo06 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques | >=5ha a <10 ha 661 687,89
MO06.1; M06.2; . . _ R Dépenses publiques totales
MO6 MO06.3: M06.4 O1 - Total des dépenses publiques >=5haa<10ha du soutien fourni par IIF 0,00
MO6.1: MO6.2: Dépenses publiques totales
MoO6 M06.3? M06.4’ O1 - Total des dépenses publiques >=5haa<10ha des opérations soutenues 661 687,89

par les subventions
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M06.1; M06.2;

Mo6 M06.3: M06.4 O1 - Total des dépenses publiques | >=20 ha a <50 ha 66 058,36
.33 !
MO06.1; M06.2; . . _ R Dépenses publiques totales
MO6 MO06.3: M06.4 O1 - Total des dépenses publiques >=20haa<50ha du soutien fourni par I'IF 0,00
MO06.1: M06.2: Dépenses publiques totales
MO06 Mo 6. 3f Mo 6. 4’ O1 - Total des dépenses publiques >=20haa<50ha des opérations soutenues 66 058,36
" ’ par les subventions
Mo6 xgg;’ ﬁggi’ O1 - Total des dépenses publiques | >=10 ha a <20 ha 102 085,85
.33 .
MO06.1; M06.2; , . _ R Dépenses publiques totales
MO6 MO06.3: M06.4 O1 - Total des dépenses publiques >=10haa<20ha du soutien fourni par I'TF 0,00
MO6.1: M06.2: Dépenses publiques totales
MO06 Mo 6.3? MO 6. 4’ O1 - Total des dépenses publiques >=10haa<20ha des opérations soutenues 102 085,85
" ’ par les subventions
MO06 mg';f ﬁgg'i; 01 - Total des dépenses publiques | Total 2119 160,03
.33 y
. . Dépenses publiques
Mo06 xgg;’ ﬁggi’ O1 - Total des dépenses publiques | Total totales du soutien fourni 0,00
= . par 'IF
Dépenses publiques
MO06.1; M06.2; A q totales des opérations
Mo6 M06.3; M06.4 O1 - Total des dépenses publiques | Total soutenues par les 2119 160,03
subventions
M06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations
B M06.3; M06.4 soutenues =l LY
Nombre
M06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations d’actions/opérations
Mo6 M06.3; M06.4 soutenues <3ha soutenues par les 58,00
subventions
. . . e Nombre
MO06 MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations <5ha d’actions/opérations 0,00
M06.3; M06.4 soutenues »
soutenues par I’[F
M06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations _
B M06.3; M06.4 soutenues #=allne Ll
Nombre
MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations _ d’actions/opérations
Mo6 M06.3; M06.4 soutenues >=30ha soutenues par les 3,00
subventions
. ) L o Nombre
Mo6 MO6. 1j MO06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations ~= 50 ha d"actions/opérations 0.00
MO06.3; M06.4 soutenues )
soutenues par I’IF
MO06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations _ 5
WA M06.3; M06.4 soutenues F=gln il ARl
Nombre
MO06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations _ R d’actions/opérations
Mo6 MO06.3; M06.4 soutenues >=5had<10ha soutenues par les 25,00
subventions
. . > g e Nombre
Mo6 MO06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations = 5haa<10ha d"actions/opérations 0.00
Mo06.3; M06.4 soutenues s
soutenues par I’IF
M06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations _ N
BT M06.3; M06.4 soutenues FeAllm e =El i LY
Nombre
MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations _ R d’actions/opérations
MO6 MO06.3; M06.4 soutenues >=20had<50ha soutenues par les 3,00
subventions
. . " i Nombre
MO6 MO06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations >= 20 ha & < 50 ha d"actions/opérations 0.00
MO06.3; M06.4 soutenues N
soutenues par I’IF
M06.1; M06.2; O3 - Nombre d’actions/opérations _ N
BT M06.3; M06.4 soutenues F= LUl =2l S
. A Nombre
M06.1; M06.2; 03 - Nombre d’actions/opérations _ \ . A
MO06 MO06.3: M06.4 soutenues P >=10haa<20ha d’actions/opérations 5,00

soutenues par les

68




subventions

MO06

M06.1; M06.2;
MO06.3; M06.4

O3 - Nombre d’actions/opérations
soutenues

>=10haa <20 ha

69

Nombre
d’actions/opérations
soutenues par I’[F

0,00




Tableau C2.4: Suivi des opérations soutenues concernant l'intégration des ressortissants de pays tiers (art. 14
modifié du réglement 808/2014) - VALEUR CUMULEE

Données cumulées pour 2014-

Indicateur Priorité Domaine prioritaire année 2020
O1 - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P2 2B 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P3 3A 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P3 3B 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P4 4A 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P4 4B 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P4 4C 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P5 SA 0,00
O1 - Total des dépenses publiques PS5 5B 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P5 5C 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P5 5D 0,00
O1 - Total des dépenses publiques PS5 SE 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P6 6B 0,00
O1 - Total des dépenses publiques P6 6C 0,00
O1 - Total des dépenses publiques 0,00
O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P2 2A 0,00
O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P2 2B 0,00
03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P3 3A 0,00
O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P3 3B 0,00
O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P4 4A 0,00
03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P4 4B 0,00
03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P4 4C 0,00
03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P5 SA 0,00
03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P5 5B 0,00
03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P5 5C 0,00
03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P5 5D 0,00
03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P5 SE 0,00
O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P6 6A 0,00
O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P6 6B 0,00
03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P6 6C 0,00
03 - Nombre d’actions/opérations soutenues 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P2 2A 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P2 2B 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P3 3A 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P3 3B 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P4 4A 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P4 4B 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P4 4C 0,00
012 - Nombre de participants aux formations PS5 SA 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P5 5B 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P5 5C 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P5 5D 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P5 SE 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P6 6A 0,00
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012 - Nombre de participants aux formations P6 6B 0,00
012 - Nombre de participants aux formations P6 6C 0,00
012 - Nombre de participants aux formations 0,00
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Table C2.5: Monitoring of supported operations supporting mitigation of the impact of the COVID-19 crisis
and recovery actions (amended art 14 of Regulation 808/2014) - CUMULATIVE

Données cumulées pour

Mesure Indicateur Priorité Domaine prioritaire 2014-année 2020
MO1 Ol - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00
MO1 Ol - Total des dépenses publiques P2 2B 0,00
MOl Ol - Total des dépenses publiques P3 3A 0,00
MO1 O1 - Total des dépenses publiques P3 3B 0,00
MO1 O1 - Total des dépenses publiques P4 0,00
MoO1 O1 - Total des dépenses publiques P5 SA 0,00
MoO1 O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
MoO1 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
MO1 O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P2 2A 0,00
MO1 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P2 2B 0,00
MO1 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P3 3A 0,00
MO1 O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P3 3B 0,00
MO1 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P4 0,00
MO1 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P5 SA 0,00
MO1 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P6 6A 0,00
Mo1 g):l‘al t-ell\i:::;bre d’actions/opérations 0,00
Mol S)l l}l)e-n Is\Iéc;mbre de jours de formation P2 oA 0.00
Mol dOl ;e—n IS\Ié(;mbre de jours de formation P2 B 0.00
Mol dOllII)e—rl IS\Ié(;mbre de jours de formation P3 3A 0.00
Mol dO1 l]ie-n Is\g(;mbre de jours de formation P3 3B 0,00
Mol ((1)1 ;Il)e—n Ts\is(;mbre de jours de formation P4 0.00
Mo1 g)l lrl)e-n Is\Iéc;mbre de jours de formation P5 SA 0.00
Mol dOl l;e-n IS\Ié(;mbre de jours de formation P6 6A 0.00
Mo1 dOi:ll)e-nl;Ief)smbre de jours de formation 0,00
MO1 012 - Nombre de participants aux formations P2 2A 0,00
MO1 012 - Nombre de participants aux formations P2 2B 0,00
MO1 012 - Nombre de participants aux formations P3 3A 0,00
MO1 012 - Nombre de participants aux formations P3 3B 0,00
MOl 012 - Nombre de participants aux formations P4 0,00
MO1 012 - Nombre de participants aux formations P5 SA 0,00
MoO1 012 - Nombre de participants aux formations P6 6A 0,00
Mo1 g:fn-a g:::lr;bre de participants aux 0,00
MO02 Ol - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00
MO02 O1 - Total des dépenses publiques P2 2B 0,00
MO02 Ol - Total des dépenses publiques P3 3A 0,00
MO02 Ol - Total des dépenses publiques P3 3B 0,00
MO02 Ol - Total des dépenses publiques P4 0,00
MO02 O1 - Total des dépenses publiques P5 SA 0,00

72




Mo02 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
MO02 O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P2 2A 0,00
MO02 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P2 2B 0,00
MO02 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P3 3A 0,00
MO02 O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P3 3B 0,00
MO02 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P4 0,00
MO02 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P5 SA 0,00
M02 03 - Nombre d’actions/opérations 0,00
soutenues
MO02 013 - Nombre de bénéficiaires conseillés P2 2A 0,00
MO02 013 - Nombre de bénéficiaires conseillés P2 2B 0,00
MO02 013 - Nombre de bénéficiaires conseillés P3 3A 0,00
MO02 013 - Nombre de bénéficiaires conseillés P3 3B 0,00
MO02 013 - Nombre de bénéficiaires conseillés P4 0,00
MO02 013 - Nombre de bénéficiaires conseillés P5 5A 0,00
Mo02 013 - Nombre de bénéficiaires conseillés 0,00
MO02 014 - Nombre de conseillers formés P2 2A 0,00
MO02 014 - Nombre de conseillers formés P2 2B 0,00
M02 014 - Nombre de conseillers formés P3 3A 0,00
M02 014 - Nombre de conseillers formés P3 3B 0,00
M02 014 - Nombre de conseillers formés P4 0,00
MO02 014 - Nombre de conseillers formés P5 5A 0,00
Mo02 014 - Nombre de conseillers formés 0,00
Mo04 Ol - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00
Mo04 Ol - Total des dépenses publiques P3 3A 0,00
Mo04 Ol - Total des dépenses publiques P5 SA 0,00
Mo4 O1 - Total des dépenses publiques P5 5B 0,00
Mo4 O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
Mo04 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
M04 02 - Total des investissements P2 2A 0,00
M04 02 - Total des investissements P3 3A 0,00
Mo04 02 - Total des investissements P5 5A 0,00
Mo04 02 - Total des investissements P5 5B 0,00
Mo04 02 - Total des investissements P6 6A 0,00
Mo04 02 - Total des investissements 0,00
Mo04 O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P2 2A 0,00
Mo04 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P3 3A 0,00
Mo04 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P5 5A 0,00
Mo04 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P5 5B 0,00
Mo04 O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P6 6A 0,00
M04 g:l t-ell\i::g;bre d’actions/opérations 0,00
Mo04 04 - Nombre d'exploitations/de bénéficiaires P2 A 0.00
soutenus
Mo4 04 - Nombre d'exploitations/de bénéficiaires P 3A 0.00
soutenus
Mo4 04 - Nombre d'exploitations/de bénéficiaires P5 SA 0.00
soutenus
MO04 04 - Nombre d'exploitations/de bénéficiaires P5 5B 0,00
soutenus
Mo4 04 - Nombre d'exploitations/de bénéficiaires P6 6A 0.00
soutenus
Mo04 04 - Nombre d'exploitations/de 0,00
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bénéficiaires soutenus

08 - Nombre d’unités de gros bétail

Mo4 bénéficiant d’un soutien (UGB) P2 2A 0,00
08 - Nombre d’unités de gros bétail
Mo4 bénéficiant d’un soutien (UGB) P3 3A 0,00
08 - Nombre d’unités de gros bétail
Mo4 bénéficiant d’un soutien (UGB) P3 A 0,00
08 - Nombre d’unités de gros bétail
Mo4 bénéficiant d’un soutien (UGB) P3 >B 0,00
08 - Nombre d’unités de gros bétail
Mo4 bénéficiant d’un soutien (UGB) P6 oA 0,00
08 - Nombre d’unités de gros bétail
DI bénéficiant d’un soutien (UGB) 0L
MO5 O1 - Total des dépenses publiques P3 3B 0,00
Mo5 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
MO05 02 - Total des investissements P3 3B 0,00
Mo05 02 - Total des investissements 0,00
MO5 04 - Nombre d'exploitations/de bénéficiaires P3 3B 0.00
soutenus
_ 3 P
MO5 0’4 ’N(Tn?bre d'exploitations/de 0,00
bénéficiaires soutenus
MO6 O1 - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00
MO6 O1 - Total des dépenses publiques P2 2B 0,00
MO6 O1 - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
Mo06 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
Mo06 02 - Total des investissements P2 2A 0,00
MO06 02 - Total des investissements P2 2B 0,00
MO06 02 - Total des investissements P6 6A 0,00
Mo6 02 - Total des investissements 0,00
MO06 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P2 2A 0,00
MO06 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P2 2B 0,00
MO06 O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P6 6A 0,00
v 3
M06 03 - Nombre d’actions/opérations 0,00
soutenues
MO6 04 - Nombre d'exploitations/de bénéficiaires P2 oA 0.00
soutenus
Mo6 04 - Nombre d'exploitations/de bénéficiaires P2 B 0.00
soutenus
MO6 04 - Nombre d'exploitations/de bénéficiaires P6 6A 0.00
soutenus
_ 3 e
M06 04 N(fnfbre d'exploitations/de 0,00
bénéficiaires soutenus
MO7 O1 - Total des dépenses publiques P4 0,00
MO07 O1 - Total des dépenses publiques P6 6B 0,00
Mo07 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
MO07 02 - Total des investissements P4 0,00
MO7 02 - Total des investissements P6 6B 0,00
Mo07 02 - Total des investissements 0,00
MO07 03 - Nombre d’actions/opérations soutenues P4 0,00
MO7 O3 - Nombre d’actions/opérations soutenues P6 6B 0,00
_ v PR
Mo7 03 - Nombre d’actions/opérations 0,00
soutenues
015 - Population bénéficiant de meilleurs
MO07 services/infrastructures (informatiques ou P4 0,00
autres)
MO7 015 - Population bénéficiant de meilleurs P6 6B 0,00
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services/infrastructures (informatiques ou
autres)

015 - Population bénéficiant de meilleurs

Mo7 services/infrastructures (informatiques ou 0,00
autres)
MO8 Ol - Total des dépenses publiques P4 0,00
MO8 Ol - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
M08 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
M10 Ol - Total des dépenses publiques P4 0,00
M10 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
Ml11 O1 - Total des dépenses publiques P4 0,00
Mi11 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
M13 O1 - Total des dépenses publiques P4 0,00
M13 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
M16 Ol - Total des dépenses publiques P2 2A 0,00
M16 Ol - Total des dépenses publiques P3 3A 0,00
M16 Ol - Total des dépenses publiques P3 3B 0,00
Mle6 O1 - Total des dépenses publiques P4 0,00
M16 Ol - Total des dépenses publiques P5 5C 0,00
M16 Ol - Total des dépenses publiques P6 6A 0,00
M16 O1 - Total des dépenses publiques 0,00
Mi6 09 - qubre d‘ exyplrona.tlons })artlc1pgnt a P2 2A 0.00
des régimes qui bénéficient d’un soutien
Mi6 09 - Nc_)mbre dA exyplrcnta.tlons ’partlclpa}nt a P3 3A 0.00
des régimes qui bénéficient d’un soutien
Mi6 09 - Ngmbre d. ex'plrona'tlons ’partlc1p'c‘1nt a P3 3B 0.00
des régimes qui bénéficient d’un soutien
Mi6 09 - N(_)mbre d. exyplf)lta}lons Partlc1pgnt a Pa 0.00
des régimes qui bénéficient d’un soutien
Mi6 09 - N(.)mbre dA ex'plr(nta.tlons Panlclpgnt a P5 5C 0.00
des régimes qui bénéficient d’un soutien
Mi6 09 - qubre d‘ exyplr()ltgtlons })artlclpgnt a P6 6A 0.00
des régimes qui bénéficient d’un soutien
09 - Nombre d’exploitations participant a
M16 2or . iy 5 5 0,00
des régimes qui bénéficient d’un soutien
016 - Nombre de groupes du PEI soutenus,
Mi6 nombre d'opérations du P]_EI soutenues et P2 A 0.00
nombre et type de partenaires au sein des
groupes du PEI
016 - Nombre de groupes du PEI soutenus,
nombre d'opérations du PEI soutenues et
Mi16 nombre et type de partenaires au sein des P3 3A 0,00
groupes du PEI
016 - Nombre de groupes du PEI soutenus,
Mi6 nombre d'opérations du P]_EI soutem_les et P3 3B 0.00
nombre et type de partenaires au sein des
groupes du PEI
016 - Nombre de groupes du PEI soutenus,
nombre d'opérations du PEI soutenues et
MI6 nombre et type de partenaires au sein des P4 0,00
groupes du PEI
016 - Nombre de groupes du PEI soutenus,
Mi6 nombre d'opérations du P]_EI soutem_les et P5 5C 0.00
nombre et type de partenaires au sein des
groupes du PEI
016 - Nombre de groupes du PEI soutenus,
Mi6 nombre d'opérations du Pl_EI soutem_les et P6 6A 0.00
nombre et type de partenaires au sein des
groupes du PEI
M16 016 - Nombre de groupes du PEI 0,00

75




MI6 g)zcnl::sn(l:;irgs?g 12%151;16 coopération P2 2A 0,00
Ml soutenues (oes aue o B T P 3 000
M6 gLZenEI:sn(l:;frgs?;; TS(;JI*IESI;E coopération P3 3B 0,00
Ml soutonues (ores que e FED P 000
MI6 ot (ot s o PRy T Ps s 0,00
SO et B -
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1.d) Tableau D: progrés dans la réalisation des objectifs

Opérations approuvées

Sur la base des

opérations

Priorité Domaine prioritaire | Indicateur Mesure Sous-mesure approuvées (données

cumulées 2014-

2020)

P2 2A 04 - Nombre d'exploitations/de M4 Mo04.1 3038,00
bénéficiaires soutenus

P2 B Ofl - N(_)mbre d'exploitations/de Mo4 M4 1 0.00
bénéficiaires soutenus

P2 2B 04 - Nombre d'exploitations/de MO6 M06. 1 122,00
bénéficiaires soutenus

P3 3A 04 - Nombre d'exploitations/de MO03 0.00

bénéficiaires soutenus

09 - Nombre d’exploitations
P3 3A participant a des régimes qui M09 0,00
bénéficient d’un soutien

09 - Nombre d’exploitations

P3 3A participant a des régimes qui M16 M16.4 0,00
bénéficient d’un soutien
P5 5B 02 - Total des investissements Mo04 1122 627,72
P5 5B 02 - Total des investissements MO07 0,00
P5 5C 02 - Total des investissements Mo04 0,00
P5 5C 02 - Total des investissements Mo06 0,00
P5 5C 02 - Total des investissements MO07 0,00
P5 5C 02 - Total des investissements MO8 MO08.6 0,00
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Objectifs atteints

Priorité

Domaine prioritaire

Indicateur

Dimension 1

Sur la base de 1’objectif
atteint d’opérations
achevées *

P1

T1: pourcentage des dépenses relevant des
articles 14, 15 et 35 du reglement (UE)

n° 1305/2013 dans le total des dépenses au
titre du PDR (domaine prioritaire 1A)

14,96

P1

T2: nombre total d’opérations de
coopération soutenues au titre de la
mesure de coopération [article 35 du
réglement (UE) n° 1305/2013] (groupes,
réseaux/pdles, projets pilotes...) (domaine
prioritaire 1B)

65,00

P1

T3: nombre total de participants formés en
vertu de ’article 14 du réglement (UE)
n° 1305/2013 (domaine prioritaire 1C)

831,00

P2

2A

Nombre d’exploitations agricoles
bénéficiant d’un soutien au titre du PDR
pour des investissements dans la
restructuration ou la modernisation
(domaine prioritaire 2A)

3038,00

P2

2A

R1/T4: pourcentage d’exploitations
agricoles bénéficiant d’un soutien au titre
du PDR pour des investissements dans la
restructuration ou la modernisation
(domaine prioritaire 2A)

39,87

P2

2B

R3/ T5: pourcentage d’exploitations
agricoles avec un plan d’entreprise/des
investissements pour les jeunes
agriculteurs soutenus par le PDR
(domaine prioritaire 2B)

P3

3A

R4 / T6: pourcentage d’exploitations
agricoles percevant un soutien pour
participer a des systeémes de qualité, des
marchés locaux et des circuits
d’approvisionnement courts ou des
groupements/organisations de producteurs
(domaine prioritaire 3A)

0,00

P3

3B

RS/ T7: pourcentage d’exploitations
participant aux programmes de gestion des
risques (domaine prioritaire 3B)

0,00

P4

4A

Foréts ou autres zones boisées (ha) sous
contrats de gestion soutenant la
biodiversité (domaine prioritaire 4A)

0,00

P4

4A

R6 / T8: pourcentage des foréts ou autres
zones boisées sous contrats de gestion
soutenant la biodiversité (domaine
prioritaire 4A)

0,00

P4

4A

Terres agricoles (ha) sous contrats de
gestion soutenant la biodiversité et/ou la
préservation des paysages (domaine
prioritaire 4A)

10 280,84

P4

4A

R7/T9: pourcentage des terres agricoles
sous contrats de gestion soutenant la
biodiversité et/ou la préservation des
paysages (domaine prioritaire 4A)

24,02

P4

4B

Terres agricoles (ha) sous contrats de
gestion visant & améliorer la gestion de
I’eau (domaine prioritaire 4B)

10 285,22

P4

4B

R8/ T10: pourcentage des terres agricoles
sous contrats de gestion visant a améliorer
la gestion de 1’eau (domaine

prioritaire 4B)

24,03
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P4

4B

Terres forestiéres (ha) sous contrats de
gestion visant a améliorer la gestion de
I’eau (domaine prioritaire 4B)

0,00

P4

4B

R9/T11: pourcentage des terres
forestiéres sous contrats de gestion visant
a améliorer la gestion de I’eau (domaine
prioritaire 4B)

0,00

P4

4C

Terres agricoles (ha) sous contrats de
gestion visant a améliorer la gestion des
sols et/ou a prévenir 1’érosion des sols
(domaine prioritaire 4C)

10 275,72

P4

4C

R10/ T12: pourcentage des terres
agricoles sous contrats de gestion visant a
améliorer la gestion des sols et/ou a
prévenir I’érosion des sols (domaine
prioritaire 4C)

24,00

P4

4C

Terres forestiéres (ha) sous contrats de
gestion visant a améliorer la gestion des
sols et/ou a prévenir 1’érosion des sols
(domaine prioritaire 4C)

0,00

P4

4C

R11/T13: pourcentage des terres
forestiéres sous contrats de gestion visant
a améliorer la gestion des sols et/ou a
prévenir 1’érosion des sols (domaine
prioritaire 4C)

0,00

P5

SA

R12/ T14: pourcentage des terres
irriguées passant a un systéme d’irrigation
plus efficace (domaine prioritaire SA)

5,14

P5

5B

T15: total des investissements dans
I’efficacité énergétique (domaine
prioritaire 5B)

1122 627,72

P5

5C

T16: total des investissements dans la
production d’énergie renouvelable
(domaine prioritaire 5C)

P5

5D

R16 / T17: pourcentage d’'UGB
concernées par les investissements dans la
gestion du gros bétail visant a réduire les
émissions de gaz a effet de serre et/ou
d’ammoniac (domaine prioritaire 5D)

P5

5D

Terres agricoles (ha) sous contrats de
gestion visant la réduction des émissions
de gaz a effet de serre et/ou d’ammoniac
(domaine prioritaire 5D)

0,00

PS5

5D

R17/T18: pourcentage des terres
agricoles sous contrats de gestion visant la
réduction des émissions de gaz a effet de
serre et/ou d’ammoniac (domaine
prioritaire 5D)

0,00

P5

SE

Terres agricoles et forestieres (ha) sous
contrats de gestion visant & promouvoir la
séquestration/conservation du carbone
(domaine prioritaire SE)

0,00

P5

SE

R20/ T19: pourcentage des terres
agricoles et forestieres sous contrats de
gestion contribuant a la séquestration et a
la conservation du carbone (domaine
prioritaire SE)

0,00

P6

6A

R21/T20: emplois créés dans les projets
soutenus (domaine prioritaire 6A)

femmes

0,00

P6

6A

R21/T20: emplois créés dans les projets
soutenus (domaine prioritaire 6A)

hommes

0,00

P6

6B

R22 / T21: pourcentage de la population
rurale concernée par les stratégies de
développement local (domaine
prioritaire 6B)

20,29

P6

6B

Population nette bénéficiant de meilleurs

135 000,00
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services

P6

6B

R23 / T22: pourcentage de la population
rurale bénéficiant de meilleurs
services/infrastructures (domaine
prioritaire 6B)

16,11

P6

6B

R24 / T23: emplois créés dans les projets
soutenus (Leader) (domaine
prioritaire 6B)

femmes

54,00

P6

6B

R24 / T23: emplois créés dans les projets
soutenus (Leader) (domaine
prioritaire 6B)

hommes

54,00

P6

6C

Population nette bénéficiant de meilleurs
services

0,00

P6

6C

R25 / T24: pourcentage de la population
rurale bénéficiant de nouveaux ou
meilleurs services/infrastructures (TIC)
(domaine prioritaire 6C)

0,00
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1.e) Tableau E: suivi des mesures transitoires —- DONNEES ANNUELLES

Mesure (code) au titre du réglement (CE)

Mesure n° 1698/2005 (DM = mesure interrompue) Total des dépenses publiques (EUR)
MO1 331,111 0,00
MO02 114,115 0,00
MO03 132,133 0,00
Mo04 216,121, 125,123 0,00
MO5 126 0,00
MO06 112, 141, 311,312,313 6 813,95
MO07 321,322,323 0,00
MO8 221,222,223,226,227,122,123 0,00
M09 142 0,00
M10 214 0,00
Ml11 214 0,00
M12 213,224 0,00
M13 211,212 0,00
M14 215 0,00
M15 225 0,00
M16 124 0,00
M19 411,412,413, 421, 431 0,00

DM 113 0,00

DM 131 0,00

DM 341 0,00
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1.f) Tableau F: réalisation des indicateurs du cadre de performance

Tableau F1: indicateurs du cadre de performance

Total des dépenses
publiques P2 (EUR)

69 878 341,77

49.27%

141 828 578,58

Nombre d'exploitations
agricoles bénéficiant d'un
soutien au titre du PDR
pour des investissements
dans la restructuration ou
la modernisation
(domaine prioritaire 2A) +
exploitations avec un plan
d'entreprise/des
investissements pour les
jeunes agriculteurs
soutenus par le PDR
(domaine prioritaire 2B)

3 160,00

162.97%

1 939,00

Total des dépenses
publiques P3 (EUR)

33 887 742,91

55.16%

61437 682,36

P3

Nombre d’exploitations
agricoles soutenues
percevant un soutien pour
participer a des systémes
de qualité, des marchés
locaux/circuits
d’approvisionnement
courts ou des
groupements de

0,00

0%

0,00
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producteurs (domaine
prioritaire 3A)

P3

Nombre d’exploitations
participant aux
programmes de gestion
des risques (domaine
prioritaire 3B)

0,00

0%

0,00

P4

Total des dépenses
publiques P4 (EUR)

92552 119,78

65.93%

140 376 068,64

P4

Terres agricoles sous
contrats de gestion qui
contribuent a la
biodiversité (ha) (domaine
prioritaire 4A) +
amélioration de la gestion
de I’eau (ha) (domaine
prioritaire 4B) +
amélioration de la gestion
des sols et prévention de
1’érosion des sols (ha)
(domaine prioritaire 4C)

15011,70

162.78%

9 222,00

P5

Total des dépenses
publiques P5 (EUR)

38133 060,33

45.49%

83 830 834,47

P5

Nombre d’opérations
d’investissements dans les
économies d’énergie et
I’efficacité énergétique
(domaine prioritaire 5B) +
dans la production
d’énergie renouvelable
(domaine prioritaire 5C)

38,00

69.09%

55,00
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P5

Terres agricoles et
forestiéres sous contrats
de gestion visant a
promouvoir la
séquestration/conservation
du carbone (ha) (domaine
prioritaire SE) + terres
agricoles sous contrats de
gestion visant a réduire les
émissions de gaz a effet
de serre et/ou les
émissions d'ammoniac
(ha) (domaine prioritaire
5D) + terres irriguées
passant a un systéme
d'irrigation plus efficace
(ha) (domaine prioritaire
5A)

450,00

64.29%

700,00

P6

Nombre d’opérations
bénéficiant d'un soutien
visant a améliorer les
services de base et les
infrastructures dans les
zones rurales (domaines
prioritaires 6B et 6C)

11,00

31.43%

35,00

P6

Total des dépenses
publiques P6 (EUR)

13 484 758,04

17.9%

75 326 835,95

P6

Population concernée par
les groupes d’action
locale (domaine
prioritaire 6B)

170 000,00

100%

170 000,00
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Tableau F2: autres indicateurs du cadre de performance

X P3 Nr of operations 30,00 62.5% 48,00
supported for
investment

X P4 Terres agricoles 34 063,25 113.54% | 30 000,00

sous contrats
ICHN
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1.g) Tableau G: indicateurs spécifiques a un programme

Tableau G1: tableau des objectifs spécifiques
RDP

T25 Nombre 3A Opérations 50,00 30,00
d'opérations
améliorant la
transformation et
la
commercialisation
des produits
agricoles

T26 Total des 5C Euro 94222223 | 284 072,96
investissements
(€) dans la
valorisation des
sous-produits,
déchets et résidus
a des fins de bio-
économie

AIR

Aucun indicateur cible spécifique défini
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Tableau G2: tableau des réalisations spécifiques
RDP
Aucun indicateur de réalisation spécifique défini
AIR

Aucun indicateur de réalisation spécifique défini
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2. LEGENDE

Priorité/Domaine prioritaire

P1: favoriser le transfert de connaissances et l'innovation dans les secteurs de 1'agriculture et de la foresterie, ainsi que
dans les zones rurales

1A) Favoriser I'innovation, la coopération et le développement de la base de connaissances dans les zones rurales

1B) Renforcer les liens entre l'agriculture, la production alimentaire et la foresterie, la recherche et I'innovation, y compris
aux fins d'améliorer la gestion et les performances dans le domaine de l'environnement

1C) Favoriser l'apprentissage tout au long de la vie et la formation professionnelle dans les secteurs de l'agriculture et de la
foresterie

P2: amélioration de la viabilité des exploitations agricoles et la compétitivité de tous les types d'agriculture dans toutes les
régions et promotion des technologies agricoles innovantes et de la gestion durable des foréts

2A) Améliorer les résultats économiques de toutes les exploitations agricoles et faciliter la restructuration et la
modernisation des exploitations agricoles, notamment en vue d'accroitre la participation au marché et
l'orientation vers le marché ainsi que la diversification agricole

2B) Faciliter l'entrée d'exploitants agricoles suffisamment qualifiés dans le secteur de l'agriculture, et en particulier le
renouvellement des générations

P3: promouvoir I'organisation de la chaine alimentaire, y compris la transformation et la commercialisation des produits
agricoles, le bien-étre animal ainsi que la gestion des risques dans le secteur de I'agriculture

3A) Améliorer la compétitivité des producteurs primaires en les intégrant mieux dans la chaine agroalimentaire
au moyen des programmes de qualité, en conférant une valeur ajoutée aux produits agricoles, et par le biais de la
promotion sur les marchés locaux et des circuits d’approvisionnement courts, des groupements de producteurs et
des organisations interprofessionnelles

3B) Soutien a la prévention et a la gestion des risques au niveau des exploitations

P4: restaurer, préserver et renforcer les écosystémes liés a 1'agriculture et a la foresterie

4A) Restaurer, préserver et renforcer la biodiversité, y compris dans les zones relevant de Natura 2000, les zones
soumises a des contraintes naturelles ou a d'autres contraintes spécifiques et les zones agricoles a haute valeur
naturelle, ainsi que les paysages européens

4B) Améliorer la gestion de 1'eau, y compris la gestion des engrais et des pesticides

4C) Prévenir 1'érosion des sols et améliorer la gestion des sols

PS: promouvoir 'utilisation efficace des ressources et soutenir la transition vers une économie a faibles émissions de CO2
et résiliente aux changements climatiques, dans les secteurs agricole et alimentaire ainsi que dans le secteur de la foresterie

5A) Développer l'utilisation efficace de I'eau dans 1'agriculture

5B) Développer l'utilisation efficace de 1'énergie dans l'agriculture et la transformation alimentaire

5C) Faciliter la fourniture et l'utilisation de sources d'énergie renouvelables, de sous-produits, des déchets, des résidus et
d'autres matiéres premicres non alimentaires a des fins de bioéconomie

5D) Réduire les émissions de gaz a effet de serre et d'ammoniac provenant de l'agriculture

5E) Promouvoir la conservation et la séquestration du carbone dans les secteurs de 1'agriculture et de la foresterie

P6: promouvoir l'inclusion sociale, la réduction de la pauvreté et le développement économique dans les zones rurales

6A) Faciliter la diversification, la création et le développement de petites entreprises ainsi que la création
d'emplois

6B) Promouvoir le développement local dans les zones rurales

6C) Améliorer l'accessibilité, 1'utilisation et la qualité des technologiques de l'information et de la communication (TIC)
dans les zones rurales
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Mesure/Sous-mesure

MO1 - Transfert de connaissances et actions d'information (article 14)

MI1.1 — Aide a la formation professionnelle et a I'acquisition de compétences

M1.2 - Aide aux activités de démonstration et aux actions d'information

M1.3 — Aide aux ¢échanges de courte durée centrés sur la gestion de 1'exploitation agricole ou forestiére, ainsi qu'aux visites
d'exploitations agricoles ou foresticres

MO2 - Services de conseil, services d'aide a la gestion agricole et services de remplacement sur 1'exploitation (article 15)

M2.1 — Aide a l'obtention de services de conseil

M2.2 — Aide a la mise en place de services d’aide a la gestion agricole, de remplacement sur 1’exploitation et de conseil
agricole ainsi que de services de conseil dans le secteur forestier

M2.3 — Aide a la formation de conseillers

MO3 - Systémes de qualité applicables aux produits agricoles et aux denrées alimentaires (article 16)

M3.1 - Aide a la nouvelle participation a des systémes de qualité

M3.2 — Aide aux activités d'information et de promotion mises en ceuvre par des groupements de producteurs sur le marché
intérieur

MO04 - Investissements physiques (article 17)

M4.1 — Aide aux investissements dans les exploitations agricoles

M4.2 — Aide aux investissements dans la transformation, la commercialisation et/ou le développement de produits agricoles

M4.3 - Aide aux investissements dans les infrastructures liées au développement, a la modernisation ou a l'adaptation du
secteur agricole et de la foresterie

M4.4 — Aide aux investissements non productifs liés a la réalisation d'objectifs agroenvironnementaux et climatiques

MOS5 - Reconstitution du potentiel de production agricole endommagé par des catastrophes naturelles et des événements
catastrophiques et mise en place de mesures de prévention appropriées (article 18)

M5.1 — Aide aux investissements dans des actions préventives visant a réduire les conséquences de catastrophes
naturelles probables, de phénomeénes climatiques défavorables et d’événements catastrophiques probables

MAide aux investissements destinés a la réhabilitation des terres agricoles et a la reconstitution du potentiel de production
qui a été endommagé par des catastrophes naturelles, des phénomeénes climatiques défavorables et des événements
catastrophiques

MO06 - Développement des exploitations agricoles et des entreprises (article 19)

M6.1 — Aide au démarrage d'entreprises pour les jeunes agriculteurs

M6.2 - Aide au démarrage d'entreprises pour les activités non agricoles dans les zones rurales

M6.3 - Aide au démarrage pour le développement des petites exploitations

M6.4 — Aide aux investissements dans la création et le développement d'activités non agricoles

M6.5 — Paiements octroyés aux agriculteurs remplissant les conditions requises pour participer au régime des petits
exploitants agricoles qui transférent a titre permanent leur exploitation a un autre agriculteur

MO7 - Services de base et rénovation des villages dans les zones rurales (article 20)

M7.1 — Aide a I'établissement et a la mise a jour des plans de développement des communes et des villages dans
les zones rurales et de leurs services de base ainsi que des plans de protection et de gestion liés aux sites Natura
2000 et a d'autres zones a haute valeur naturelle

M7.2 — Aide aux investissements dans la création, 'amélioration ou le développement de tout type d'infrastructure a petite
échelle, notamment les investissements dans les énergies renouvelables et les économies d'énergie

M?7.3 — Aide aux infrastructures a haut débit, y compris leur mise en place, leur amélioration et leur développement, aux
infrastructures passives a haut débit et a la fourniture de 1'accés au haut débit et de solutions d’administration en ligne
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M?7.4 — Aide aux investissements dans la mise en place, I’amélioration ou le développement des services de base au niveau
local pour la population rurale, y compris les activités culturelles et récréatives, et des infrastructures qui y sont liées

M7.5 — Aide aux investissements a l'usage du public dans les infrastructures récréatives, les informations touristiques et les
infrastructures touristiques a petite échelle

M7.6 — Aide aux études et investissements liés a 1'entretien, a la restauration et a la réhabilitation du patrimoine culturel et
naturel des villages, des paysages ruraux et des sites a haute valeur naturelle, y compris les aspects socio-économiques,
ainsi qu'aux actions de sensibilisation environnementale

M7.7 — Aide aux investissements en faveur de la délocalisation d'activités et de la reconversion des batiments ou d'autres
installations situées au sein ou a proximité des communautés rurales, en vue d'améliorer la qualité de la vie ou d'augmenter
la performance environnementale de la communauté

M7.8 - Autres

MO8 - Investissements dans le développement des zones forestiéres et amélioration de la viabilité des foréts (articles 21 a

26)

MS&.1 — Aide au boisement et a la création de surfaces boisées

M8.2 - Aide a la mise en place et a la maintenance de systémes agroforestiers

M8.3 - Aide a la prévention des dommages causés aux foréts par des incendies de forét, des catastrophes naturelles et des
événements catastrophiques

M8.4 - Aide a la réparation des dommages causés aux foréts par des incendies de forét, des catastrophes naturelles et des
événements catastrophiques

MB8.5 - Aide aux investissements améliorant la résilience et la valeur environnementale des écosystémes forestiers

MS8.6 - Aide aux investissements dans les techniques forestiéres et dans la transformation, la mobilisation et la
commercialisation des produits forestiers

M09 - Mise en place de groupements et d'organisations de producteurs (article 27)

M9O.1 — Aide a I'établissement de groupements et d'organisations de producteurs dans les secteurs de l'agriculture
et de la foresterie

M10 - Agroenvironnement - climat (article 28)

M10.1 — Paiements au titre d'engagements agroenvironnementaux et climatiques

M10.2 — Aide a la conservation ainsi qu'a l'utilisation et au développement durables des ressources génétiques en
agriculture

M11 - Agriculture biologique (article 29)

M11.1 — Paiement pour la conversion aux pratiques et méthodes de 'agriculture biologique

M11.2 — Paiement au maintien des pratiques et méthodes de I'agriculture biologique

M12 - Paiements au titre de Natura 2000 et de la directive-cadre sur I'eau (article 30)

M12.1 — Paiement d'indemnités en faveur des zones agricoles Natura 2000

M12.2 — Paiement d'indemnités en faveur des zones forestieres Natura 2000

M12.3 — Paiement d'indemnités en faveur des zones agricoles incluses dans les plans de gestion de district hydrographique

M13 - Paiements en faveur des zones soumises a des contraintes naturelles ou a d'autres contraintes spécifiques (article

31)

M13.1 — Paiement d'indemnités en faveur des zones de montagne

M13.2 - Paiement d'indemnités pour les autres zones soumises a des contraintes naturelles importantes

M13.3 - Paiement d'indemnités en faveur d'autres zones soumises a des contraintes spécifiques

M14 — Bien-étre des animaux (article 33)

M14.1 - Paiements en faveur du bien-étre des animaux
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M15 - Services forestiers, environnementaux et climatiques et conservation des foréts (article 34)

M15.1 — Paiements en faveur des engagement forestiers, environnementaux et climatiques

M15.2 - Aide a la conservation et la promotion de ressources génétiques forestiéres

M16 - Coopération (article 35)

M16.0 - Autres

M16.1 — Aide a la mise en place et au fonctionnement des groupes opérationnels du PEI pour la productivité et le
développement durable de l'agriculture

M16.2 - Aide aux projets pilotes et a la mise au point de nouveaux produits, pratiques, procédés et technologies

M16.3 - (Autre) coopération entre petits opérateurs pour l'organisation de processus de travail communs et le partage
d'installations et de ressources, ainsi que pour le développement et/ou la commercialisation de services touristiques liés au
tourisme rural

M16.4 - Aide a la coopération horizontale et verticale entre les acteurs de la chaine d'approvisionnement en vue de la mise
en place et du développement de circuits d'approvisionnement courts et de marchés locaux, et aux activités de promotion
dans un contexte local relatives au développement de circuits d'approvisionnement courts et de marchés locaux

M16.5 - Aide aux actions conjointes entreprises a des fins d'adaptation aux changements climatiques ou d'atténuation de
ceux-ci, et aux approches communes a 1'égard des projets environnementaux et des pratiques environnementales en vigueur

M16.6 — Aide a la coopération entre acteurs de la chaine d'approvisionnement dans le cadre de la fourniture durable de
biomasse utilisée dans la production alimentaire et énergétique et dans les processus industriels

M16.7 — Aide a la mise en ceuvre de stratégies locales de développement autres que les stratégies de DLAL

M16.8 — Aide a la conception de plans de gestion forestiére ou d'instruments équivalents

M16.9 — Aide a la diversification des activités agricoles vers des activités ayant trait aux soins de santé, a l'intégration
sociale, a l'agriculture soutenue par les consommateurs ainsi qu'a 1'éducation dans les domaines de 1'environnement et de
l'alimentation

M17 — Gestion des risques (article 36)

M17.1 — Primes d'assurance concernant les cultures, les animaux et les végétaux

M17.2 — Fonds de mutualisation intervenant en cas de phénomeénes climatiques défavorables, de maladies animales et
végétales, d'infestations parasitaires et d'incidents environnementaux

M17.3 — Instrument de stabilisation des revenus

M18 - Financement des paiements directs nationaux complémentaires pour la Croatie (article 40)

M18 — Financement des paiements directs nationaux complémentaires pour la Croatie

M19 - Soutien au développement local Leader (CLLD - développement local mené par les acteurs locaux) (article 35 du
réglement (UE) n°® 1303/2013)

M19.1 - Soutien préparatoire

M19.2 - Aide a la mise en ceuvre d'opérations dans le cadre de la stratégie de développement local mené par les acteurs
locaux

M19.3 - Préparation et mise en ceuvre des activités de coopération du groupe d'action locale

M19.4 - Soutien pour les frais de fonctionnement et I'animation

M20 - Assistance technique demandée par les Etats membres (articles 51 a 54)

M20.1 — Aide a I’assistance technique (hors RRN)

M20.2 - Aide a la mise en place et au fonctionnement du RRN

M21 - Soutien temporaire exceptionnel en faveur des agriculteurs et des PME particuliérement touchés par la crise de la
COVID-19 (article 39ter)

MM21 - Soutien temporaire exceptionnel en faveur des agriculteurs et des PME particuliérement touchés par la
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crise de la COVID-19 (article 39ter)

M113 - Retraite anticipée

M131 - Respect des normes fondées sur la législation de 1'Union

M341 - Acquisition de compétences, animation et mise en ceuvre
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Table 1.1 - Financial implementation per focus area (2020Q1 to 2020Q4)

*Disclaimer: Data are those submitted by the Paying Agency in the quarterly declarations of expenditure

Measure code: M01 (Knowledge)

Last Refresh 18/08/2021

Union Contribution

Union contribution (EAFRD)

(EAFRD) before financial and other adjustments Total Union
adjustments Contribution
iti EAFRD) after
Focus Area/ Priority | 011012020 - | 0110412020 - | 01/07/2020 - | 16/0/2020 - | '""egularities or Other (adjusmlents
Y | 31/03/2020 30/06/2020 15/10/2020 31/12/2020 glig adjustments
recovered by MS
2A 330,706.86|  1,130,969.04 850,297.50|  1,061,597.04 -1,653.93 3,371,916.51
2B 17,442.81 72,390.00 14,406.63 172,521.57 79.11 276,681.90
3A 193,803.72 185,888.61 94,744.59 -302.83 474,134.09
3B 130,446.51 152,494.53 47,068.65 278,775.45 -184.86 608,600.28
5A 0.00
6A 44,333.64 117,940.77 162,274.41
P4 16,441.26 5,457.66 586,305.12 -195.75 608,008.29

495,037.44

Implementation Year - 2020

1,593,990.93

1,103,119.05

2,311,884.54

-2,416.48

Table 1.1- Page 1 of 13

5,501,615.48
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Measure code: M02 (Advisory services)

Last Refresh 18/08/2021

Union Contribution

Union contribution (EAFRD)

44,352.57

140,317.86

604,221.84

e financial and other adjustments Total Union
adjustments Contribution
iti EAFRD) aft
Focus Area Priority | 01012020 - | 0110412020 - | 01/0712020 - | 16/10/2020 . | ["TRALIETEES of Other st
31/03/2020 | 3000612020 | 1510/2020 | 31/12/2020 glig adjustments
recovered by MS
2A 44,352.57]  140,317.86] 55890369 743,574.12
2B 0.00
3A 0.00
3B 22,383.42 22,383.42
5A 12,234.27 12,234.27
P4 10,700.46 10,700.46

788,892.27

Implementation Year - 2020

Table 1.1- Page 2 of 13
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Measure code: M04 (Physical Investment)

Last Refresh 18/08/2021

Union Contribution

Union contribution (EAFRD)

e financial and other adjustments Total Union
adjustments Contribution
iti EAFRD) after
Focus Area / Priority | 01012020 - | 0110412020 - | 01/07/2020 - | 16/10/2020 - [CETETI 5 G Other (adjustn)ments
31/03/2020 30/06/2020 15/10/2020 31/12/2020 o adjustments
recovered by MS
2A 2,721973.87|  2,060,163.99|  3,777,754.03]  2,672,134.57 -1,754.77 -0.04 11,230,271.65
3A 557,051.91  1,170,819.47 879,718.83  4,620,059.97 7,227,650.18
5A 13,753,903.71 66,601.08 106,104.66 922,248.68 -49.29 14,848,808.84
5B 14,706.93 55,225.58 16,207.65 31,157.37 -7.53 0.00 117,290.00
6A 0.00

17,047,636.42

Implementation Year - 2020

3,352,810.12

4,779,785.17

8,245,600.59

-1,811.59

Table 1.1- Page 3 of 13

33,424,020.67
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Measure code: M05 (Restoring agricultural potential)

Last Refresh 18/08/2021

Union Contribution

Union contribution (EAFRD)

e financial and other adjustments Total Union
adjustments Contribution
iti EAFRD) aft
Focus Area Priority | 01012020 - | 0110412020 - | 01/0712020 - | 16/10/2020 . | ["TRALIETEES of Other st
31/03/2020 | 3000612020 | 1510/2020 | 31/12/2020 glig adjustments
recovered by MS

3B 1,567.38 1,567.38
TOTAL 1,567.38 1,567.38

Implementation Year - 2020

Table 1.1- Page 4 of 13
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Measure code: M06 (Farm and business development)

Last Refresh 18/08/2021

Union Contribution

Union contribution (EAFRD)

e financial and other adjustments Total Union
adjustments Contribution
iti EAFRD) aft
Focus Area Priority | 01012020 - | 0110412020 - | 01/0712020 - | 16/10/2020 . | ["TRALIETEES of Other st
31/03/2020 | 3000612020 | 1510/2020 | 31/12/2020 glig adjustments
recovered by MS

2A 10,800.00 19,237 .50 13,837.50 3,375.00 47,250.00
2B 142,800.00 109,200.00 95431.46]  260,400.00 20.02 607,831.44
6A 103,936.47 103,936.47

153,600.00

128,437.50

213,205.43

263,775.00

Implementation Year - 2020

Table 1.1- Page 5 of 13
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Measure code: M07 (Basic services)

Last Refresh 18/08/2021

Union Contribution

Union contribution (EAFRD)

e financial and other adjustments Total Union
adjustments Contribution
iti EAFRD) aft
Focus Area Priority | 01012020 - | 0110412020 - | 01/0712020 - | 16/10/2020 . | ["TRALIETEES of Other st
31/03/2020 | 3000612020 | 1510/2020 | 31/12/2020 glig adjustments
recovered by MS

6B 691,434.90 64,612.50 74,271.99] 36998589 1,200,305.28
P4 28,829.88 27,279.33 133,643.16 189,752.37

691,434.90

Implementation Year - 2020

93,442.38

101,551.32

503,629.05

Table 1.1- Page 6 of 13
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Measure code: M08 (Forest)

Last Refresh 18/08/2021

Union Contribution

Union contribution (EAFRD)

e financial and other adjustments Total Union
adjustments Contribution
iti EAFRD) aft
Focus Area Priority | 01012020 - | 0110412020 - | 01/0712020 - | 16/10/2020 . | ["TRALIETEES of Other st
31/03/2020 | 3000612020 | 1510/2020 | 31/12/2020 glig adjustments
recovered by MS

6A 98,650.23 98,650.23
P4 265,523.40 265,523.40
TOTAL 265,523.40 98,650.23 364,173.63

Implementation Year - 2020

Table 1.1- Page 7 of 13
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Measure code: M10 (Agri-environment-climate)

Last Refresh 18/08/2021

Union Contribution

Union contribution (EAFRD)

e financial and other adjustments Total Union
adjustments Contribution
iti EAFRD) aft
Focus Area Priority | 01012020 - | 0110412020 - | 01/0712020 - | 16/10/2020 . | ["TRALIETEES of Other st
31/03/2020 | 3000612020 | 1510/2020 | 31/12/2020 glig adjustments
recovered by MS
P4 3,276,422.91 29497569 154,417.08 743.64 -21,369.01 3,705,190.31

3,276,422.91

294,975.69

154,417.08

-21,369.01

3,705,190.31

Implementation Year - 2020

Table 1.1- Page 8 of 13
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Measure code: M11 (Organic Farming)

Last Refresh 18/08/2021

Union Contribution

Union contribution (EAFRD)

e financial and other adjustments Total Union
adjustments Contribution
iti EAFRD) aft
Focus Area Priority | 01012020 - | 0110412020 - | 01/0712020 - | 16/10/2020 . | ["TRALIETEES of Other st
31/03/2020 | 3000612020 | 1510/2020 | 31/12/2020 glig adjustments
recovered by MS
P4 89,932.46 107,611.27 15,018.18 31,205.77 -1,026.00 242,831.68

89,932.46

107,611.27

15,018.18

31,295.77

-1,026.00

242,831.68

Implementation Year - 2020

Table 1.1- Page 9 of 13
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Measure code: M13 (Areas with natural constraints)

Last Refresh 18/08/2021

Union Contribution

Union contribution (EAFRD)

e financial and other adjustments Total Union
adjustments Contribution
iti EAFRD) aft
Focus Area Priority | 01012020 - | 0110412020 - | 01/0712020 - | 16/10/2020 . | ["TRALIETEES of Other st
31/03/2020 | 3000612020 | 1510/2020 | 31/12/2020 glig adjustments
recovered by MS
P4 23,227.62 8,641.89 28,839.52|  5,247,562.94 -38,470.67 5,269,801.30

23,227.62

8,641.89

28,839.52

5,247,562.94

-38,470.67

5,269,801.30

Implementation Year - 2020

Table 1.1- Page 10 of 13
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Measure code: M16 (Cooperation)

Last Refresh 18/08/2021

Union Contribution

Union contribution (EAFRD)

e financial and other adjustments Total Union
adjustments Contribution
iti EAFRD) aft
Focus Area Priority | 01012020 - | 0110412020 - | 01/0712020 - | 16/10/2020 . | ["TRALIETEES of Other st
31/03/2020 | 3000612020 | 1510/2020 | 31/12/2020 glig adjustments
recovered by MS
2A 7,38093| 68300298  223179.63]  764,392.33 1,678,054.92
3A 945,172.11 945,172.11
3B 134,125.02 280,736.52 122,235.75 537,07.29
5C 70,179.18 70,179.18
6A 37,057.41 266,867.65  260,551.89 564,496.95
P4 270,764.43]  378,744.78]  2,686,848.21 3,336,357.42

141,514.95

990,914.82

2,094,720.69

3,904,207.41

7,131,357.87

Implementation Year - 2020

Table 1.1- Page 11 of 13
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Measure code: M19 (LEADER and CLLD)

Last Refresh 18/08/2021

Union Contribution

Union contribution (EAFRD)

e financial and other adjustments Total Union
adjustments Contribution
iti EAFRD) aft
Focus Area Priority | 01012020 - | 0110412020 - | 01/0712020 - | 16/10/2020 . | ["TRALIETEES of Other st
31/03/2020 | 3000612020 | 1510/2020 | 31/12/2020 glig adjustments
recovered by MS
6B 150,205.05|  488,884.17| 172497810 409,549.41 2,773,706.73

150,295.05

488,884.17

1,724,978.10

409,549.41

2,773,706.73

Implementation Year - 2020

Table 1.1- Page 12 of 13
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Measure code: M20 (TA)

Last Refresh 18/08/2021

Union Contribution

Union contribution (EAFRD)

e financial and other adjustments Total Union
adjustments Contribution
iti EAFRD) aft
Focus Area Priority | 01012020 - | 0110412020 - | 01/0712020 - | 16/10/2020 . | ["TRALIETEES of Other st
31/03/2020 | 3000612020 | 1510/2020 | 31/12/2020 glig adjustments
recovered by MS
M20 312,382.59 166,124.40  1,788,98242 864,844.82 3,132,334.23

312,382.59

166,124.40

1,788,982.42

864,844.82

3,132,334.23

Implementation Year - 2020

Table 1.1- Page 13 of 13
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Table 1.2 - Financial Implementation per measure (2020Q1 to 2020Q4)

*Disclaimer: Data are those submitted by the Paying Agency in the quarterly declarations of expenditure

Last Refresh 18/08/2021

Union

Total Pl.llblic Un.ion' contribution Ur}ion. TotaI.UniPn
Measure code expenditure Contribution (EAFRD) contribution Contribution
before (EAFRD) before " ; (EAFRD) other (EAFRD) after
adjustments adjustments f.' TR adjustments adjustments
adjustments
(@) (b) (c?) (d’) (') = (b") + (c') + (d)
MO01 - Knowledge 7,338,709.28 5,504,031.96 -2,416.48 5,501,615.48
MO02 - Advisory services 1,051,856.36 788,892.27 788,892.27
MO04 - Physical Investment 44,567,776.39 33,425,832.30 -1,811.59 -0.04 33,424,020.67
MO5 - Restoring agricultural potential 2,089.84 1,567.38 1,567.38
MO06 - Farm and business development 1,012,023.91 759,017.93 -0.02 759,017.91
MO7 - Basic services 1,853,410.20 1,390,057.65 1,390,057.65
MO8 - Forest 485,564.84 364,173.63 364,173.63
M10 - Agri-environment-climate 4,968,745.76 3,726,559.32 -21,369.01 3,705,190.31
M11 - Organic Farming 325,143.58 243,857.68 -1,026.00 242,831.68
M13 - Areas with natural constraints 7,077,695.97 5,308,271.97 -38,470.67 5,269,801.30
M16 - Cooperation 9,508,477.16 7,131,357.87 7,131,357.87
M19 - LEADER and CLLD 3,698,275.64 2,773,706.73 2,773,706.73
M20 - TA 4,176,445.63 3,132,334.23 3,132,334.23
All Measures 86,066,214.56 64,549,660.92 -65,093.75 -0.06 64,484,567.11

Implementation Year - 2020

2 Article 56 of Regulation (EU) No 1306/2013

Table 1.2- Page 1 of 1

2014FRO6RDRP004 - 9.1




Table 1.3 - Financial Implementation per measure (cumulative until 2020Q4)

*Disclaimer: Data are those submitted by the Paying Agency in the quarterly declarations of expenditure

Last Refresh 18/08/2021

Total Public Union Union Union Total Union
. o Contribution o e
Measure code expenditure Contribution (EAFRD) Contribution Contribution
before (EAFRD) before . . (EAFRD) other (EAFRD) after
. . financial . .
adjustments adjustments . adjustments adjustmetns
adjustments
(@) (b") (c) (d’) (e') = (b") + (c') + (d')
MO01 - Knowledge 34,371,396.62 25,778,547.47 -2,767.27 -0.05 25,775,780.15
MO02 - Advisory services 1,101,864.64 826,398.48 826,398.48
MO04 - Physical Investment 90,160,057.49 67,620,043.12 -1,811.59 -0.09 67,618,231.44
MO5 - Restoring agricultural potential 51,626.22 38,719.67 -0.01 38,719.66
MO06 - Farm and business development 4,114,354.36 3,085,765.77 -147,000.00 -0.01 2,938,765.76
MO7 - Basic services 3,453,202.68 2,589,902.01 2,589,902.01
MO8 - Forest 1,142,092.16 856,569.12 856,569.12
M10 - Agri-environment-climate 22,981,080.09 17,235,810.06 -130,712.72 17,105,097.34
M11 - Organic Farming 1,059,596.67 794,697.50 -1,026.00 793,671.50
M13 - Areas with natural constraints 42,107,731.16 31,580,798.36 -228,750.80 31,352,047.56
M16 - Cooperation 41,389,559.14 31,042,169.36 -0.01 31,042,169.35
M19 - LEADER and CLLD 6,673,575.03 5,005,181.27 -0.03 5,005,181.24
M20 - TA 6,195,154.99 4,646,366.25 4,646,366.25
All Measures 254,801,291.25 191,100,968.44 -512,068.38 -0.20 190,588,899.86

Implementation Year - 2020 2014FRO6RDRP004 - 9.1

2 Article 56 of Regulation (EU) No 1306/2013
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Last Refresh 18/08/2021

Table 1.4 - Financing Plan per measure (in force on 31st of December 2020)

385,500,000.00

Implementation Year - 2020

Measure code EAFRD Flna:fctllr:g :;?:n:;;o;::ron 31st Dec
MO1 37,699,124.71
MO02 6,638,500.00
MO04 156,193,646.65
MO05 38,719.66
MO06 8,306,906.25
M07 23,474,974.77
M08 16,754,000.00
M10 24,663,000.00
M11 1,712,433.17
M13 34,000,000.00
M16 47,055,318.43
M19 20,563,376.36
M20 8,400,000.00

Table 1.4- Page 1 of 1
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